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VERGİ MEVZUATINDA
GÜNCEL GELİŞMELER

özel tüketim vergisi oranlarının yeniden tespiti 
hakkındaki ekli Kararın yürürlüğe konulmasına 
karar verilmiştir. Düzenlemeye aşağıda yer ve-
rilmiştir.

– (1) 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tü-
ketim Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı listede yer 
alan bazı malların özel tüketim vergisi oranları 
aşağıdaki şekilde tespit edilmiştir. (Madde 1)

CUMHURBAŞKANI KARARLARI
4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu-
na Ekli (II) Sayılı Listede Yer Alan Bazı 
Malların Özel Tüketim Vergisi Oranlarının 
Yeniden Tespiti Hakkında Karar
06.09.2025 tarih ve 33009 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 10363 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanu-
nuna ekli (II) sayılı listede yer alan bazı malların 

HAZIRLAYAN

Çağlar DOĞAN
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı

G.T.İ.P. NO Mal İsmi
Vergi 
Oranı 
(%)

8901.10.10.00.11
18 Gros tonilatoyu geçmeyen gezinti gemileri (Denizde seyretmeye 
mahsus olanlar)

8

8901.10.90.00.11
Yolcu ve gezinti gemileri
(Denizde seyretmeye mahsus olmayanlar)

8

89.03

Yatlar ve diğer eğlence ve spor amaçlı deniz taşıtları; kürekli kayıklar 
ve kanolar
(Şişirilebilir olanlar, birim ağırlığı 100 kg.ı geçmeyenler, kürekli kayıklar ve 
kanolar hariç)

8

– Yatlar, kotralar, tekneler ve gezinti gemileri 8
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verilmiştir. Düzenlemeye aşağıda yer verilmiştir.
5/9/2025 Tarihli ve 10364 Sayılı Cumhur-

başkanı Kararının Eki Karar
 - (1) 1/7/1964 tarihli ve 488 sayılı Damga 

Vergisi Kanununa ekli (1) sayılı tablonun “IV. 
Makbuzlar ve diğer kağıtlar “ başlıklı bölümünün 
“2. Beyannameler (Bu beyannamelerin sadece 
bir nüshası vergiye tâbidir):’’ fıkrasında yer alan 
maktu vergi tutarları aşağıdaki şekilde belirlen-
miştir. (Madde 1)

488 Sayılı Damga Vergisi Kanununa Ekli 
(1) Sayılı Tabloda Yer Alan Bazı Kâğıtlara 
Ait Maktu Vergi Tutarlarının Yeniden Be-
lirlenmesi Hakkında Karar 
06.09.2025 tarih ve 33009 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 10364 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile 488 sayılı Damga Vergisi Kanununa ekli 
(1) sayılı tabloda yer alan bazı kağıtlara ait maktu 
vergi tutarlarının yeniden belirlenmesi hakkın-
daki ekli Kararın yürürlüğe konulmasına karar 

a) Yabancı memleketlerden gelen posta gönderilerinin gümrüklenmesi için 
postanelerce gümrüklere verilen liste beyannamelerde yazılı her gönderi 
maddesi için

(7,00 TL)

b) Vergi beyannameleri: ((f) bendi dahil olmak üzere, beyanname verme süresi 
içerisinde düzeltme amacıyla verilen beyannameler hariç)

 

 
ba) Yıllık gelir vergisi beyannameleri

(1.000,00 TL)

 
bb) Kurumlar vergisi beyannameleri

(1.350,00 TL)

bc) Katma değer vergisi beyannameleri (665,00 TL)

bd) Muhtasar beyannameler (665,00 TL)

be) Diğer vergi beyannameleri (damga vergisi beyannameleri hariç) (665,00 TL)

c) Gümrük idarelerine verilen beyannameler (1.350,00 TL)

d) Belediye ve il özel idarelerine verilen beyannameler (495,00 TL)

e) Sosyal güvenlik kurumlarına verilen sigorta prim
bildirgeleri

(495,00 TL)

f) 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu 
uyarınca verilmesi gereken aylık prim ve hizmet belgesi ile muhtasar beyannamenin 
birleştirilerek verilmesiyle oluşturulan beyannameler

(790,00 TL)

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu Hüküm-
lerine Göre Ticari Kazancı Basit Usulde 
Tespit Edilen Mükellefler Hakkında Karar
09.09.2025 tarih ve 33012 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 10380 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu hüküm-
lerine göre ticari kazancı basit usulde tespit edi-
len mükellefler hakkındaki ekli Kararın yürürlü-
ğe konulmasına karar verilmiştir. Düzenlemeye 
aşağıda yer verilmiştir.

8/9/2025 TARİHLİ VE 10380 SAYILI 
CUMHURBAŞKANI KARARININ EKİ KARAR

– (1) Büyükşehir belediyesi olan illerde, bir 
önceki takvim yılının son günü itibarıyla Türkiye 
İstatistik Kurumu tarafından yayımlanmış son 
verilere göre nüfusu 30.000’i geçmeyen ilçeler 
hariç olmak üzere, aşağıda belirtilen faaliyetler-
de bulunan mükellefler gerçek usulde vergilendi-
rilirler. (Madde 1)

a) Her türlü emtia imalatı ile uğraşanlar,
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b) Her türlü emtia alım-satımı ile uğraşanlar 
(Münhasıran bir işyeri açmaksızın gezici ola-
rak veya pazar takibi suretiyle perakende emtia 
alım-satımı ile uğraşanlar hariç),

c) İnşaat ile ilgili her türlü işlerle uğraşanlar,
ç) Motorlu taşıtların her türlü bakım ve ona-

rım işleriyle uğraşanlar,
d) Lokanta ve benzeri hizmet işletmelerini 

işletenler,
e) Eğlence ve istirahat yerlerini işletenler,
f) Şehir içi yolcu taşımacılığı faaliyetinde bu-

lunanlar.

TEBLİĞLER
Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 331)
04.09.2025 tarih ve 33007 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 331 Seri No.lu Gelir Vergisi 
Genel Tebliği ile 6/6/2001 tarihli ve 4691 sayılı 
Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanununun geçici 
2 nci maddesinin üçüncü fıkrası ile 3/7/2014 ta-
rihli ve 6550 sayılı Araştırma Altyapılarının Des-
teklenmesine Dair Kanunun geçici 1 inci madde-
sinde 20/7/2025 tarihli ve 7555 sayılı Türk Para-
sının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun ile Bazı 
Kanunlarda ve 635 Sayılı Kanun Hükmünde Ka-
rarnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunla 
yapılan değişikliklerin açıklanmasına ilişkin usul 
ve esaslar belirlenmiştir. İlgili düzenleme aşağı-
da yer almaktadır.

Yasal düzenlemeler
- (1) 4691 sayılı Kanunun geçici 2 nci madde-

sinin üçüncü fıkrasında;
“31/12/2028 tarihine kadar, bölgede çalışan 

AR-GE, tasarım ve destek personelinin bu görev-
leri ile ilgili ücretlerinin brüt asgari ücretin kırk 
katını aşmayan kısmı üzerinden hesaplanan gelir 
vergisinden 193 sayılı Kanunun 23 üncü mad-
desinin birinci fıkrasının (18) numaralı bendinde 
düzenlenen asgari ücret istisnasına isabet eden 
vergi düşüldükten sonra kalan vergi tutarı; veri-
lecek muhtasar beyanname üzerinden tahakkuk 
eden vergiden indirilmek suretiyle terkin edilir. 

Bu kapsamdaki ücretlere ilişkin düzenlenen ka-
ğıtların brüt asgari ücretin kırk katını aşmayan 
kısmı damga vergisinden istisnadır. Gelir vergisi 
stopajı ve sigorta primi işveren hissesine ilişkin 
teşviklerden yararlanacak olan destek perso-
neli sayısı, AR-GE ve tasarım personeli sayısının 
yüzde onunu aşamaz. Toplam personel sayısı on 
beşe kadar olan Bölge firmaları için bu oran yüz-
de yirmi olarak uygulanır. Hak kazanılmış hafta 
tatili ve yıllık ücretli izin süreleri ile 17/3/1981 
tarihli ve 2429 sayılı Ulusal Bayram ve Genel Ta-
tiller Hakkında Kanunda belirtilen tatil günlerine 
isabet eden ücretler de bu teşvik kapsamındadır. 
Haftalık kırk beş saatin üzerindeki ve ek çalışma 
sürelerine ilişkin ücretler için bu teşvikten fayda-
lanılamaz. Yönetici şirket, ücreti gelir vergisi sto-
pajı teşvikinden yararlanan kişilerin Bölgede fii-
len çalışıp çalışmadığını denetler. Ancak, Bölgede 
yer alan işletmelerde çalışan AR-GE ve tasarım 
personelinin bu Bölgelerde yürüttüğü projelerle 
doğrudan ilgili olmak şartıyla, proje kapsamın-
daki faaliyetlerin bir kısmının Bölge dışında yü-
rütülmesinin zorunlu olduğu durumlarda Bölge 
dışındaki bu faaliyetlere ilişkin ücretlerinin yüzde 
yüzünü aşmamak şartıyla Cumhurbaşkanınca 
ayrı ayrı veya birlikte belirlenecek kısmı ile Böl-
gede yer alan işletmelerde çalışan AR-GE ve ta-
sarım personelinin yüksek lisans yapanlar için 
bir buçuk yılı, doktora yapanlar için iki yılı geç-
memek üzere Bölge dışında geçirdiği sürelere 
ilişkin ücretlerin yüzde yüzünü aşmamak şartıyla 
Cumhurbaşkanınca ayrı ayrı veya birlikte belirle-
necek kısmı, gelir vergisi stopajı teşviki kapsa-
mında değerlendirilir. Buna ilave olarak gelir ver-
gisi stopajı teşviki kapsamında Bölgede çalışan 
personelin toplam sayısının veya teşvike konu 
edilen toplam çalışma sürelerinin yüzde yirmisini 
aşmamak kaydıyla bu fıkrada belirtilen durumlar 
haricinde Bölge dışında geçirilen süreler de gelir 
vergisi stopajı teşviki kapsamında değerlendirilir. 
Cumhurbaşkanı, yüzde yirmi olarak belirlenen 
bu oranı belirleyeceği bölgesel ve/veya sektörel 
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istisnasına isabet eden vergi düşüldükten sonra 
kalan vergi tutarı; verilecek muhtasar ve prim 
hizmet beyannamesi üzerinden tahakkuk eden 
vergiden indirilmek suretiyle terkin edilir. Ayrı-
ca, bu kapsamdaki ücretlere ilişkin düzenlenen 
kağıtların, brüt asgari ücretin kırk katını aşma-
yan kısmına damga vergisi istisnası uygulanacak 
olup aşan kısmı ise genel hükümler çerçevesinde 
damga vergisine tabi tutulacaktır.

(2) Bölgede çalışan Ar-Ge, tasarım ve des-
tek personelinin ücret gelirinin ilgili aydaki brüt 
asgari ücretin 40 katından fazla olması halinde, 
terkine konu edilecek teşvik tutarı asgari ücretin 
brüt tutarının 40 katına isabet eden vergiden ilgili 
aydaki asgari ücrete isabet gelir vergisi tutarı dü-
şüldükten sonraki kısmıyla sınırlı olacaktır. An-
cak personele ödenen ücretin brüt asgari ücretin 
kırk katından düşük olması halinde ise bu ücret-
ler üzerinden hesaplanan gelir vergisinin asga-
ri ücret istisnası düşüldükten sonraki kısmının 
tamamı gelir vergisi stopajı teşviki kapsamında 
değerlendirilecektir.

Örnek 1: (A) Teknoloji Geliştirme Bölgesin-
de faaliyette bulunan (B) A.Ş.’de yazılım perso-
neli olarak 2025 yılının Eylül ayında işe başlayan 
Bay (C)’ye yazılım faaliyeti kapsamında haftalık 
45 saati geçmeyen çalışmasına ilişkin olarak 
1.400.000 TL brüt ücret ödenmiştir.

(B) A.Ş.’nin Bay (C)’ye yapacağı ücret ödeme-
sine ait teşvik uygulaması aşağıdaki gibi olacak-
tır. (Madde 3)

alanlarda ya da meslek gruplarına göre yüzde 
yüze kadar artırmaya veya tekrar kanuni oranına 
kadar indirmeye yetkilidir. Bu kapsamda teşvik-
ten yararlanılması için Bölge yönetici şirketinin 
onayının alınması ve Bakanlığın bilgilendirilmesi 
zorunludur. Yönetici şirketin onayı ile Bölge dı-
şında geçirilen sürenin Bölgede yürütülen görev-
le ilgili olmadığının tespit edilmesi halinde, ziyaa 
uğratılan vergi ve buna ilişkin cezalardan ilgili iş-
letme sorumludur.” hükmü yer almaktadır.

(2) 6550 sayılı Kanunun geçici 1 inci maddesi-
nin birinci fıkrasının (b) bendinde;

“b) Kamu personeli hariç olmak üzere, araş-
tırma altyapılarında çalışan Ar-Ge ve destek per-
sonelinin bu görevleriyle ilgili ücretleri gelir vergi-
sinden, bu kapsamda düzenlenen kâğıtlar damga 
vergisinden müstesnadır. İstisna uygulanacak 
ücret tutarı brüt asgari ücretin kırk katını aşamaz. 
Bu teşvikten yararlanacak olan destek personeli 
sayısı Ar-Ge personeli sayısının yüzde onunu aşa-
maz.” hükmü yer almaktadır. (Madde 2)

4691 Sayılı Kanun Kapsamında Gelir
Vergisi Stopaj Teşviki ve Damga Vergisi
İstisnası
Teşvik uygulaması
- (1) Bölgede çalışan Ar-Ge, tasarım ve des-

tek personelinin bu görevleri ile ilgili ücretlerinin 
brüt asgari ücretin kırk katını aşmayan kısmı 
üzerinden hesaplanan gelir vergisinden 193 sayı-
lı Kanunun 23 üncü maddesinin birinci fıkrasının 
(18) numaralı bendinde düzenlenen asgari ücret 



159

      
VERGİ MEVZUATINDA GÜNCEL GELİŞMELER

sayı: 313 • ekim 2025

– (246.543,70 TL + 3.315,70 TL)] 102.900,93 TL 
tutarındaki gelir vergisi ise vergi dairesine öde-
necektir.

Örnek 2: (D) Teknoloji Geliştirme Bölgesin-
de faaliyette bulunan (E) A.Ş.’de Ar-Ge personeli 
olarak 2025 yılının Eylül ayında işe başlayan Bay 
(F)’ye Ar-Ge faaliyeti kapsamında haftalık 45 sa-
ati geçmeyen çalışmasına ilişkin olarak 800.000 
TL brüt ücret ödenmiştir.

(E) A.Ş.’nin Bay (F)’ye yapacağı ücret ödeme-
sine ait teşvik uygulaması aşağıdaki gibi olacaktır.

(A) Teknoloji Geliştirme Bölgesinde faaliyette 
bulunan (B) A.Ş.’de çalışan Bay (C)’nin ücret geliri 
ilgili aydaki brüt asgari ücretin 40 katından fazla 
olduğundan, (B) A.Ş.’nin yararlanacağı ve terkine 
konu edilecek teşvik tutarı, asgari ücretin brüt 
tutarının 40 katına isabet eden (249.859,40 TL) 
vergiden, asgari ücrete isabet eden gelir vergisi-
nin mahsubu yapıldıktan sonra kalan 246.543,70 
TL olacaktır. Personele ödenen ücretin vergi 
matrahı üzerinden hesaplanan gelir vergisinden 
terkin edilecek tutar ile ilgili aydaki asgari ücret 
istisnası düşüldükten sonra kalan [352.760,33 TL 

a Brüt ücret tutarı 1.400.000,00 TL

b Vergiye tabi ücret matrahı [a - (a x %15)] (*) 1.370.743,79 TL

c Brüt asgari ücretin 40 katı (26.005,50 x 40) 1.040.220,00 TL

ç Brüt asgari ücretin 40 katına isabet eden vergi 249.859,40 TL

d Asgari ücret istisna tutarı (**) 3.315,70 TL

e Asgari ücret istisna tutarının mahsubundan sonra kalan tutar (ç-d) 246.543,70 TL

f Terkin edilecek tutar (e) 246.543,70 TL

g Ücretler üzerinden hesaplanan gelir vergisi tutarı (***) 352.760,33 TL

ğ Vergi dairesine ödenecek tutar [(g - (d + f) 102.900,93 TL

(*)	 SGK primi işçi payı %14 + işsizlik sigortası primi işçi payı %1=%15 olup 2025 yılı sigorta prim tavanı 
195.041,40 TL’ye isabet eden sigorta primi (29.256,21 TL) dikkate alınmıştır.

(**)	 Her bir çalışan için mahsup edilecek asgari ücret istisna tutarı, asgari ücretin matrahına isabet eden 
tutar dikkate alınmak suretiyle uygulanacaktır.

(***)	 Her bir çalışanın ücret ödemeleri dolayısıyla ulaşmış olduğu kamülatif matrah toplamına uygulanacak 
vergi tarifesi dikkate alınarak hesaplanacaktır.
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(2) 6550 sayılı Kanun kapsamında çalışan Ar-
Ge ve destek personelinin bu görevleri ile ilgili 
ücretlerinin, ödemenin yapıldığı ayda geçerli olan 
asgari ücretin aylık brüt tutarının 40 katını aşma-
yan kısmı gelir vergisinden istisna edilecektir. 
Söz konusu personele ödenen ücretin, asgari üc-
retin kırk katını aşması halinde aşan kısım ücret 
olarak vergilendirilecektir. Ayrıca, bu kapsamda-
ki ücretlere ilişkin düzenlenen kağıtların, brüt as-
gari ücretin kırk katını aşmayan kısmına damga 
vergisi istisnası uygulanacak olup aşan kısmı ise 
genel hükümler çerçevesinde damga vergisine 
tabi tutulacaktır. 

Örnek 4: (K) Araştırma Merkezinde yürütü-
len araştırma altyapı projesinde destek personeli 
olarak 2025 yılının Eylül ayında işe başlayan Bay 
(L)’ye, Ar-Ge faaliyeti kapsamındaki çalışmasına 
ilişkin olarak 700.000 TL brüt ücret ödenmiştir.

Bay (L)’ye yapılan ücret ödemesine ait istisna 
uygulaması aşağıdaki gibi olacaktır.

Bildirim ve beyan
- (1) Terkin tutarına ilişkin hesaplama, Ar-

Ge, tasarım ve destek kapsamında çalışan per-
sonelin her biri için ayrı ayrı yapılarak Ek:1’de 
yer alan “Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu 
Kapsamında Gelir Vergisi Stopajı Teşvikine İlişkin 
Bildirim” tablosunda gösterilecek ve bu bildirim 
muhtasar ve prim hizmet beyannamesi ekinde 
ilgili vergi dairesine verilecektir. (Madde 4)

6550 Sayılı Kanun Kapsamında Gelir ve
Damga Vergisi İstisnası
İstisna uygulaması
- (1) 6550 sayılı Kanunun geçici 1 inci mad-

desinin birinci fıkrasının (b) bendi uyarınca, kamu 
personeli hariç olmak üzere, araştırma altyapı-
larında çalışan Ar-Ge ve destek personelinin bu 
görevleriyle ilgili ücretleri gelir vergisinden istisna 
edilmiştir. Ancak istisnaya konu edilecek ücret tu-
tarı brüt asgari ücretin kırk katını aşamayacaktır.

a Önceki aylara ilişkin kümülatif vergi matrahı 11.765.950,32 TL

b Brüt ücret tutarı 1.500.000,00 TL

c Vergiye tabi ücret matrahı [b - (b x 15)] (*) 1.470.743,79 TL

ç Brüt asgari ücretin 40 katı (26.005,50 x 40) 1.040.220,00 TL

d Brüt asgari ücretin 40 katına isabet eden vergi (**) 416.088,00 TL

e Asgari ücret istisna tutarı (***) 4.420,93 TL

f Asgari ücret istisna tutarının mahsubundan sonra kalan tutar (d-e) 411.667,07 TL

g Terkin edilecek tutar (f) 411.667,07 TL

ğ Ücretler üzerinden hesaplanan gelir vergisi tutarı (****) 588.297,52 TL

h Vergi dairesine ödenecek tutar [(ğ) - (e+g)] 172.209,52 TL

(*)	 SGK primi işçi payı %14 + işsizlik sigortası primi işçi payı %1=%15 olup 2025 yılı sigorta prim tavanı 
195.041,40 TL’ye isabet eden sigorta primi (29.256,21 TL) dikkate alınmıştır.

(**)	 Her bir çalışan için kümülatif matrah toplamının brüt asgari ücretin 40 katına isabet eden tutarı üzerin-
den hesaplanan vergi tutarıdır. 

(**)	 Her bir çalışan için mahsup edilecek asgari ücret istisna tutarı, asgari ücretin kümülatif matrahına isabet 
eden tutar dikkate alınmak suretiyle uygulanacaktır.

(***)	 Her bir çalışanın ücret ödemeleri dolayısıyla ulaşmış olduğu kamülatif matrah toplamına uygulanacak 
vergi tarifesi dikkate alınarak hesaplanacaktır.
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sına ilişkin olarak 1.700.000 TL brüt ücret öden-
miştir.

Bayan (N)’ye yapılan ücret ödemelerine ait is-
tisna uygulaması aşağıdaki gibi olacaktır.

Örnek 5: (M) Araştırma Merkezinde yürütü-
len araştırma altyapı projesinde Ar-Ge personeli 
olarak 2025 yılının Eylül ayında işe başlayan Ba-
yan (N)’ye Ar-Ge faaliyeti kapsamındaki çalışma-

Araştırma altyapı projesinde çalışan Bayan 
(N)’nin bu proje karşılığında elde etmiş olduğu 
ücret geliri, ödemenin yapıldığı ayda geçerli olan 
asgari ücretin aylık brüt tutarının 40 katını aştı-
ğından, aşan kısmı ücret olarak vergilendirile-
cektir. Bayan (N)’nin ilgili aydaki ücret tutarının 
asgari ücretin 40 katının altında kalması halinde 

ise ücret gelirinin tamamı istisna kapsamında 
değerlendirilecektir. (Madde 5)

Bildirim ve beyan
- (1) Ar-Ge ve destek kapsamında çalışan per-

sonelin her biri için istisna tutarına ilişkin hesap-
lama ayrı ayrı yapılarak Ek:2’de yer alan “6550 sa-
yılı Araştırma Altyapılarının Desteklenmesine Dair 

a Brüt ücret tutarı 700.000,00 TL

b İstisna uygulanabilecek azami ücret tutarı
[Brüt asgari ücretin 40 katı (26.005,50 x 40)]

1.040.220,00 TL

c Vergiye tabi ücret matrahı (*) 0,00 TL

ç Vergiye tabi ücret üzerinden hesaplanan gelir vergisi 0,00 TL

d Vergi dairesine ödenecek tutar 0,00 TL

(*)	 Mükellefin brüt ücreti, asgari ücretin kırk katına isabet eden tutardan düşük olduğundan ücretin tamamı 
istisna kapsamındadır.

a Brüt ücret tutarı 1.700.000,00 TL

b İstisna uygulanabilecek azami ücret tutarı
[Brüt asgari ücretin 40 katı (26.005,50 x 40)]

1.040.220,00 TL

c Ücretin istisnayı aşan kısmı (a-b) 659.780,00 TL

ç Vergiye tabi ücret matrahı [c-(a x %15)] (*) 630.523,79 TL

d Vergiye tabi ücret üzerinden hesaplanan gelir vergisi (**) 139.241,42 TL

e Asgari ücret istisna tutarı (***) 3.315,72 TL

f Asgari ücret istisna tutarı mahsubundan sonra kalan tutar (d-e) 135.925,72 TL

g Vergi dairesine ödenecek tutar (f) 135.925,72 TL

(*)	 SGK primi işçi payı %14 + işsizlik sigortası primi işçi payı %1=%15 olup 2025 yılı sigorta prim tavanı 
195.041,40 TL’ye isabet eden sigorta primi (29.256,21 TL) dikkate alınmıştır.

(**)	 Her bir çalışanın ücret ödemeleri dolayısıyla ulaşmış olduğu kümülatif matrah toplamına uygulanacak 
vergi tarifesi dikkate alınarak hesaplanacaktır. 

(**)	 Her bir çalışan için mahsup edilecek asgari ücret istisna tutarı, asgari ücretin matrahına isabet eden 
tutar dikkate alınmak suretiyle uygulanacaktır.
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“18. Milli Savunma ve İç Güvenlik
İhtiyaçlarında Kullanılmak Üzere Taşıt
Teslimi
7555 sayılı Kanunun 6  ncı  maddesiyle 3065 

sayılı Kanunun 13 üncü maddesinin birinci fık-
rasına eklenen (o) bendine göre, 4760 sayılı ÖTV 
Kanununa ekli (II) sayılı listenin 87.03 G.T.İ.P. nu-
marasında yer alan “- Yük taşımasında kullanılıp 
azami ağırlığı 3,5 tonu aşmayan ve yolcu taşıma 
kapasitesi (Yolcu taşıma kapasitesi sürücü dahil 
toplam yolcu sayısının 70 kilogramla çarpılma-
sı suretiyle hesaplanır. Bu hesaplamada koltuk 
olmasa dahi, koltuk montajı için bulunan sabit 
tertibatlar da koltuk olarak dikkate alınır) istiap 
haddinin (bir aracın güvenle taşıyabileceği sürü-
cü ve yolcu dahil toplam yük ağırlığı) %50’sinin 
altında olan motorlu araçlardan (bütün teker-
lekleri motordan güç alan veya alabilenler, binek 
otomobilleri, steyşın vagonlar, yarış arabaları, 
arazi taşıtları hariç)” satırındaki motorlu taşıt-
lar ile 87.04 ve 87.11 G.T.İ.P. numaralarında yer 
alan taşıtların, münhasıran milli savunma ve iç 
güvenlik ihtiyaçlarında kullanılmak üzere Millî 
Savunma Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Savun-
ma Sanayii Başkanlığı ve Millî İstihbarat Teşkilatı 
Başkanlığına teslimi KDV’den istisnadır.

Bu istisna uygulamasına ilişkin usul ve esas-
lar aşağıda belirlenmiştir.

18.1. Kapsam
Bu istisna;
- Millî Savunma Bakanlığı,
- İçişleri Bakanlığı,
- Savunma Sanayii Başkanlığı, 
- Milli İstihbarat Teşkilatı Başkanlığının,
motorlu taşıt alımlarında uygulanır.
Bu kapsamda, 4760 sayılı Kanuna ekli (II) sa-

yılı listenin;
- 87.03  G.T.İ.P. numarasında yer alan “Yük 

taşımasında kullanılıp azami ağırlığı 3,5 tonu aş-
mayan ve yolcu taşıma kapasitesi (Yolcu taşıma 
kapasitesi sürücü dahil toplam yolcu sayısının 70 

Kanun Kapsamında Gelir Vergisi İstisnasına İlişkin 
Bildirim” tablosunda gösterilecek ve bu bildirim 
muhtasar ve prim hizmet beyannamesi ekinde il-
gili vergi dairesine verilecektir. (Madde 6)

Katma Değer Vergisi Genel Uygulama 
Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Seri No: 55)
04.09.2025 tarih ve 33007 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan Katma Değer Vergisi Genel 
Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ ile 26/4/2014 tarihli ve 28983 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Katma Değer Vergisi Ge-
nel Uygulama Tebliğinin (II/B-3.1.2.) bölümü, 
aynı Tebliğin (II/B-7.1.) bölümü ve aynı Tebliğin 
(II/B-17.4.2.) bölümünde değişiklik ve ekleme 
yapılmıştır. İlgili düzenleme aşağıda yer almak-
tadır.

-  26/4/2014  tarihli ve 28983 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Katma Değer Vergisi Ge-
nel Uygulama Tebliğinin (II/B-3.1.2.) bölümünün 
üçüncü paragrafının sonuna aşağıdaki cümle ek-
lenmiştir. (Madde 1)

“Onaylanan bu liste Genel Müdürlükçe Gelir 
İdaresi Başkanlığına elektronik ortamda gönde-
rilir.”

- Aynı Tebliğin (II/B-7.1.) bölümünün sonuna 
aşağıdaki paragraf eklenmiştir.

“Milli Savunma Bakanlığı veya Savunma Sa-
nayii Başkanlığı tarafından savunma sanayii pro-
jesi olarak onaylanarak ihracına izin verilen 
uçak, helikopter, gemi, denizaltı, tank, panzer, 
zırhlı personel taşıyıcı, roket, füze gibi araçların 
imalatını yapan yüklenici firmalara bu imalata 
ilişkin yapılacak mal teslimi ve hizmet ifaları da 
3065 sayılı Kanunun 13/f maddesi kapsamında 
KDV’den istisna olacaktır.” (Madde 2)

-  Aynı Tebliğe (II/B-17.4.2.) bölümünden 
sonra gelmek üzere aşağıdaki bölüm eklenmiş 
ve diğer bölüm buna göre teselsül ettirilmiştir. 
(Madde 3)
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18.3. İstisnanın Beyanı
Bu istisna kapsamında yapılan taşıt teslimi, 

teslimin yapıldığı vergilendirme dönemine ait 
KDV beyannamesinin “İstisnalar-Diğer İade Hak-
kı Doğuran İşlemler” kulakçığının, “Tam İstisna 
Kapsamına Giren İşlemler” tablosunda, 344 kod 
numaralı “Milli Savunma ve İç Güvenlik İhtiyaçla-
rında Kullanılmak Üzere Taşıt Teslimi” satırı ara-
cılığıyla beyan edilir.

Bu satırın “Teslim ve Hizmet Tutarı” sütununa 
istisnaya konu teslimin KDV hariç tutarı, “Yük-
lenilen KDV” sütununa bu teslime ilişkin alış ve 
giderlere ait belgelerde gösterilen toplam KDV 
tutarı yazılır. İade talep etmek istemeyen mükel-
lefler, “Yüklenilen KDV” sütununa “0” yazmalıdır.

18.4. İade
Yukarıda sayılan kuruluşlara bu bölüm kap-

samında yapılan taşıt teslimlerinden kaynakla-
nan iade taleplerinde aşağıdaki belgeler aran-
maktadır:

- Standart iade talep dilekçesi
- İstisnanın beyan edildiği döneme ilişkin in-

dirilecek KDV listesi
- İade hakkı doğuran işleme ait yüklenilen 

KDV listesi
- İadesi talep edilen KDV hesaplama tablosu
- Satış faturaları listesi
- İstisna belgesinin örneği ile istisna kapsa-

mında alınacak taşıt listesinin örneği
18.4.1. Mahsuben İade
Mükelleflerin bu işlemlerden kaynaklanan 

mahsuben iade talepleri yukarıdaki belgelerin 
ibraz edilmiş olması halinde miktarına bakılmak-
sızın vergi inceleme raporu, YMM raporu ve temi-
nat aranmadan yerine getirilir.

18.4.2. Nakden İade
Mükelleflerin bu işlemlerden kaynaklanan ve 

50.000 TL’yi aşmayan nakden iade talepleri vergi 
inceleme raporu, YMM raporu ve teminat aran-
madan yerine getirilir. İade talebinin 50.000 TL’yi 
aşması halinde aşan kısmın iadesi, vergi incele-

kilogramla çarpılması suretiyle hesaplanır. Bu 
hesaplamada koltuk olmasa dahi, koltuk mon-
tajı için bulunan sabit tertibatlar da koltuk olarak 
dikkate alınır) istiap haddinin (bir aracın güvenle 
taşıyabileceği sürücü ve yolcu dahil  toplam yük 
ağırlığı) %50’sinin altında olan motorlu araçlar-
dan (bütün tekerlekleri motordan güç alan veya 
alabilenler, binek otomobilleri, steyşın vagonlar, 
yarış arabaları, arazi taşıtları hariç)” satırındaki 
motorlu taşıtların,

- 87.04 G.T.İ.P. numarasında yer alan taşıtların,
- 87.11 G.T.İ.P. numarasında yer alan taşıtların,
tesliminde KDV hesaplanmaz.
Ayrıca, söz konusu taşıtların yukarıda sayılan 

kuruluşlar tarafından ithali de KDV’den istisnadır.
Yukarıda sayılan kuruluşlara, münhasıran 

milli savunma ve iç güvenlik ihtiyaçlarına ilişkin 
olmak kaydıyla sadece maddede belirlenen ta-
şıtların teslimlerinde istisna uygulanabilecek, bu 
kuruluşların diğer taşıt alımları ise bu kapsamda 
değerlendirilmeyecektir.

18.2. İstisnanın Uygulanması
3065 sayılı Kanunun (13/o) maddesinde yer 

alan düzenleme tam istisna mahiyetindedir. 
Maddede sayılan kuruluşlar, istisna kapsamın-
da temin edeceği taşıtlara ilişkin liste ile birlik-
te bulundukları yer Defterdarlığına başvurur. Bu 
başvuru Defterdarlık tarafından değerlendirilerek 
taşıt alımlarında istisna uygulanacağına ilişkin 
belge (EK:34) ilgili kuruluşa verilir ve taşıt lis-
tesi onaylanır. Bu belge ve eki liste gümrük ida-
relerine veya yurt içindeki satıcılara ibraz edilir. 
Söz konusu belge, satıcılar tarafından 213 sayılı 
Kanunun muhafaza ve ibraz hükümlerine uygun 
olarak saklanır.

İstisna kapsamında yapılan taşıt teslimi ile 
ilgili olarak düzenlenen faturada KDV gösteril-
mez. Ayrıca, faturada istisna belgesinin tarih ve 
numarasına atıf yapılarak “3065 sayılı KDV Ka-
nununun (13/o) maddesi hükmü gereğince KDV 
hesaplanmamıştır.” ibaresine yer verilir.
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“4.15. Hazinenin Taşınmaz Teslimi ve 
Kiralamaları, İrtifak Hakkı Tesisi, Kullanma 
İzni ve Ön İzin Verilmesi İşlemleri, Kentsel 
Dönüşüm Başkanlığı ile Toplu Konut İdaresi 
(TOKİ) Başkanlığının Arsa ve Arazi Teslimle-
ri, Belediye ve İl Özel İdarelerinin Taşınmaz 
Satışları ile Vakıflar Genel Müdürlüğünün 
Yönettiği ve Temsil Ettiği Mazbut Vakıfların 
Mülkiyetinde Bulunan Taşınmazların Satış-
ları”

“Hazinece yapılan taşınmaz teslimi ve kira-
lamaları, irtifak hakkı tesisi, kullanma izni ve ön 
izin verilmesi işlemleri, Kentsel Dönüşüm Baş-
kanlığı ile TOKİ Başkanlığınca yapılan arsa ve 
arazi teslimleri ile Vakıflar Genel Müdürlüğünün 
yönettiği ve temsil ettiği mazbut vakıfların mül-
kiyetinde bulunan taşınmazların satışı suretiyle 
gerçekleşen devir ve teslimler KDV’den müstes-
nadır.”

“Kentsel Dönüşüm Başkanlığı ile TOKİ’ye ta-
nınan istisna ise bu kurumların yapacağı arsa ve 
arazi teslimleri ile sınırlıdır. Kentsel Dönüşüm 
Başkanlığı ile TOKİ tarafından arazi ve arsa dı-
şında yapılacak taşınmaz teslimleri (konut, bina, 
işyeri, sosyal tesis vb.) ve hizmetlere genel hü-
kümler çerçevesinde KDV uygulanır.”

“Vakıflar Genel Müdürlüğünün yönettiği ve 
temsil ettiği mazbut vakıfların mülkiyetinde bu-
lunan taşınmazların satışı KDV’den istisnadır. 
Genel Müdürlüğün mülkiyetindeki taşınmazlar 
ile Genel Müdürlük tarafından yönetilmeyen veya 
temsil edilmeyen vakıfların mülkiyetinde bulu-
nan taşınmazların satışı ise istisna kapsamında 
değildir.”

-  Aynı Tebliğin (III/A-2.) bölümünün birinci 
paragrafına üçüncü alt çizgiden sonra gelmek 
üzere “- 4760 sayılı Kanunun 16 ncı maddesinin 
(4) numaralı fıkrası uyarınca teminat karşılığı 
ithal edilen malın teminatının hesaplanmasına 
esas özel tüketim vergisi tutarı,” satırı ile aynı 
bölümün sonuna aşağıdaki paragraflar ve Örnek 
eklenmiştir. (Madde 6)

me raporu veya YMM raporuna göre yerine ge-
tirilir. Teminat verilmesi halinde mükellefin iade 
talebi yerine getirilir ve teminat, vergi inceleme 
raporu veya YMM raporu sonucuna göre çözülür.

18.5. Müteselsil Sorumluluk
Bu istisna kapsamında işlem yapılabilmesi 

için, istisna belgesinin teslimi yapacak olan satıcı 
mükellefe ibraz edilmesi şarttır. Satıcının bu bel-
ge olmadan istisna uygulaması halinde, istisna 
nedeniyle ziyaa uğratılan vergi, ceza, zam ve fa-
izlerden teslimi yapan satıcı mükellef ile birlikte 
kendisine teslim yapılan ilgili kuruluş da  müte-
selsilen sorumludur.

Kendisine istisna belgesi ibraz edilen satıcı 
mükellefçe, başka bir şart aramaksızın istisna 
kapsamında işlem yapılır. Daha sonra işlemin, is-
tisna için ilgili düzenlemelerde belirtilen şartları 
baştan taşımadığı ya da şartların daha sonra ihlal 
edildiğinin tespiti halinde, ziyaa uğratılan vergi ile 
buna bağlı ceza, faiz ve zamlar, kendisine istisna 
kapsamında teslim yapılan kuruluştan aranır.”

- Aynı Tebliğin;
a) (II/E-7/A.) bölümünün dördüncü paragra-

fından sonra gelmek üzere aşağıdaki paragraf 
eklenmiştir.

“Diğer taraftan,  1/5/2025  tarihli ve 32887 
sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 30/4/2025 
tarihli ve 9770 sayılı Cumhurbaşkanı Kararıyla, 
söz konusu maddenin 31/12/2028 tarihine kadar 
uygulanmasına karar verilmiştir.”

b) (II/E-7/A.1.) bölümünün birinci ve üçüncü 
paragraflarında yer alan “31/12/2025” ibareleri 
“31/12/2028” şeklinde değiştirilmiştir.

c) (II/E-7/A.2.) bölümünün yedinci paragra-
fında yer alan “31/12/2025” ibaresi “31/12/2028” 
şeklinde değiştirilmiştir. (Madde 4)

- Aynı Tebliğin (II/F-4.15.) bölümünün başlığı 
ile birinci ve üçüncü paragrafları aşağıdaki şekil-
de değiştirilmiş, aynı bölümün sonuna aşağıdaki 
paragraf eklenmiştir. (Madde 5)
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hariç 22.000.000 TL karşılığında (B) A.Ş.ye sat-
mıştır. Bu satış işlemine ilişkin ithalatçı (A) A.Ş. 
tarafından düzenlenecek olan faturada, söz ko-
nusu ÖTV tutarı dahil  toplam teslim bedeli olan 
27.000.000 TL üzerinden (27.000.000x%20) 
5.400.000 TL tutarında KDV hesaplanarak beyan 
edilir.”

- Aynı Tebliğin;
a) (IV/A3-1.3.) bölümünün sonuna aşağıdaki 

paragraflar ve Açıklamalı Örnek eklenmiştir.
“Aynı şekilde, mükelleflerin iadeye konu iş-

lemleri ile ilgili olarak KDV ödemeksizin temin 
ettiği mal ve hizmet alımlarına ilişkin KDV iadesi 
talep etmeleri mümkün değildir. Bu durumda, 
iade hakkı doğuran işlem bedeli ile KDV’siz yapı-
lan alım bedeli arasındaki farka genel vergi oranı 
uygulanmak suretiyle azami iade edilebilir KDV 
tutarı bulunacaktır.

ATİK’e  ilişkin yüklenilen KDV tutarın-
dan, ATİK’in iade hakkı doğuran işlemlerde fiilen 
kullanılmaya başlandığı tarihten itibaren bu iş-
lemlere ilişkin yüklenilen ve indirim yoluyla gi-
derilemeyen kısmı itibarıyla pay verilmesi müm-
kündür.

İade talebine konu işlem bedeli-
nin,  ATİK’in  aktife alınarak fiilen kullanılmaya 
başlandığı dönemden itibaren iade talep edilen 
dönem  dahil  ATİK’in  kullanıldığı tüm işlemlerin 
toplam bedeline oranlanması ve  ATİK’e  ilişkin 
yüklenilen KDV’den iade talebine konu işleme ait 
orana isabet eden tutarda pay verilmesi gerekir.

ATİK’in  sonraki dönemlerde de iade hakkı 
doğuran işlemlerde kullanılması halinde iade ta-
lep edilen dönem dahil iade hakkı doğuran işlem 
bedelleri toplamının bu dönem dahil ATİK’in kul-
lanıldığı toplam işlem bedeline oranlanması 
suretiyle  ATİK’ten  iade hesabına pay verilebi-
lecek KDV tutarı belirlenir. Önceki dönemlerde 
bu ATİK’ten iade hesabına pay verilen KDV tutarı 
düşüldükten sonra kalan tutar bu dönemdeki ia-
de hesabına pay verilecek KDV tutarı olacaktır.

“7555 sayılı Kanunun 8 inci maddesi ile 3065 
sayılı KDV Kanununun 21 inci maddesinde yapı-
lan düzenleme çerçevesinde, 4760 sayılı ÖTV Ka-
nununun 16  ncı  maddesinin (4) numaralı fıkrası 
uyarınca teminat karşılığı ithal edilen malın temi-
natının hesaplanmasına esas özel tüketim vergi-
si tutarı, ithalatta KDV matrahına dahil edilmiştir.

4760 sayılı ÖTV Kanununun 16  ncı  madde-
sinin (4) numaralı fıkrasında, (I) sayılı listedeki 
malların ithalinde, ödenecek  ÖTV’ye karşılık ol-
mak üzere türü, tutarı ve çözümüne ilişkin usul 
ve esasları Hazine ve Maliye Bakanlığınca belir-
lenmek suretiyle teminat alınacağı hüküm altına 
alınmıştır.

Bu kapsamda, 4760 sayılı Kanunun 
16  ncı  maddesinin (4) numaralı fıkrası uyarınca 
teminat karşılığı ithal edilen (I) sayılı listedeki 
malın teminatının hesaplanmasına esas ÖTV tu-
tarı ithalatta KDV matrahına dahil edilecek olup, 
bu tutar dahil malın ithalat bedeli üzerinden KDV 
hesaplanacaktır. İthalat sırasında ödenen ve 
gümrük makbuzu üzerinde gösterilen KDV’nin, 
mükellefler tarafından indirim konusu yapılması 
mümkün bulunmaktadır.

Diğer taraftan, 4760 sayılı Kanuna ekli (I) sayı-
lı listedeki malların yukarıdaki şekilde ithal edil-
dikten sonra ithalatçıları tarafından yurt içinde 
tesliminde, ÖTV tutarı dahil toplam işlem bedeli 
üzerinden KDV hesaplanması gerektiği tabiidir.

Örnek:  İthalatçı (A) A.Ş.nin  ithal edeceği 
20.000.000 TL tutarındaki ÖTV Kanununa ekli 
(I) sayılı listedeki mal için hesaplanıp teminata 
bağlanan ÖTV tutarı 5.000.000 TL’dir. İthalatçı (A) 
A.Ş. tarafından, malın ithal bedeli ile hesaplanıp 
teminata bağlanan 5.000.000 TL ÖTV tutarı  da-
hil toplam işlem bedeli olan 25.000.000 TL üze-
rinden hesaplanan (25.000.000x%20) 5.000.000 
TL KDV ilgili gümrük idaresine ödenmek sure-
tiyle ithalat işlemi gerçekleştirilir ve ödenen KDV 
tutarı ithalatçı tarafından indirim konusu yapılır.

İthalatçı (A) A.Ş., ÖTV Kanununa ekli (I) sayılı 
listede yer alan bu malı 5.000.000 TL ÖTV tutarı 



166

Dair Kanununun 18 inci maddesiyle 5520 sayılı 
Kurumlar Vergisi Kanununda yapılan düzenle-
melere ilişkin açıklamalar yapılmıştır. İlgili dü-
zenlemeye aşağıda yer verilmiştir.

- 3/4/2007 tarihli ve 26482 sayılı Resmî Ga-
zete’de yayımlanan Kurumlar Vergisi Genel Teb-
liği (Seri No: 1)’nin “32.1.2.11. İndirimli kurumlar 
vergisinden yararlanılması halinde uygulama” 
başlıklı bölümünün birinci paragrafında yer alan 
“yatırım döneminde” ibaresi yürürlükten kaldırıl-
mıştır. (Madde 1)

- Aynı Tebliğin;
a) “32.2. İndirimli kurumlar vergisi” başlıklı 

bölümü aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.
“Kurumlar Vergisi Kanununun 20/7/2025 ta-

rihli ve 7555 sayılı Kanunun 18 inci maddesiyle 
değiştirilen 32/A maddesinde, kurumlar vergisi 
oranının, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 
düzenlenen yatırım teşvik belgesi kapsamında 
gerçekleştirilen yatırımlardan elde edilen ka-
zançlara yatırımın kısmen veya tamamen işle-
tilmesine başlanılan hesap döneminden itibaren 
yatırıma katkı tutarına ulaşıncaya kadar, indirim 
hakkının kullanılabileceği ilk hesap dönemi  da-
hil en fazla on hesap dönemi %60 indirimli olarak 
uygulanacağı hüküm altına alınmıştır.

24/7/2025  tarihli ve 32965 sayılı Resmî Ga-
zete’de yayımlanan 7555 sayılı Kanunun 18 inci 
maddesiyle yapılan değişikliklerin yürürlük tari-
hi, 16/6/2025 tarihinden önce başvurusu yapıl-
mış ve reddedilmemiş olanlar hariç, yayımı tari-
hinden itibaren alınan yatırım teşvik belgelerine 
uygulanmak üzere yayımı tarihi olarak belirlen-
miştir. Buna göre, indirim hakkının kullanılabi-
leceği ilk hesap dönemi dahil en fazla on hesap 
dönemine ilişkin sınırlama, 16/6/2025 tarihinden 
önce başvurusu yapılmış ve reddedilmemiş olan-
lar hariç, 24/7/2025 tarihinden itibaren (bu tarih 
dahil) alınan yatırım teşvik belgeleri yönünden 
geçerli olacaktır. (Madde 2)

Örnek 1:  (A) A.Ş.,  11/6/2025 tarihinde ya-
tırım teşvik belgesi için Sanayi ve Teknoloji Ba-

Ayrıca, her dönem için yapılacak oranlama 
sonucunda bulunan  ATİK’e  ilişkin yüklenilen 
KDV’den iade hesabına verilebilecek azami pay 
tutarı ile önceki dönemlerde  ATİK’e  ilişkin yük-
lenilen KDV’den iade hesabına verilen pay tutar-
ları toplamı arasındaki fark kadar ilgili dönemde 
iade hesabına pay verilebileceğinden, bu farkın 
menfi olması halinde bu dönemde ATİK’e  ilişkin 
yüklenilen KDV’den iade hesabına pay verileme-
yecektir.

İlgili dönemde iade hakkı doğuran işlemler 
nedeniyle doğrudan yüklenimler ve genel gider-
lerden verilen pay sonrasında iade hesabına o 
dönemde ATİK’e ilişkin yüklenilen KDV’den veri-
lebilecek azami pay tutarından daha az tutarda 
pay verilmiş olması halinde, iade hesabına  da-
hil edilemeyen bu ATİK KDV pay tutarının sonraki 
dönemlerde oranlama yapılmadan doğrudan ia-
de hesabına dahil edilmesi mümkün değildir.

Öte yandan, iade hesabına ATİK’lerden verile-
cek pay tutarı hesabının, ATİK’lerin aktife alınarak 
fiilen kullanılmaya başlandığı tarihten itibaren ia-
de hakkı doğuran işlemler ile toplam işlemlerin 
bedeli dikkate alınmak suretiyle her bir araç için 
ayrı ayrı yapılması gerekmektedir. Ancak, birden 
fazla ATİK kullanılarak üretim yapan işletmeler-
de, iade hakkı doğuran işlemlerde kullanılan ve 
aynı vergilendirme döneminde aktife kaydedi-
len ATİK’ler için ayrı ayrı hesaplama yapılmasına 
gerek olmayıp bu ATİK’ler için tek bir hesaplama 
yapılması mümkündür. (Madde 7)

Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 
1)’Nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 
(Seri No: 24)
04.09.2025 tarih ve 33007 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan Kurumlar Vergisi Genel Teb-
liği (Seri No: 1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Seri No: 24) ile 20/7/2025 tarihli ve 7555 
sayılı Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında 
Kanun ile Bazı Kanunlarda ve 635 Sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına 
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(D) A.Ş.’nin  2025 hesap döneminde indirim 
hakkını kullanabileceği matrahı bulunmaması ve 
indirim hakkının ilk olarak 2026 hesap dönemin-
de ortaya çıkması halinde, 2035 hesap dönemi 
sonuna kadar indirimli vergi uygulanabilecektir.

On yıllık süreye yönelik sınırlama, her bir ya-
tırım teşvik belgesi bazında ayrı ayrı dikkate alı-
nacaktır.

Ayrıca,  16/6/2025  tarihinden önce başvu-
rusu yapılmış ve reddedilmemiş olanlar hariç, 
24/7/2025 tarihinden itibaren alınan yatırım teş-
vik belgelerine uygulanmak üzere indirimli vergi 
oranı da %60 olarak belirlenmiştir.

Kazanç bulunmasına rağmen yararlanılma-
yan yatırıma katkı tutarları müteakip dönemler-
de dikkate alınamaz. Buna göre, ilgili hesap dö-
nemlerinde faydalanma imkanı bulunmakta iken 
faydalanılmayan yatırıma katkı tutarlarının, izle-
yen dönemlerde kullanılması mümkün değildir.

Tebliğde geçen,  24/7/2025  tarihinden itiba-
ren alınan yatırım teşvik belgeleri ibareleri, aksi 
belirtilmedikçe, 16/6/2025 tarihinden önce baş-
vurusu yapılmış ve reddedilmemiş olanlar hariç, 
24/7/2025 tarihinden itibaren alınan yatırım teş-
vik belgelerini ifade etmektedir.”

b) “32.2.1. Kapsam” başlıklı bölümü aşağıda-
ki şekilde değiştirilmiştir.

“Kurumlar vergisi mükelleflerinin, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığınca yatırım teşvik belgesine 
bağlanan yatırımlarından, yatırımın kısmen veya 
tamamen işletilmesine başlanılan hesap döne-
minden itibaren elde ettikleri kazançları dolayı-
sıyla indirimli kurumlar vergisi uygulamasından 
faydalanmaları mümkündür.

Ayrıca, 7555 sayılı Kanunla Kurumlar Vergisi 
Kanununun 32/A maddesinin değiştirilen üçün-
cü fıkrasının (c) bendinde, bu maddeye göre he-
saplanacak yatırıma katkı tutarına mahsuben, 
toplam yatırıma katkı tutarının %50’sini ve hak 
edilen yatırıma katkı tutarını geçmemek üzere; 
indirim hakkının kullanılabileceği ilk hesap dö-
nemi  dahil  dördüncü hesap döneminin sonuna 

kanlığına başvurmuş, bu başvurusuna istinaden 
18/8/2025 tarihinde de teşvik belgesini almıştır.

Bu durumda, 16/6/2025 tarihinden önce baş-
vurusu yapılan teşvik belgesi için, 5520 sayılı 
Kanunun 7555 sayılı Kanunla değiştirilmeden 
önceki 32/A maddesi hükümleri geçerli olacaktır.

Örnek 2:  (B) A.Ş.,  23/6/2025 tarihinde ya-
tırım teşvik belgesi için Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanlığına başvurmuş, bu başvurusuna istinaden 
17/7/2025 tarihinde de teşvik belgesini almıştır.

Bu durumda, 24/7/2025 tarihinden önce teş-
vik belgesini alan (B) A.Ş., 5520 sayılı Kanunun 
7555 sayılı Kanunla değiştirilmeden önceki 32/A 
maddesi hükümlerini dikkate alarak indirimli ku-
rumlar vergisini uygulayacaktır.

Örnek 3:  (C) A.Ş., 27/6/2025 tarihinde yatı-
rım teşvik belgesi için Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanlığına başvurmuş, bu başvurusuna istinaden 
13/8/2025 tarihinde de teşvik belgesini almıştır.

Bu durumda, 24/7/2025 tarihinden sonra teş-
vik belgesini alan (C) A.Ş.,  5520 sayılı Kanunun 
7555 sayılı Kanunla değiştirilen 32/A maddesi 
hükümlerini dikkate alarak indirimli kurumlar 
vergisini uygulayacaktır.

Örnek 4:  (D) A.Ş., 11/9/2025 tarihinde alın-
mış yatırım teşvik belgesi kapsamındaki toplam 
30.000.000 TL’lik yatırımına 8/10/2025 tarihinde 
başlamış olup bu yatırıma ilişkin olarak 2025 
hesap dönemi sonu itibarıyla 8.000.000 TL tuta-
rında yatırım harcaması yapmıştır. Şirketin 2025 
hesap döneminde indirimli kurumlar vergisi uy-
gulamasından yararlanabileceği 1.000.000 TL 
matrahı bulunmaktadır.

Buna göre mükellef, 2025 hesap dönemi iti-
barıyla indirimli kurumlar vergisi uygulamasın-
dan yararlanmaya başlayacak olup, 2034 hesap 
dönemi sonu itibarıyla indirimli vergi uygulaması 
son bulacaktır. 2034 hesap döneminde kullanı-
lamayan yatırıma katkı tutarı kalması halinde, 
2035 hesap dönemi ve sonrasında kalan yatırıma 
katkı tutarı kullanılamayacaktır.
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“Bu örnekte yer alan yatırım teşvik belgesi-
nin 24/7/2025 tarihinden itibaren alınan bir belge 
olması durumunda, indirim hakkının kullanılabi-
leceği ilk hesap dönemi dahil en fazla on hesap 
dönemi süresince indirimli oran uygulanacaktır.”

ç) “32.2.4. İndirimli vergi uygulamasına ilişkin 
Bakanlar Kuruluna verilen yetki” başlıklı bölümü 
başlığıyla birlikte aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“32.2.4. İndirimli vergi uygulamasına iliş-
kin Cumhurbaşkanına verilen yetki

Cumhurbaşkanı, Kanunun 32/A maddesinin 
7555 sayılı Kanunla değişik üçüncü fıkrasının;

- (a) bendi ile istatistikî bölge birimleri sınıf-
landırması ile kişi başına düşen milli gelir veya 
sosyoekonomik gelişmişlik düzeylerini dikkate 
almak suretiyle illeri ve ilçeleri gruplandırmaya 
ve bu gruplar, Gökçeada ve Bozcaada’da yapılan 
yatırımlar, sektörler, teknoloji alanları, Ar-Ge ve-
ya tasarım faaliyetleri, sanayi bölgeleri, kültür ve 
turizm koruma ve gelişim bölgeleri veya oluştu-
rulacak teşvik programları itibarıyla teşvik edile-
cek yatırım konularına ilişkin yatırım ve istihdam 
büyüklüklerini belirlemeye,

- (b) bendi ile (a) bendinde belirtilen yatırımlar 
için yatırıma katkı oranını %50’yi geçmemek üze-
re belirlemeye,

- (c) bendi ile yatırım teşvik belgesi kapsa-
mında bu maddeye göre hesaplanacak yatırıma 
katkı tutarına mahsuben, toplam yatırıma katkı 
tutarının %50’sini ve hak edilen yatırıma katkı 
tutarını geçmemek üzere; indirim hakkının kul-
lanılabileceği ilk hesap dönemi  dahil  dördüncü 
hesap döneminin sonuna kadar kurumun diğer 
faaliyetlerinden elde edilen kazançlarına indirimli 
kurumlar vergisi oranı uygulatmak suretiyle ya-
tırıma katkı tutarını kısmen kullandırmaya, bu 
oranı sıfıra kadar indirmeye,

- (ç) bendi ile yatırım harcamaları içinde-
ki arsa, bina, kullanılmış makine, yedek parça, 
yazılım, patent, lisans ve  know-how  bedeli gibi 
harcamaların oranlarını ayrı ayrı veya topluca sı-
nırlandırmaya,

kadar kurumun diğer faaliyetlerinden elde edilen 
kazançlarına indirimli vergi oranı uygulatmak 
suretiyle yatırıma katkı tutarını kısmen kullandır-
maya, bu oranı sıfıra kadar indirmeye Cumhur-
başkanının yetkili olduğu hüküm altına alınmıştır.

Buna göre, mükelleflerin, yatırım teşvik bel-
gesi kapsamındaki yatırımlarından elde ettikleri 
kazançlarının yanı sıra toplam yatırıma katkı tu-
tarının Cumhurbaşkanı Kararı ile belirlenen kıs-
mına ilişkin olarak, dört hesap dönemiyle sınırlı 
şekilde diğer faaliyetlerinden elde ettikleri ka-
zançlarına da indirimli kurumlar vergisi uygulan-
ması mümkündür.

İndirimli vergi oranı uygulamasından gelir 
vergisi mükellefleri de yararlanabilecektir.”

c) “32.2.3. İndirimli kurumlar vergisi uygu-
laması” başlıklı bölümünün birinci paragrafında 
yer alan “ulaşılıncaya kadar” ibaresinden sonra 
gelmek üzere “indirim hakkının kullanılabileceği 
ilk hesap dönemi dahil en fazla on hesap dönemi 
boyunca” ibaresi eklenmiş, dördüncü paragrafı 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, beşinci paragra-
fında yer alan “harcaması dolayısıyla” ibaresin-
den sonra gelmek üzere “on yıllık süreyle sınırlı 
olmak kaydıyla” ibaresi eklenmiş, aynı bölümün 
sonuna aşağıdaki paragraf eklenmiştir.

“Öte yandan Cumhurbaşkanı, yatırım harca-
maları içindeki arsa, bina, kullanılmış makine, 
yedek parça, yazılım, patent, lisans ve  know-
how bedeli gibi harcamaların oranlarını ayrı ay-
rı  veya topluca sınırlandırmaya yetkili olup bu 
yetki çerçevesinde çıkarılan 29/5/2025 tarihli ve 
9903 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı eki Yatırımlar-
da Devlet Yardımları Hakkında Karar (Karar) uya-
rınca, arazi, arsa, royalti, yedek parça ve amor-
tismana tâbi olmayan diğer harcamalar indirimli 
kurumlar vergisi uygulamasına konu edilemeye-
cektir. Dolayısıyla yatırıma katkı tutarının hesap-
lanmasında arazi, arsa,  royalti  ve yedek parça 
harcamaları ile amortismana tâbi olmayan diğer 
harcamalar dikkate alınmayacaktır.”



169

      
VERGİ MEVZUATINDA GÜNCEL GELİŞMELER

sayı: 313 • ekim 2025

b) Hak edilen yatırıma katkı tutarını aşmamak
üzere, indirim hakkının kullanılabileceği ilk 

hesap dönemi dahil dördüncü hesap döneminin 
sonuna kadar diğer faaliyetlerinden elde ettikleri 
kazançlarına indirimli kurumlar vergisi uygula-
nabilecektir.

Buna göre, 24/7/2025 tarihinden itibaren 
alınan yatırım teşvik belgeleri kapsamındaki ya-
tırımlarda indirim hakkının kullanılabileceği ilk 
hesap dönemi dahil dördüncü hesap döneminin 
sonuna kadar, mükelleflerin diğer faaliyetlerin-
den elde ettikleri kazançlarına indirimli kurumlar 
vergisi uygulanmak suretiyle kısmen yararlanı-
labilecek yatırıma katkı tutarı, en fazla toplam 
yatırıma katkı tutarının Cumhurbaşkanı Kararı ile 
belirlenen oranına tekabül eden kısmı kadar ola-
bilecektir. İndirim hakkının kullanılabileceği ilk 
hesap dönemi dahil dördüncü hesap döneminin 
sonuna kadar, yatırım teşvik belgesi kapsamında 
hak edilen yatırıma katkı tutarının, bu dönem-
de yararlanılabilecek yatırıma katkı tutarından 
(toplam yatırıma katkı tutarının Cumhurbaşkanı 
Kararı ile belirlenen oranına tekabül eden kısmı) 
daha düşük olması halinde diğer faaliyetlerden 
elde edilen kazançlara indirimli kurumlar vergisi 
uygulanmak suretiyle kısmen yararlanılacak ya-
tırıma katkı tutarı, hak edilen yatırıma katkı tuta-
rını aşamayacaktır.

İndirim hakkının kullanılabileceği ilk hesap 
dönemi dahil dördüncü hesap döneminin sonuna 
kadar olan süre, yatırım teşvik belgesi kapsamın-
daki yatırıma fiilen başlanılan tarihi içeren hesap 
döneminin başından, dördüncü hesap döneminin 
sonuna kadar olan dönemi kapsamaktadır.

Örnek 1:  (B) A.Ş., 18/8/2025 tarihinde alın-
mış yatırım teşvik belgesi kapsamında yatırım 
harcamasına başlamış olup yatırımını henüz 
işletmeye başlamamıştır. Şirketin, 2025 hesap 
döneminde diğer faaliyetlerinden elde edilen 
kazançları dolayısıyla indirimli kurumlar vergisi 
uygulamasından yararlanabileceği matrahı bu-
lunmaktadır.

- (d) bendi ile 6745 sayılı Kanun kapsamın-
daki yatırımlar için, birinci fıkra ile (c) bendinde-
ki süreleri bir katına kadar, (c) bendindeki oranı 
%100’e kadar artırmaya,

yetkilidir.
Bu yetki çerçevesinde Cumhurbaşkanınca, 

9903 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı eki Yatırım-
larda Devlet Yardımları Hakkında Karar başta 
olmak üzere indirimli vergi oranı uygulamasına 
ilişkin belirlemeler yapılmıştır.”

d) “32.2.5. Yatırım döneminde diğer faaliyet-
lerden elde edilen kazançlarda indirimli kurum-
lar vergisi uygulaması” başlıklı bölümü başlığıyla 
birlikte aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“32.2.5. Diğer faaliyetlerden elde edilen 
kazançlarda indirimli kurumlar vergisi uygu-
laması

Yatırım teşvik belgesinde yer alan yatırıma 
katkı ve vergi indirim oranı dikkate alınarak ilgili 
teşvik belgesi kapsamındaki yatırımlardan elde 
edilen kazançlara indirimli kurumlar vergisi uy-
gulanması esastır.

Kanunun 32/A maddesinin ikinci fıkrasına 
6322 sayılı Kanunla eklenen (c) bendi hükmüyle, 
mükelleflerin yatırım teşvik belgesi kapsamın-
daki yatırımlarının yatırım döneminde diğer fa-
aliyetlerinden  1/1/2013  tarihinden itibaren elde 
ettikleri kazançlarına, indirimli kurumlar vergisi 
uygulanması suretiyle yatırıma katkı tutarının 
kısmen kullandırılması mümkün hale gelmiştir.

24/7/2025  tarihinden itibaren alınan teşvik 
belgelerinde ise, diğer faaliyetlerden elde edilen 
kazançlara ilişkin uygulama aşağıdaki açıklama-
lar çerçevesinde olacaktır.

Mükelleflerin, yatırım teşvik belgeleri kap-
samında yatırımlarına fiilen başladıkları tarihten 
itibaren, hesaplanacak yatırıma katkı tutarına 
mahsuben; 

a) Toplam yatırıma katkı tutarının Cumhur-
başkanı Kararı ile belirlenen oranını geçmemek 
ve 
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(ç) alt bendine göre, Kanuna ekli (II) sayılı listede 
yer alan ve yerli katkı oranı en az %40 olan mal-
lar ile 87.03 G.T.İ.P. numarasında yer alan “- Yük 
taşımasında kullanılıp azami ağırlığı 3,5 tonu aş-
mayan ve yolcu taşıma kapasitesi (Yolcu taşıma 
kapasitesi sürücü dahil toplam yolcu sayısının 70 
kilogramla çarpılması suretiyle hesaplanır. Bu 
hesaplamada koltuk olmasa dahi, koltuk mon-
tajı için bulunan sabit tertibatlar da koltuk olarak 
dikkate alınır) istiap haddinin (bir aracın güvenle 
taşıyabileceği sürücü ve yolcu dahil toplam yük 
ağırlığı) %50’sinin altında olan motorlu araçlar-
dan (bütün tekerlekleri motordan güç alan veya 
alabilenler, binek otomobilleri, steyşın vagonlar, 
yarış arabaları, arazi taşıtları hariç)” satırındaki 
motorlu taşıtların, 87.04 ve 87.11 G.T.İ.P. nu-
maralarında yer alan taşıtların, Millî Savunma 
Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Savunma Sanayii 
Başkanlığı ve Millî İstihbarat Teşkilatı Başkanlığı 
tarafından münhasıran millî savunma ve iç gü-
venlik ihtiyaçlarında kullanılmak üzere ilk iktisabı 
ÖTV’den müstesnadır.

5.2. İstisna Uygulaması
Bu istisna;
- Millî Savunma Bakanlığı,
- İçişleri Bakanlığı,
- Savunma Sanayii Başkanlığı,
- Milli İstihbarat Teşkilatı Başkanlığınca,
(Bu kurum ve kuruluşlar “ulusal güvenlik ku-

ruluşları” olarak adlandırılacaktır.)  detayları aşa-
ğıda belirtilen taşıtların ilk iktisabında uygulanır.

İstisnanın kapsamına ulusal güvenlik kuru-
luşlarının Kanuna ekli;

• (II) sayılı listede yer alan ve yerli katkı oranı 
en az %40 olan malları,

• 87.03 G.T.İ.P. numarasında yer alan “- Yük 
taşımasında kullanılıp azami ağırlığı 3,5 tonu aş-
mayan ve yolcu taşıma kapasitesi (Yolcu taşıma 
kapasitesi sürücü dahil toplam yolcu sayısının 70 
kilogramla çarpılması suretiyle hesaplanır. Bu 
hesaplamada koltuk olmasa dahi, koltuk mon-
tajı için bulunan sabit tertibatlar da koltuk olarak 

Buna göre, mükellef 2025 hesap döneminde 
diğer faaliyetlerden elde edilen kazançları için in-
dirimli kurumlar vergisi uygulamasından yarar-
lanmaya başlayacak olup, diğer faaliyetlerinden 
elde edilen kazançlar için yatırıma katkı tutarının 
kullanımı, 2028 hesap dönemi itibarıyla son bu-
lacaktır. 2028 hesap döneminde de bu kapsam-
da kullanılamayan yatırıma katkı tutarı kalması 
halinde, 2029 hesap dönemi ve sonrasında kalan 
yatırıma katkı tutarı hakkı diğer faaliyetlerden el-
de edilen kazançlar için kullanılamayacaktır.

(B) A.Ş.’nin  2025 hesap döneminde diğer 
faaliyetlerden elde ettiği kazançları dolayısıyla 
indirim hakkını kullanılabileceği matrahı bu-
lunmaması ve indirim hakkının ilk olarak 2026 
hesap döneminde ortaya çıkması halinde, diğer 
faaliyetlerden elde edilen kazançları için en son 
2029 hesap dönemi sonuna kadar indirimli vergi 
uygulanabilecektir.

Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uy-
gulama Genel Tebliğinde Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 15)
04.09.2025 tarih ve 33007 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan Özel Tüketim Vergisi (II) Sa-
yılı Liste Uygulama Genel Tebliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 15) ile (II/C/4) 
bölümünden sonra gelmek üzere Ulusal Güven-
lik Kuruluşlarının Alımlarında İstisna adlı bölüm 
eklenmiştir. İlgili düzenleme aşağıda yer almak-
tadır.

- 18/4/2015 tarihli ve 29330 sayılı Resmî Ga-
zete’de yayımlanan Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı 
Liste Uygulama Genel Tebliğinin (II/C/4) bölü-
münden sonra gelmek üzere başlığıyla birlikte 
aşağıdaki bölüm eklenmiş ve takip eden bölüm-
ler buna göre teselsül ettirilmiştir.(Madde 1)

“5. Ulusal Güvenlik Kuruluşlarının Alım-
larında İstisna

5.1. Kapsam
Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7 nci mad-

desinin birinci fıkrasının (3) numaralı bendinin 
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edilmeyen bu tutarı düzenlenen faturada “ÖTV 
Kanununun 7/3-ç Maddesi Kapsamında Hesap-
lanıp Fatura Bedeline Dâhil Edilmeyen ÖTV Tutarı 
................ TL’dir.” şerhi ile gösterir.

İstisna uygulanarak teslim edilen taşıtlar için 
de mükellefler tarafından ÖTV beyannamesi veri-
lir, ancak beyannamede ÖTV hesaplanmaz. Ulu-
sal güvenlik kuruluşlarından alınan yazı ile satış 
faturasının aslının aynı olduğuna dair bir şerh ve-
rilerek kaşe tatbiki ve imzalanması suretiyle fir-
ma yetkililerince onaylı fotokopisi ÖTV mükellef-
lerince bir dilekçe ekinde beyannamenin verildiği 
vergi dairesine verilir.

Vergi dairesince, beyanname ve söz konusu 
belgeler incelenerek istisna uygulandığını göste-
ren, kayıt ve tescile tabi taşıtlara ait “ÖTV Ödeme 
Belgesi” mükellefe verilir.

5.3. Sorumluluk
Bu istisna uygulamasında, belirlenen usul ve 

esaslara uygun olmayacak şekilde işlem tesis 
edilmesi veya istisna şartlarını haiz olmayan ta-
şıt teslim edilmesi ya da ithal edilmesi hallerinde 
ziyaa uğratılan vergi, vergi ziyaı cezası ve faizler-
den teslimi yapan mükellef ve gümrük idaresiyle 
birlikte teslim yapılan alıcı da müteselsilen so-
rumludur.

Taşıtın tesliminden sonra istisna şartlarının 
ihlal edildiğinin tespiti halinde, ziyaa uğratılan 
vergi ile buna bağlı ceza, faiz ve zamlar, kendi-
sine istisna kapsamında teslim yapılan alıcıdan 
aranır.”

-  Aynı Tebliğin mevcut (II/C/6.2) bölümünde 
yer alan “(II/C/6.3.)” ibaresi “(II/C/7.3)” olarak de-
ğiştirilmiştir. (Madde 2)

-  Aynı Tebliğin mevcut (II/C/6.4) bölümünün 
birinci paragrafında yer alan “(II/C/6.3)” ibaresi 
“(II/C/7.3)” olarak değiştirilmiştir. (Madde 3)

-  Aynı Tebliğin (III/B/1) bölümünün üçüncü 
paragrafında yer alan “motor gücü,” ibaresin-
den sonra gelmek üzere “motor silindir hacmi, 
menzili, batarya kapasitesi,” ibaresi eklenmiştir. 
(Madde 4)

dikkate alınır) istiap haddinin (bir aracın güvenle 
taşıyabileceği sürücü ve yolcu dahil toplam yük 
ağırlığı) %50’sinin altında olan motorlu araçlar-
dan (bütün tekerlekleri motordan güç alan veya 
alabilenler, binek otomobilleri, steyşın vagonlar, 
yarış arabaları, arazi taşıtları hariç)” satırındaki 
motorlu taşıtları,

• 87.04 G.T.İ.P. numarasında yer alan “Eşya 
taşımaya mahsus motorlu taşıtlar”ı,

• 87.11 G.T.İ.P. numarasında yer alan “Moto-
sikletler (mopedler dahil) ve bir yardımcı motoru 
bulunan tekerlekli taşıtlar (sepetli olsun olma-
sın); sepetler (sepetler hariç) (Sadece elektrik 
motorlu olanlar hariç)”i,

münhasıran millî savunma ve iç güvenlik ihti-
yaçlarında kullanılmak üzere ilk iktisabı girmek-
tedir.

Yerli katkı oranının tespitinde, Sanayi ve Tek-
noloji Bakanlığı tarafından yayınlanan güncel 
motorlu araçlar yerli katkı oranı beyanları esas 
alınır.

Taşıtların istisna kapsamında ulusal güvenlik 
kuruluşlarına teslimine yönelik olarak, ilgili ulu-
sal güvenlik kuruluşu tarafından ÖTV mükellefi-
ne hitaplı bir yazı verilir. ÖTV mükellefleri tarafın-
dan, kendilerine verilen ve istisna talebini içeren 
yazı, 213 sayılı Vergi Usul Kanununun muhafaza 
ve ibraz hükümleri gereğince muhafaza edilir ve 
talep edilmesi halinde ibraz edilir. Ulusal güven-
lik kuruluşları tarafından bu kapsamda ithalat 
yapılması halinde söz konusu yazı aranmaz.

İstisna kapsamındaki taşıtları ulusal güvenlik 
kuruluşlarına ilk iktisap kapsamında teslim eden-
ler ile bu taşıtlara ait ithalat işlemlerini gerçekleş-
tiren gümrük idareleri tarafından ÖTV uygulan-
maksızın işlem yapılır. Ancak, söz konusu taşıtla-
rın ulusal güvenlik kuruluşlarınca milli savunma 
ve iç güvenlik ihtiyacına yönelik olmayan ilk ikti-
sabı genel hükümler çerçevesinde vergilendirilir.

ÖTV mükellefleri, istisna kapsamındaki tes-
limlerinde hesaplanan ÖTV tutarını, fatura be-
deline dâhil etmez, ancak fatura bedeline dâhil 
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soruşturmalar ile ilgili olarak talep edilen bilgi ve 
belgeler ile bankalara, yapacakları vergi tahsiline 
yönelik bilgiler verilebilir. Bu bilgilerin verilme-
sine ilişkin usul ve esaslar Maliye Bakanlığınca 
belirlenir. Sahte veya muhteviyatı itibariyle yanıl-
tıcı belge düzenledikleri veya kullandıkları vergi 
inceleme raporuyla tespit olunanların, kanunla 
kurulmuş mesleki kuruluşlarına ve 3568 sayılı 
Kanunla kurulan birlik ve meslek odalarına bil-
dirilmesi vergi mahremiyetini ihlal sayılmaz. Bu 
takdirde kendilerine bilgi verilen kişi ve kurumlar 
da bu maddede yazılı yasaklara uymak zorunda-
dırlar. Maliye Bakanlığı bilgilerin açıklanmasıyla 
ilgili usulleri belirlemeye yetkilidir.” hükmüne yer 
verilmiştir. Bu hüküm uyarınca, ikmalen, re’sen 
veya idarece yapılan tarhiyatlar dolayısıyla ke-
sinleşen vergi ve cezalar ile vadesi geçtiği halde 
ödenmemiş vergi ve cezaların açıklanmasına 
ilişkin usuller 27/1/2001 tarihli ve 24300 sayılı 
Resmî Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu 
Genel Tebliği (Sıra No: 293) ile tespit edilmiştir. 
(Madde 1)

Açıklamanın yapılması
-  (1) 213 sayılı Kanunun 5 inci maddesinin 

dördüncü fıkrasının Hazine ve Maliye Bakanlığına 
verdiği yetkiye istinaden;

a) 2025 yılında yapılacak açıklamaların, vergi 
dairesinin ilan koymaya mahsus yerlerinde asıl-
mak suretiyle 1/12/2025 ile 15/12/2025 tarihleri 
(bu tarihler dâhil) arasında Türkiye genelindeki 
vergi dairelerinde, 16/12/2025 ile 30/12/2025 ta-
rihleri (bu tarihler dâhil) arasında ise Gelir İdaresi 
Başkanlığının internet sitesinde yapılması,

b) Açıklama kapsamına, her bir vergi daire-
sine 5.000.000 TL ve daha fazla borcu olan veya 
bu tutar ve üzerinde kesinleşen vergi ve cezası 
bulunan mükelleflerin alınması,

c) Yapılacak açıklamada, 31/12/2024 tarihi 
itibarıyla vadesi geldiği halde 27/11/2025 tarihi 
itibarıyla ödenmemiş bulunan ve nev’i itibarıyla 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 293) 

-  Aynı Tebliğin (III/B/2.3) bölümünün ikinci 
paragrafının son cümlesi yürürlükten kaldırılmış-
tır. (Madde 5)

-  Aynı Tebliğin (III/B/2.9) bölümünden sonra 
gelmek üzere başlığıyla birlikte aşağıdaki bölüm 
eklenmiştir. (Madde 6)

“2.10. Arazi Taşıtı
(II) sayılı liste uygulamasında, arazi taşıtları, 

karayollarında yolcu veya yük taşıyabilecek şe-
kilde imal edilmiş olmakla beraber bütün teker-
lekleri motordan güç alan veya alabilen motorlu 
taşıtlardır.

87.04 tarife pozisyonu sırasında yer alan, 
azami yüklü kütlesi 3500 kilogramı geçmeyen 
(N1 sınıfı) arazi taşıtı (G sınıfı) olarak N1G sınıfın-
daki araçlar kabul edilir.”

-  Aynı Tebliğin (IV/D) bölümünün ikinci pa-
ragrafında yer alan “Tasfiye Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü” ibaresinden sonra gelmek üzere “, 
Özelleştirme İdaresi Başkanlığı” ibaresi eklen-
miştir. (Madde 7)

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 
583)
19.09.2025 tarih ve 33022 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebli-
ğinde(Sıra No: 583) ile mükelleflerin vergi tarhına 
esas olan beyanları, kesinleşen vergi ve cezaları 
ile vadesi geçtiği halde ödenmemiş bulunan vergi 
ve ceza miktarlarının açıklanmasına ilişkin usul 
ve esaslar belirlenmiştir. İlgili düzenleme aşağı-
da yer almaktadır.

Yetki
- (1) 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul 

Kanununun 5 inci maddesinin dördüncü fıkra-
sında, “Mükelleflerin vergi tarhına esas olan be-
yanları, kesinleşen vergi ve cezaları ile vadesi 
geçtiği halde ödenmemiş bulunan vergi ve ceza 
miktarları Maliye Bakanlığınca açıklanabilir. Ma-
liye Bakanlığı bu yetkisini mahalline devredebilir. 
Ayrıca, kamu görevlilerince yapılan adlî ve idari 
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b) 5216 sayılı Kanunun geçici 3 üncü madde-
si kapsamında daha önce uzlaşmaya girmemiş 
olan büyükşehir belediyeleri ve bağlı idareleri ile 
üyeleri belediyelerden oluşan mahalli idare bir-
liklerinden 13/2/2011 tarihli ve 6111 sayılı Bazı 
Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Sosyal 
Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ve 
Diğer Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararna-
melerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunun 
167 nci maddesine istinaden başvuruda bulun-
muş olanlara ait vadesi 31/12/2004 tarihi ve ön-
cesine rastlayan,

c) 10/9/2014 tarihli ve 6552 sayılı İş Kanunu 
ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararna-
melerde Değişiklik Yapılması ile Bazı Alacakların 
Yeniden Yapılandırılmasına Dair Kanunun geçici 
2 nci maddesinin birinci fıkrası kapsamında ya-
pılandırılan,

ç) 3/8/2016 tarihli ve 6736 sayılı Bazı Alacak-
ların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin Kanun 
hükümlerine göre yapılandırılması devam eden,

d) 18/5/2017 tarihli ve 7020 sayılı Bazı Ala-
cakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Ka-
nunlarda ve Bir Kanun Hükmünde Kararnamede 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun kapsamında 
yapılandırılması devam eden,

e) 11/5/2018 tarihli ve 7143 sayılı Vergi ve Di-
ğer Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin 
Kanun kapsamında yapılandırılması devam eden,

f) 11/11/2020 tarihli ve 7256 sayılı Bazı Ala-
cakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanun-
larda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanuna göre 
yapılandırılması devam eden,

g) 3/6/2021 tarihli ve 7326 sayılı Bazı Alacak-
ların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanuna göre yapı-
landırılması devam eden,

ğ) 9/3/2023 tarihli ve 7440 sayılı Bazı Alacak-
ların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanuna göre yapı-
landırılması devam eden,

alacakların alınmaması uygun görülmüştür.

ile açıklama kapsamına alındığı belirtilen vergi ve 
cezalar ile 1/6/2024-31/5/2025 tarihleri arasında 
kesinleşen tarhiyatların dikkate alınması,

ç) Açıklanacak bilgiler, açıklamanın yapılacağı 
yer ve diğer hususlarda Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliği (Sıra No: 293) ile belirlenen esaslara uyul-
ması, ancak aynı Tebliğin “İnternet Ortamında 
Açıklama” başlıklı III/B bölümündeki hazırlanan 
listelerin gönderileceği adresler ile ilgili açıkla-
maları bakımından Defterdarlıkların Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 293)’nin; (I-A) 
bölümüne göre hazırlanan listeleri Gelir İdaresi 
Başkanlığı Gelir Yönetimi Daire Başkanlığı (IV)’e 
ve (I-B) bölümüne göre hazırlanan listeleri Gelir 
İdaresi Başkanlığı Tahsilat ve İhtilaflı İşler Daire 
Başkanlığına resmî yazı ekinde elektronik or-
tamda göndermeleri,

d) Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 
293)’nin; (I-B) bölümüne göre hazırlanan liste-
lerin “Açıklama” sütununda; anılan Tebliğde yer 
alan hususlara ilave olarak, açıklama kapsamına 
alınan alacağın 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı 
Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Ka-
nunda tanımlanan şekilde “tahsil edilemeyen” 
veya “tahsil edilemeyeceği anlaşılan” alacaklar-
dan olması hâlinde, bu hususa “Alacağın tahsil 
kabiliyeti bulunmamaktadır.” ifadesi ile yer veril-
mesi,

uygun görülmüştür. (Madde 2)
Açıklama kapsamına alınmayan alacaklar
- (1) Açıklama kapsamına;
a) 10/7/2004 tarihli ve 5216 sayılı Büyükşehir 

Belediyesi Kanununun geçici 3 üncü maddesi ve 
3/7/2005 tarihli ve 5393 sayılı Belediye Kanunu-
nun geçici 5 inci maddesi kapsamında yaptıkla-
rı takas ve mahsuba ilişkin başvuruları kabul 
edilen, büyükşehir belediyeleri/belediyelerden 
ve bunlara bağlı kuruluşlar ile sermayesinin 
%50’sinden fazlası büyükşehir belediyelerine/
belediyelere ait şirketlerden vadesi 31/12/2004 
tarihi ve öncesine rastlayan,
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(2) 6/2/2023 tarihinde Kahramanmaraş ilin-
de meydana gelen depremler nedeniyle 213 sa-
yılı Kanunun 15 inci maddesine göre ilan edilen 
mücbir sebep hâli 180 sayılı Vergi Usul Kanunu 
Sirküleri kapsamında devam eden mükellefle-
rin gerek bu yerlerdeki vergi dairelerine gerekse 
ülke genelindeki diğer vergi dairelerine olan ke-
sinleşmiş vergi ve cezaları ile borçları açıklama 
kapsamına alınmayacaktır. (Madde 3)
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değerlendirilmeli ve vergi makamlarıyla yapılan 
anlaşma gibi herhangi bir sorumluluk kabulü an-
lamına gelmemektedir. “Bu talep kabul edilirse, 
kendisine karşı yürütülen yargılama durdurula-
cak ve denetimli serbestlik süresinin başarıyla 
tamamlanmasının ardından John Elkann’ın şu 
anda soruşturma altında olduğu tüm suçlama-
ların düşürülmesi kararıyla sonuçlanacaktır.” 
Bu sonuç, haklarında suçlamaların düşürülmesi 
istenen kardeşleri Ginevra ve Lapo’nun da sonu-
cunu yansıtacaktır.”

Savcılar, Elkann kardeşlerin büyükanneleri-
nin İsviçre’de ikamet etmesi gerekçesiyle yakla-
şık 1 milyar avroluk varlıklarını ve 248,5 milyon 
avroluk gelirlerini beyan etmediklerini ileri sür-
müştü. Savcılar pazartesi günü milyonlarca do-
lar ödemeyi kabul etti ve hakimden Bay Elkann’ın 
kardeşi ve kız kardeşine karşı açılan ceza davası-
nı düşürmesini istedi, ancak dava düşürüldü. Da-
va, Elkann kardeşler ile anneleri Margherita Ag-
nelli arasında Gianni Agnelli’nin mirası konusun-
da yaşanan daha geniş çaplı bir anlaşmazlıktan 
kaynaklanıyor. Hukuk davası ise devam ediyor. 
Bay Agnelli, Fiat’ı küçük bir otomobil üreticisin-
den büyük bir holdinge dönüştürdükten 20 yıldan 
fazla bir süre sonra öldü. 1,2 milyar avro miras 
alan Agnelli, babasının ölümünden sonra 2004 

Ferrari Başkanı Vergi Davası Nedeniyle 
Toplum Hizmeti Yapacak
Ferrari ve Stellantis’in başkanı, İtalya’da ve-

raset vergisiyle ilgili anlaşmazlığı çözmek için bir 
yıl toplum hizmeti yapmayı ve ortaklaşa milyon-
larca avro ödemeyi kabul etti. Çok sayıda med-
ya kuruluşunun haberine göre; İtalyan savcılar, 
John Elkann ve kardeşleri Lapo ve Ginerva’nın 
İtalyan vergi makamlarına 183 milyon avro (159 
milyon sterlin) ödeyeceğini söyledi. Bay El-
kann’ın avukatı, anlaşmanın Ferrari başkanı ve 
kardeşlerinin sorumluluk kabulünü içermediğini 
söyledi. Savcıların kararlarının “bu acı olayı hızlı 
ve kesin bir şekilde sonlandırmak için bir fırsat” 
olduğunu söyledi. İtalya›nın en güçlü ailelerinden 
birinin mensubu olan Elkann, Fiat’ın eski patronu 
Gianni Agnelli’nin torunudur.

Vergi anlaşmazlığı, 2019 yılında ölen Bay 
Elkann’ın büyükannesi Marella Caracciolo’nun 
mirasıyla ilgilidir. Reuters’ın haberine göre Bay 
Elkann, toplum hizmetini nerede yapabileceğini 
önermek zorunda kalacak. Bu hizmet, yaşlılar 
için bir merkezde veya uyuşturucu bağımlılı-
ğı olanlara yardım eden bir merkezde yardımcı 
olmayı içerebilir. Elkann çiftinin avukatı Paolo 
Siniscalchi, BBC’ye yaptığı açıklamada, “John El-
kann’ın denetimli serbestlik talebi bu bağlamda 
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ödemeyerek 46 bin 132 Euro tasarruf ettiğini öne 
sürdü. Rayner, İşçi Partisi hükümetinde de ko-
nuttan sorumlu olarak görev yaptı ve hükümetin 
en açık sözlü konuşmacılarından biri olarak ün 
yaptı.

Haber Linki: https://tinyurl.com/2xvcy5jt 

Venedik’in Günübirlikçi Vergisi 2026’da 
60 Güne Çıkıyor
Venedik Belediyesi, 2024 yazında başlattığı 

günübirlikçi giriş ücretinin 2026’da yeniden uy-
gulanacağını açıkladı. 2025’te 54 gün boyunca 
geçerli olan uygulama, 2026’da 60 güne çıkarı-
lacak. Verginin amacı, özellikle bahar ve yaz ay-
larında kenti ‘vur-kaç turizmi’ tarzı ziyaret eden 
ve yerel halka çok az fayda sağlayan günübirlik 
turizmin yarattığı baskıyı azaltmak. Ancak bu 
yılki rakamlar, ücrete rağmen ziyaretçi sayısının 
yalnızca küçük bir oranda düştüğünü gösteriyor. 
Yoğun günlerde kente yaklaşık 25 bin turist geldi; 
bu sayı, Venedik’in yerleşik nüfusunun yarısına 
eşit.

Ücret, tıpkı 2025’te olduğu gibi 08.30-16.00 
saatleri arasında geçerli olacak; bu saatler dışın-
da giriş ücretsiz olacak. Bazı ziyaretçiler ücretten 
muaf: Kent sakinleri, Venedik doğumlular, öğ-
renciler, çalışanlar ve konaklama rezervasyonu 
bulunan turistler ödeme yapmayacak. Konak-
lamalı turistlerin otel faturasında zaten bir ‘ko-
naklama vergisi’ yer alıyor. Ziyaretçiler, kent için 
özel hazırlanan platformdan rezervasyon yapıp 
bir QR kodu alıyor. Kod, tren istasyonu dâhil yedi 
giriş noktasında yapılan kontrollerde gösterili-
yor. 2026’daki ücretin miktarı henüz açıklanmadı. 
2025’te rezervasyonunu dört gün önceden yap-
mayan turistler, standart 5-Euro yerine 10-Euro 
ödemişti.

Venedik uzun süredir aşırı turizm baskısı al-
tında. Geçen yaz aktivistler, turist yatak kapasi-
tesinin ilk kez kent sakinlerinin sayısını geçtiğini 
açıklamıştı. Nüfus, onlarca yıldır süren düşüşle 
50 binin altına inmiş durumda. Aktivistler, den-

yılında imzaladığı anlaşmaların bozulması için 
mücadele ediyor. Bu anlaşma, paranın ikinci ev-
liliğinden olan beş çocuğuna gitmesini ve en bü-
yük üç çocuğuna gitmemesini sağlamayı amaç-
lıyor. Agnelli’nin avukatları yaptıkları açıklamada, 
vergi ve ceza davalarının sonucunu memnuniyet-
le karşıladıklarını söyledi. Bay Elkann, Agnelli’nin 
en büyük çocuğudur. Stellantis’e göre, 2021›den 
beri Stellantis’in başkanıdır ve 2018’de Ferra-
ri’nin başkanı olmuştur. İlk olarak 1997 yılında 
Fiat›ın yönetim kuruluna katıldı ve daha önce şir-
ketin başkanlığını yürüttü.

Haber Linki: https://tinyurl.com/4ewvfjbk 

Angela Rayner, Eksik Vergi Ödemesi Ne-
deniyle İngiltere Başbakan Yardımcılığı 
Görevinden İstifa Etti
İngiltere Başbakan Yardımcısı Angela Rayner, 

bağımsız bir soruşturmanın yakın zamanda satın 
aldığı bir evle ilgili olarak gerekli etik standart-
ları karşılamadığını tespit edilmesinin ardından 
cuma günü istifa etti. Çarşamba günü Rayner, 
İngiltere’nin güney kıyısındaki Hove’da bir daire 
satın alırken yeterli vergi ödemediğini itiraf etti. 
Rayner “hatadan derin üzüntü duyduğunu” ve “bu 
konuyu tamamen çözmeye ve kamu hizmetinin 
gerektirdiği şeffaflığı sağlamaya kararlı olduğu-
nu” söyledi.

Duygusal olduğu her halinden belli olan Ray-
ner Sky News’e verdiği demeçte, “karmaşık ya-
şam düzenlemeleriyle ilgili komplikasyonların 
2023’te boşanması ve oğlunun ‘ömür boyu sü-
recek engelleri’ olması nedeniyle arttığını” belirt-
ti. “Gerçekten şoktayım çünkü her şeyi düzgün 
yaptığımı sanıyordum ve aldığım tavsiyelere gü-
veniyordum ve yıkıldım, çünkü her zaman kural-
lara uydum ve bunu yapmaktan her zaman gurur 
duydum,” dedi.

İngiltere›de mülk alımlarında vergi alınmakta 
olup, daha pahalı evler ve ikinci evler için daha 
yüksek vergiler ödenmektedir. Raporlar, Ray-
ner’ın damga vergisi olarak bilinen ilgili vergiyi 
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mesi bekleniyor. 
Öneri, Reuters’ın geçen hafta yayınladığı bir 

haberle de örtüşüyor. KDV, 2024 yılında federal 
bütçe gelirlerinin %37’sini oluşturdu ve analist-
ler, bu artışın yaklaşık 1 trilyon ruble (11,9 milyar 
dolar) ek gelir sağlayacağını tahmin ediyor. 

Maliye Bakanlığı, vergi artışlarının “öncelikle 
savunma ve güvenliğin finansmanını” hedefleye-
ceğini söyledi. Kumar işletmeleri de dahil olmak 
üzere diğer vergi artışlarını ve küçük işletmelere 
uygulanan vergi muafiyetlerinin kaldırılmasını 
önerdi. Öneri, son aylarda gerileyen enflasyo-
nu daha da artıracak ve KDV artışının enflasyon 
beklentileri üzerindeki etkilerini dikkate alaca-
ğını belirten merkez bankası için daha fazla faiz 
indirimi yapmayı zorlaştıracak. Merkez Banka-
sı’na göre, 2019’da KDV’ye yapılan 2 puanlık ar-
tış, o yıl enflasyona 0,6 puanlık bir katkı sağladı. 
Banka, mevcut seviyelerden KDV’yi yarıya indirip 
2026’da yüzde 4 hedefine geri döndürme sözü 
verdi. T-Bank analisti Sofya Donets, vergi artışı-
nın 2026 yılında enflasyonu 1,5 puan artıracağını, 
bu nedenle Merkez Bankası’nın kötüleşen enf-
lasyon ile daha fazla ekonomik yavaşlama ara-
sında yolunu bulmasını daha da zorlaştıracağını 
tahmin ediyor.

Haber Linki: https://tinyurl.com/bdzjxhk4

Elmaslar ve İHA›lar: Pakistan Vergi Biri-
mi Sosyal Medyada Kaçakçılık Taraması 
Yapıyor
Yetkililer, Pakistan’ın vergi makamları tarafın-

dan sosyal medyada savurgan harcama yapanla-
rı taramakla görevli yeni bir “Yaşam Tarzı İzleme 
Birimi” kapsamında, yaklaşık bir milyon dolarlık 
bir düğünde sergilenen elmas setlerin ve drone 
ışık gösterisinin delil haline geldiğini söyledi. Ül-
kenin Federal Gelir Kurulu›ndan (FBR) 40 kişilik 
bir araştırmacı ekibi, orantısız dosyalama yapan 
etkili kişileri, ünlüleri, emlakçıları ve iş insanları-
nı eşleştirmek için bu hafta Instagram, TikTok ve 
YouTube gönderilerini incelemeye başladı.

gesizliğin hizmetleri zayıflattığını, dar sokaklar 
ile vaporetto (küçük vapur) hatlarının valizli tu-
ristlerle tıkandığını ve halkı ana karaya taşınma-
ya zorladığını söylüyor. Belediye, erişim ücretinin 
bu baskıyı hafifletmenin anahtarı olduğunu be-
lirtiyor. Belediye meclis üyesi Michele Zuin, “Bu 
sistem, turist akışını yönetmek ve sakinlerle zi-
yaretçiler arasında daha iyi bir denge sağlamak 
için yararlı bir araç. Deneysel bir önlem, dikkatle 
değerlendiriyoruz ve şimdiden uluslararası ilgi 
gördü. Venedik bu adımı atan dünyadaki ilk şe-
hir.” dedi.

Ancak belediyenin kendi verileri, ziyaretçi sa-
yısındaki düşüşün sınırlı olduğunu ortaya koyu-
yor. 2025’te günlük ortalama 13 bin 46 kişi ücret 
öderken, 2024’te bu sayı 16 bin 676’ydı. En yoğun 
gün olan 2 Mayıs Cuma günü, 24 bin 951 ziyaretçi 
ücret ödeyerek kente giriş yaptı; bu da kent nüfu-
sunun yarısından fazlasına denk geliyor.

Haber Linki: https://tinyurl.com/ycxmymp2 

Rusya Maliye Bakanlığı, Ukrayna Sava-
şını Finanse Etmek İçin KDV’yi Artırmayı 
Öneriyor
Rusya Maliye Bakanlığı, Ukrayna’daki savaşın 

beşinci yılında askeri harcamaları finanse etmek 
amacıyla 2026 yılında katma değer vergisi ora-
nının %20’den %22’ye çıkarılmasını önerdi. Öne-
ri, ABD Başkanı Donald Trump’ın Rusya’yı “üç 
buçuk yıldır amaçsızca savaştığı” gerekçesiyle 
“kâğıt kaplan” olarak nitelendirmesinin ve Dev-
let Başkanı Vladimir Putin ile Rusya’nın “büyük 
ekonomik sıkıntı içinde” olduğunu söylemesinin 
ardından geldi. 

Putin, geçen hafta savaş sırasında mali açı-
dan geçinebilmek için bazı vergileri artırmaya 
açık olduğunun sinyalini vermiş, ABD’nin Viet-
nam ve Kore savaşları sırasında zenginlere 
vergi koyduğunu belirtmişti. Rusya’nın bu yıl ve 
2026’ya ilişkin güncellenmiş ekonomik tahmin-
lerini açıklaması bekleniyor. Ekonomik büyüme 
oranının geçen yılki yüzde 4,3’ten yüzde 1’e düş-
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bakan Sébastien Lecornu’nun Sosyalist Parti’nin 
bu vergiyi 2026 bütçesine dahil etmesi yönündeki 
baskısıyla karşı karşıya olduğu Fransa’da siyasi 
olarak ivme kazanıyor. Aksi takdirde, hükümetini 
devirebilecek bir güven oylamasıyla karşı karşıya 
kalacak.

Arnault, İngiltere’nin Sunday Times gazete-
sine yaptığı açıklamada, “Bu açıkça teknik veya 
ekonomik bir tartışma değil, daha ziyade Fransız 
ekonomisini yok etme yönünde açıkça ifade edil-
miş bir arzudur” dedi. Planın mimarı olan eko-
nomist Gabriel Zucman’ı, Arnault’nun “herkesin 
iyiliği için çalışan tek sistem” olarak tanımladığı 
liberal ekonomik sistemi ortadan kaldırmayı 
amaçlayan bir ideolojiyi yaymak için “sahte aka-
demik yetkinlik” kullanan “her şeyden önce aşırı 
solcu bir aktivist” olmakla suçladı.

Fransa’daki École Normale Supérieure ve 
Kaliforniya Üniversitesi Berkeley Kampüsü’nde 
profesör olan Zucman, suçlamaları reddetti. X 
hakkında “Hiçbir hareketin veya partinin aktivisti 
olmadım” diyen yazar, çalışmalarının ideolojiye 
değil araştırmaya dayandığını belirtti.

Haber Linki:  https://tinyurl.com/5fcs3h7m

Yunanistan Başbakanı Yaşam Maliyeti 
Krizine Karşı Vergi İndirimlerini Açıkladı
Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis, 

Cumartesi günü çocuklu haneleri desteklemek 
için 1,6 milyar avro (1,87 milyar dolar) değerin-
deki vergi reformunun bir parçası olarak cömert 
gelir vergisi indirimleri duyurdu. Ekonomi politi-
kasıyla ilgili yıllık konuşmasında duyurduğu ver-
gi indirimleri, hükümetinin uzun süredir devam 
eden geçim sıkıntısı ve yolsuzluk iddiaları nede-
niyle popülaritesinde yaşanan düşüşü durdurma 
çabasının bir parçası olarak geldi.

Mitsotakis, güçlü ekonomik büyüme, bekle-
nenden yüksek bütçe fazlası ve daha kapsamlı 
vergi tahsilatının, 2026’da yürürlüğe girecek pa-
ketin finansmanına yardımcı olacağını söyledi. 
“Hepimiz Yunanlıların geçim sıkıntısı çektiğinin 

Üst düzey bir FBR yetkilisi, “Açık kaynak-
lı - Instagram hesapları kamuya açık bir beyan 
niteliğinde,” dedi ve vergi kaçakçılığı davalarının 
birkaç saat içinde açılabileceğini ekledi. FBR, 
Reuters’ın yorum talebine yanıt vermedi. İzleme 
hücresi, Pakistan›ın gelir toplama hedeflerini 
tutturma konusundaki kronik yetersizliğini ele 
almak ve bu yılki Uluslararası Para Fonu destekli 
bütçede belirlenen daha zorlu hedeflere ulaşıl-
masına yardımcı olmak amacıyla oluşturuldu. Ül-
ke, Asya›nın en düşük vergi-GSYİH oranlarından 
birine sahip ve bu durum, ülkeyi yaklaşık iki dü-
zine IMF programına katılmaya zorlayan kronik 
bir zayıflık. Ülke nüfusunun %2’sinden azı gelir 
vergisini ödüyor.

Reuters’ın gördüğü bir iç belgeye göre, birim 
bu ay resmen kuruldu. Belgede, birimin görevi-
nin “önemli sosyal medya platformlarından gelen 
verileri sistematik olarak izlemek, taramak ve 
analiz etmek» ve servetini gösteren ancak vergi 
kaydı olmayan veya harcamaları ve varlıklarıyla 
uyuşmayan gelir beyan eden kişileri tespit etmek 
olduğu belirtiliyor. Belgeye göre, hücre şüpheli-
lerin dijital profillerini oluşturacak, yaşam tarz-
larının ardındaki parayı değerlendirecek ve vergi 
veya kara para aklama soruşturmalarında kulla-
nılabilecek raporlar hazırlayacak. Belgede, ekran 
görüntüleri ve zaman damgaları da dahil olmak 
üzere kanıtların yer aldığı merkezi bir veri tabanı-
nın tutulacağı belirtildi.

Haber Linki: https://tinyurl.com/yc3js5km 

Fransa’nın En Zengin Adamı LVMH’den 
Arnault, Milyarderlere Yönelik Vergi Tek-
lifini Eleştirdi
Lüks tüketim malları grubu LVMH’nin patro-

nu ve Fransa’nın en zengin adamı Bernard Arna-
ult, milyarderlere uygulanacak %2’lik vergi öne-
risini Fransa ekonomisine bir saldırı olarak nite-
lendirdi ve planın mimarını aşırı solcu bir ideolog 
olarak kınadı. 100 milyon avronun (117 milyon 
dolar) üzerindeki serveti hedef alan vergi, Baş-
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ekonomik büyümenin meyvelerini daha eşit bir 
şekilde dağıtma sözüyle iktidara geldiğinde al-
dığı oyların %41’ini alarak Haziran ayından bu 
yana kamuoyu yoklamalarında %22-25 civarına 
geriledi. Mitsotakis’in konuşma yaptığı Selanik 
kentinde sendikaların düzenlediği ayrı protesto 
gösterilerine binlerce kişi katıldı ve daha yüksek 
maaş ve insanca yaşam standardı talep edildi.

Atina’da binlerce kişi, 2023 yılında 57 kişinin 
ölümüne yol açan tren kazasıyla ilgili adalet talep 
etti ve felaketin nedenlerine ilişkin eksik bir adli 
soruşturma olduğunu söyleyerek protesto dü-
zenledi. Muhalefet, Mitsotakis hükümetini kaza-
daki sorumluluktan kaçmakla, demiryollarındaki 
kritik güvenlik açıklarını gidermemekle ve fela-
ketin nedenlerine ışık tutacak kanıtları gizlemek-
le suçluyor. Kazada kızı ölen Maria Karystianou, 
“Hayatımızın geri kalanını bu acıyla geçirmek zo-
runda olan bizler için en azından neler olduğunu 
bilmeyi hak ediyoruz” dedi.

Haber Linki: https://tinyurl.com/56wkbksr

farkındayız. Bu nedenle, bizim için pazarlık ko-
nusu olmayan önceliğimiz onların gelirlerini 
desteklemektir,” dedi. Yıllarca süren ekonomik 
sıkıntılarla dolu 2009-2018 borç krizinin ardından 
turizmin itici gücü olan Yunanistan ekonomisi 
yeniden canlandı. Ancak Yunanistan, Avrupa’nın 
en borçlu ülkesi olmaya devam ediyor ve asga-
ri ücrette kümülatif %35’lik artışa rağmen artan 
enerji, gıda ve konut fiyatlarının satın alma gü-
cünü olumsuz etkilemesi nedeniyle harcanabilir 
gelirler hâlâ AB ortalamasının gerisinde kalıyor.

Vergi reformu, doğum oranlarının düşmesi 
ve konut maliyetlerinin artması nedeniyle tüm 
vergi dilimlerinde yüzde iki puanlık bir düşüş ve 
dört çocuklu düşük gelirli aileler ile genç işçiler 
için sıfır vergi oranını içeriyor. Mitsotakis ayrıca 
emekli maaşlarında artış yapılacağını, gençle-
rin büyük şehirleri terk edip kırsala taşınmasını 
teşvik etmek amacıyla uzak bölgelerdeki emlak 
vergisinin kaldırılacağını duyurdu. Miçotakis’in 
merkez sağ Yeni Demokrasi Partisi, 2019’da 
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mükelleflerin bir hesap dönemi içinde elde ettik-
leri safi kurum kazancı üzerinden hesaplanacağı, 
aynı maddenin ikinci fıkrasıyla da safi kurum ka-
zancının tespitinde Gelir Vergisi Kanununun ticari 
kazanç hakkındaki hükümlerinin uygulanacağı 
hükme bağlanmıştır.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 40 ıncı 
maddesinde safi kazancın tespit edilmesinde in-
dirilecek giderler sayılmış olup, maddenin birinci 
fıkrasının (1) numaralı bendinde ticari kazancın 
elde edilmesi ve idame ettirilmesi için yapılan ge-
nel giderlerin safı kazancın tespitinde indirilebi-
leceği belirtilmiştir. Ticari kazancın elde edilmesi 
ve idame ettirilmesi için yapılan genel giderler, 
Gelir Vergisi Kanununda ve Kurumlar Vergisi 
Kanununda sayılan kanunen kabul edilmeyen 
giderler dışında kalan ticari organizasyona bağlı 
olarak yapılan giderlerdir ve bunlara işletme gi-
deri de denebilir.

Ticari kazancın elde edilmesi ve idame ettiril-
mesi için yapılan genel giderler, Gelir ve Kurum-
lar Vergisi Kanunlarında sayılan kanunen kabul 
edilmeyen giderler dışında kalan ticari organi-
zasyona bağlı olarak yapılan giderlerdir ve bunla-
ra işletme gideri de denilebilir. Bir masrafın genel 

Özelge Özetleri 
Konu: İş görüşmesi yapmak ve müşteri 

ağırlamak için çekme karavan (motorsuz) alı-
mının vergilendirilmesi hk.

Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Defterdarlığı
Özelgenin Tarih ve Sayısı: 29.08.2025 - 

62030549-125-1088559	
“İlgide kayıtlı özelge talep formunun incelen-

mesinden, hediyelik eşya toptan ticareti faaliyeti 
ile iştigal eden şirketinizce müşteri memnuni-
yeti veya sipariş amaçlı müşteri ziyaretlerinin 
gerçekleştirildiği, bazen de müşterilerin ürün 
seçmek amacıyla şirketinize geldiği, bu nedenle 
konaklama veya ürün sunumlarında kullanılmak 
üzere motorsuz karavan kullanıldığı belirtilerek, 
motorsuz karavan iktisabına ilişkin KDV›nin in-
dirim konusu yapılıp yapılamayacağı ile maliyet 
olarak dikkate alınıp alınamayacağı ya da doğ-
rudan gider yazılıp yazılmayacağı hususlarında 
görüş talep edildiği anlaşılmaktadır.

I-KURUMLAR VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN:
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 6 ncı 

maddesinin birinci fıkrasıyla kurumlar vergisinin, 
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Buna göre, iktisap ettiğiniz motorsuz karava-
nın işletmeye ilişkin faaliyetlerde kullanılmış olsa 
bile özel tasarruf olup bahse konu harcamalar 
kurum kazancında indirim olarak dikkate alın-
ması mümkün bulunmadığından KDV Kanunun 
30/d maddesine göre motorsuz karavanın iktisa-
bında yüklenilen katma değer vergisinin indirim 
konusu yapılması mümkün bulunmamaktadır.”

Konu:  Sipariş Üzerine Gerçekleştirilen Ar-
Ge Faaliyetleri Hk.

Özelgeyi Veren İdare: Ankara Defterdarlığı 
Özelgenin Tarih ve Sayısı: 11.08.2025- E- 

38418978-125[5746-25/1]-442335
“İlgide kayıtlı özelge talep formunuz ve ekle-

rinin incelenmesinden;
- Şirketinizin … Teknoloji Geliştirme Bölge-

sinde faaliyette bulunduğu,
 - … Sanayi A.Ş.’a sipariş usulüne göre teslim 

edilmek üzere Şubat/2023 döneminde, …. proje-
sinin teknokentte başlatıldığı,

- Tarafınıza teslim edilmek üzere anılan proje 
kapsamındaki kavramsal tasarım aşamalarının, 
… Sanayii A.Ş.’nin Ar-Ge merkezinde sipariş 
usulüne göre gerçekleştirildiği,

- … Sanayii A.Ş.’nin sipariş üzerine projesi 
kapsamında Ar-Ge merkezinde gerçekleştirdiği 
harcamalarının yarısını indirim konusu yapmadığı 
ve 5746 sayılı Kanunun 3 üncü maddesinin doku-
zuncu fıkrası uyarınca tarafınıza yazı ile bildirdiği 
belirtilerek, teknokentte sipariş usulüne göre 
yapılan projeden elde edilen gelirin 4691 sayılı 
Kanun kapsamında kurumlar vergisinden istisna 
edilip edilemeyeceği ile … Sanayii A.Ş.’nin Ar-Ge 
merkezinde projeye bağlı olarak yaptığı Ar-Ge 
harcamalarının yarısının, 5746 sayılı Kanunun 3 
üncü maddesinin dokuzuncu fıkrası kapsamında 
tarafınızca indirim konusu yapılıp yapılamayacağı 
hususlarında görüş talep edildiği anlaşılmaktadır.

4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri 
Kanununun geçici 2 nci maddesinde, “Yönetici 
şirketlerin bu Kanun uygulaması kapsamında 

gider adı altında masraf yazılabilmesi için, genel 
giderlerin ticari kazancın elde edilmesi ve idame 
ettirilmesi için yapılmış olması, masrafla iş ara-
sında açık, güçlü bir illiyet bağının mevcut olma-
sı, giderin keyfi olmaması ve masrafın işin önemi 
ölçüsünde yapılmış bulunması gerekmektedir.

Bu kapsamda, şirketiniz tarafından konakla-
ma veya ürün sunumlarında kullanılmak üzere 
satın alınan karavanın, esas itibarıyla işin mahi-
yetine uygun olmadığı ve iş hacmi ile mütenasip 
bulunmadığı gibi faaliyetlerin yürütülmesi ve 
gelirin elde edilmesi için zorunlu bir harcama ni-
teliği taşımadığından, şirketin özel bir tasarrufu 
olan söz konusu karavana ilişkin giderlerin safi 
kurum kazancının tespitinde gider olarak dikkate 
alınması mümkün bulunmamaktadır.

II-KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN:
 3065 sayılı KDV Kanununun;
1/1 inci maddesinde, ticari, sınaî, zirai faa-

liyet ve serbest meslek faaliyeti çerçevesinde 
Türkiye’de yapılan teslim ve hizmetlerin KDV’ye 
tabi olduğu; ticari, sınaî, zirai faaliyet ile serbest 
meslek faaliyetinin devamlılığı, kapsamı, niteliği-
nin Gelir Vergisi Kanunu hükümlerine göre; Gelir 
Vergisi Kanununda açıklık bulunmadığı hallerde, 
Türk Ticaret Kanunu ve diğer ilgili mevzuat hü-
kümlerine göre tayin ve tespit edileceği,

29/1-a maddesinde, mükelleflerin, yaptık-
ları vergiye tabi işlemler üzerinden hesaplanan 
KDV’den, bu Kanunda aksine hüküm olmadıkça, 
faaliyetlerine ilişkin olarak kendilerine yapılan 
teslim ve hizmetler dolayısıyla hesaplanarak dü-
zenlenen fatura ve benzeri vesikalarda gösterilen 
KDV’yi indirebilecekleri,

30/d maddesinde, Gelir ve Kurumlar Vergi-
si Kanunlarına göre kazancın tespitinde indiri-
mi kabul edilmeyen giderler dolayısıyla ödenen 
KDV’nin indirim konusu yapılamayacağı,

hüküm altına alınmıştır.
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projelerini desteklemek amacıyla fon veya kredi 
kullanan vakıflar tarafından veya uluslararası fon-
larca desteklenen Ar-Ge ve yenilik projelerinde, 
rekabet öncesi işbirliği projelerinde ve teknogi-
rişim sermaye desteklerinden yararlananlarca 
gerçekleştirilen Ar-Ge ve yenilik harcamalarının 
tamamı ile bu Kanun kapsamında yukarıda sayı-
lan kurum ve kuruluşlar tarafından desteklenen 
tasarım projelerinde ve tasarım merkezlerinde 
gerçekleştirilen münhasıran tasarım harcamala-
rının tamamı, 13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Ku-
rumlar Vergisi Kanununun 10 uncu maddesine 
göre kurum kazancının ve 31/12/1960 tarihli ve 
193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 89 uncu mad-
desi uyarınca ticari kazancın tespitinde indirim 
konusu yapılır...”

-  Dokuzuncu fıkrasında, “Bu Kanun kapsa-
mında Ar-Ge merkezlerinin sözleşme çerçeve-
sinde siparişe dayalı olarak yürüttükleri Ar-Ge 
ve yenilik faaliyetleri ile tasarım merkezlerinin 
sözleşme çerçevesinde siparişe dayalı olarak 
yürüttükleri tasarım faaliyetleri bu maddede be-
lirtilen indirim, istisna, destek ve teşvik unsurla-
rından yararlanabilir. Ancak Ar-Ge veya tasarım 
merkezleri tarafından siparişe dayalı olarak yü-
rütülen Ar-Ge veya tasarım faaliyetlerine ilişkin 
olarak yapılan harcamaların sadece yüzde ellisi 
bu merkezler tarafından, bu harcamaların kalan 
yüzde ellisi ise siparişi veren gelir ve kurumlar 
vergisi mükellefleri tarafından indirim olarak dik-
kate alınabilir. Bu oranları ayrı ayrı veya birlikte 
iki katına kadar artırmaya veya kanuni oranlarına 
kadar indirmeye Cumhurbaşkanı yetkilidir. Sipa-
riş verenin gelir ve kurumlar vergisi mükellefiye-
tinin olmaması halinde Ar-Ge veya tasarım har-
camasının tamamı Ar-Ge veya tasarım merkezi 
tarafından indirilebilir. Sipariş verenler, Ar-Ge 
veya tasarım indirimi ile sipariş verilmesine iliş-
kin kâğıtlara ait damga vergisi istisnası dışındaki 
teşvik ve destek unsurlarından yararlanamaz.”

hükümleri yer almaktadır.

elde ettikleri kazançlar ile Bölgede faaliyet gös-
teren gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin, 
münhasıran bu Bölgedeki yazılım, tasarım ve 
AR-GE faaliyetlerinden elde ettikleri kazançları 
31/12/2028 tarihine kadar gelir ve kurumlar ver-
gisinden müstesnadır.” hükmü yer almaktadır.

Söz konusu madde hükmünden yararlanıla-
bilmesi için;

- Bu Kanunda tanımlanan teknoloji geliştir-
me bölgelerinde faaliyet gösterilmesi,

- Kazancın, münhasıran bu bölgedeki yazılım, 
tasarım ve Ar-Ge faaliyetlerinden elde edilen ka-
zançlardan olması,

- Bölge içi ve dışı faaliyetlerden elde edilen 
kazanç ayrımının yapılması

gerekmektedir.
1 seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinin 

“5.12.2.2. Yazılım, tasarım ve Ar-Ge faaliyetlerin-
den elde edilen kazançlarda kurumlar vergisi is-
tisnasının kapsamı” başlıklı bölümünde, “Yapılan 
düzenlemeyle teknoloji geliştirme bölgelerinde 
faaliyet gösteren mükelleflerin, münhasıran bu 
bölgedeki yazılım, tasarım ve Ar-Ge faaliyetlerin-
den elde ettikleri kazançlar, faaliyete başlanılan 
tarihten bağımsız olmak üzere, 31/12/2023 tarihi-
ne kadar kurumlar vergisinden istisna edilmiştir.

Bölgede faaliyette bulunan mükelleflerin 
bölge dışında gerçekleştirdikleri faaliyetlerinden 
elde ettiği kazançlar, yazılım, tasarım ve Ar-Ge 
faaliyetlerinden elde edilmiş olsa dahi istisnadan 
yararlanamaz...”

açıklamasına yer verilmiştir.
5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım 

Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanu-
nun 3 üncü maddesinin;

- Birinci fıkrasında, “Ar-Ge ve tasarım indi-
rimi: Teknoloji merkezi işletmelerinde, Ar-Ge 
merkezlerinde, kamu kurum ve kuruluşları ile 
kanunla kurulan veya teknoloji geliştirme projesi 
anlaşmaları kapsamında uluslararası kurumlar-
dan ya da kamu kurum ve kuruluşlarından Ar-Ge 
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 1- GELİR VERGİSİ KANUNU YÖNÜNDEN:
 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun geçici 67 

nci maddesinde menkul kıymetler ve diğer ser-
maye piyasası araçlarının elde tutulması ve elden 
çıkarılmasından sağlanan gelirler ile mevduat fa-
izleri, repo gelirleri ve katılım bankalarından elde 
edilen gelirlerin vergilendirilmesine yönelik dü-
zenlemelere yer verilmiş olup anılan maddenin;

- Birinci fıkrasında, “Bankalar ve aracı kurum-
lar takvim yılının üçer aylık dönemleri itibarıyla;

a) Alım satımına aracılık ettikleri menkul kıy-
metler ile diğer sermaye piyasası araçlarının alış 
ve satış bedelleri arasındaki fark,

b) Alımına aracılık ettikleri menkul kıymet ve-
ya diğer sermaye piyasası araçlarının itfası halin-
de alış bedeli ile itfa bedeli arasındaki fark,

c) Menkul kıymetlerin veya diğer sermaye 
piyasası araçlarının tahsiline aracılık ettikleri 
dönemsel getirileri (herhangi bir menkul kıymet 
veya diğer sermaye piyasası aracına bağlı olma-
yan),

d) Aracılık ettikleri menkul kıymet veya diğer 
sermaye piyasası araçlarının ödünç işlemlerin-
den sağlanan gelirler

üzerinden % 15 oranında vergi tevkifatı ya-
parlar. 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 2 
nci maddesinin birinci fıkrası kapsamındaki mü-
kellefler ile münhasıran menkul kıymet ve diğer 
sermaye piyasası aracı getirileri ile değer artışı 
kazançları elde etmek ve bunlara bağlı hakları 
kullanmak amacıyla faaliyette bulunan mükel-
leflerden 6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanununa 
göre kurulan yatırım fonları ve yatırım ortaklıkla-
rıyla benzer nitelikte olduğu Maliye Bakanlığınca 
belirlenenler için bu oran % 0 olarak uygulanır.

..”,
- Beşinci fıkrasında, “Gelir sahibinin gerçek 

veya tüzel kişi ya da dar veya tam mükellef ol-
ması, vergi mükellefiyeti bulunup bulunmaması, 
vergiden muaf olup olmaması ve elde edilen ka-
zancın vergiden istisna olup olmaması (1), (2), (3) 

Buna göre;
 - Teknokentte yürütülen projenin bir bölü-

münün, teknoloji geliştirme bölgesi dışındaki Ar-
Ge merkezinde gerçekleştirilmesi nedeniyle, söz 
konusu projeden elde edilen kazancın 4691 sayılı 
Kanunda yer alan kurumlar vergisi istisnasından 
yararlanması mümkün bulunmamaktadır.

- Ar-Ge merkezi tarafından siparişe dayalı 
yürütülen Ar-Ge faaliyetine ilişkin yapılan har-
camaların yüzde ellisi siparişi veren gelir ve ku-
rumlar vergisi mükellefleri tarafından indirime 
konu edilebileceğinden, … Sanayii A.Ş.’nin Ar-
Ge merkezinde gerçekleştirdiği siparişe dayalı 
Ar-Ge projesi kaynaklı Ar-Ge indiriminin sadece 
yüzde ellisinin siparişi veren şirketiniz tarafından 
indirim olarak dikkate alınabileceği tabiidir.”

Konu: Kooperatifin Bankada Bulunan Pa-
rasının Fon Hesabında Değerlendirilmesi Duru-
munda Vergi İstisnası Hk.

Özelgeyi Veren İdare: Edirne Defterdarlığı
Özelgenin Tarih ve Sayısı: 27.06.2025 - 

E-60938891-125[KVK:1-2]-29924
“İlgide kayıtlı özelge talep formunuz ve ekle-

rinin incelenmesinden; kurumlar vergisi yönün-
den mükellefiyet kaydı bulunan Kooperatifinizin 
bankada bulunan paralarının fon hesabında de-
ğerlendirildiği, söz konusu fonlardan elde edilen 
gelir ve kazançların muhasebe kaydı açısından 
faiz geliri olduğu düşünülerek kurumlar vergi-
si beyannamesi ve kurum geçici vergi beyan-
namesi ile beyan edilip ödendiği, ekte yer alan 
yatırım fonlarından elde etmiş olduğunuz gelir 
ve kazançların her türlü vergi  ve harçtan muaf 
olduğunun banka yetkilileri tarafından tarafınıza 
bildirilmesi üzerine söz konusu yatırım fonu ka-
tılma paylarından elde etmiş olduğunuz gelir ve 
kazançların vergiye tabi olup olmadığı hususun-
da tereddüde düşüldüğü belirtilerek konu hak-
kında görüş talep edildiği anlaşılmaktadır.
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lirlenenlerin geçici 67 nci maddenin (1) numaralı 
fıkrası kapsamında elde ettikleri gelirleri üzerin-
den % 0 oranında

tevkifat yapılacaktır.
...
Dolayısıyla, yukarıda belirlenenler dışında 

kalanların geçici 67 nci maddenin (1) numaralı 
fıkrası kapsamında 1/10/2010 tarihinden itiba-
ren elde ettikleri gelirler, 27/9/2010 tarihli ve 
2010/926 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı uyarınca 
% 10 oranında tevkifata tabi tutulacaktır.” açıkla-
malarına yer verilmiştir.

Yukarıdaki hüküm ve açıklamalara göre, yatı-
rım fonu katılma paylarından elde edilen gelir ve 
kazançlar Gelir Vergisi Kanununun geçici 67 nci 
maddesinin (1) numaralı fıkrası kapsamında tev-
kif yoluyla vergilendirilmekte olup yatırım fon-
larından elde edilenler dahil, anılan fıkra kapsa-
mında 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 2 
nci maddesinin birinci fıkrası kapsamındaki mü-
kellefler ile münhasıran menkul kıymet ve diğer 
sermaye piyasası aracı getirileri ile değer artışı 
kazançları elde etmek ve bunlara bağlı hakları 
kullanmak amacıyla faaliyette bulunan mükel-
leflerden 2499 sayılı Sermaye Piyasası Kanununa 
göre kurulan yatırım fonları ve yatırım ortaklıkla-
rıyla benzer nitelikte olan yabancı kurumsal ya-
tırımcılarca elde edilen gelirler için tevkifat oranı 
%0 olarak uygulanmaktadır.

Diğer taraftan, geçici 67 nci maddenin (1) 
numaralı fıkrasında sayılanlar dışında kalan ku-
rumlar ile gerçek kişilerce söz konusu (1) nu-
maralı fıkra kapsamında elde edilen gelirler için 
2006/10731 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile be-
lirlenmiş olan tevkifat oranı % 10 olmakla birlik-
te, anılan Bakanlar Kurulu Kararının geçici 3 ün-
cü maddesinin (2) numaralı fıkrası kapsamında 
(değişken, karma, eurobond, dış borçlanma, ya-
bancı, serbest fonlar ve unvanında “döviz” ifadesi 
geçen yatırım fonları hariç) yatırım fonu katılma 
paylarından elde edilen gelir ve kazançlar üze-
rinden, 23/12/2020-1/5/2024 tarihleri arasında 

ve (4) numaralı fıkra hükümleri uyarınca yapıla-
cak tevkifatı etkilemez....»

hükümlerine yer verilmiştir.
Öte yandan, geçici 67 nci maddenin uygulan-

ması ile ilgili usul ve esaslara ilişkin açıklama-
ların yer aldığı 277 seri no.lu Gelir Vergisi Genel 
Tebliğinin “2. 6009 Sayılı Kanunla Geçici 67 nci 
Maddede Yapılan Değişikliklere İlişkin Açıklama-
lar” başlıklı bölümünde, “2.1. Geçici 67 nci mad-
denin (1) numaralı fıkrasında yapılan değişiklik 
193 sayılı Kanunun geçici 67 nci maddesinin 
(1) numaralı fıkrası kapsamında, banka ve aracı 
kurumların menkul kıymetler ve diğer sermaye 
piyasası araçlarından elde edilen gelirler üzerin-
den yapmakla yükümlü oldukları tevkifat, 5520 
sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 2 nci mad-
desinin birinci fıkrası kapsamındaki mükellefler 
ile münhasıran menkul kıymet ve diğer sermaye 
piyasası aracı getirileri ile değer artışı kazançları 
elde etmek ve bunlara bağlı hakları kullanmak 
amacıyla faaliyette bulunan mükelleflerden 2499 
sayılı Sermaye Piyasası Kanununa göre kurulan 
yatırım fonları ve yatırım ortaklıklarıyla benzer 
nitelikte olduğu Maliye Bakanlığınca belirlenen-
ler için 1/10/2010 tarihinden itibaren % 0 oranın-
da uygulanacaktır.

Bu durumda söz konusu yasal düzenleme 
çerçevesinde;

- Sermaye şirketlerinin (Türk Ticaret Kanunu 
hükümlerine göre kurulmuş olan anonim, limi-
ted ve sermayesi paylara bölünmüş komandit 
şirketler ile benzer nitelikteki yabancı kurumlar),

- Sermaye Piyasası Kurulunun düzenleme ve 
denetimine tabi fonlar ile bu fonlara benzer ya-
bancı fonların,

- Münhasıran menkul kıymet ve diğer serma-
ye piyasası aracı getirileri ile değer artışı kazanç-
ları elde etmek ve bunlara bağlı hakları kullan-
mak amacıyla faaliyette bulunan mükelleflerden 
2499 sayılı Sermaye Piyasası Kanununa göre 
kurulan yatırım fonları ve yatırım ortaklıklarıyla 
benzer nitelikte olduğu Maliye Bakanlığınca be-
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yer vermeyen ve yapı ruhsatı ile arsa tapusu koo-
peratif tüzel kişiliği adına tescil edilmiş olan yapı 
kooperatifleri. (Kooperatiflerin ortakları dışında-
ki kişilerle yaptıkları işlemler ile kooperatif ana 
sözleşmesinde yer almayan konularda ortakları 
ile yaptıkları işlemler “ortak dışı” işlemlerdir. Ko-
operatiflerin faaliyetin icrasına tahsis ettikleri ve 
ekonomik ömrünü tamamlamış olan demirbaş, 
makine, teçhizat, taşıt ve benzeri amortismana 
tabi iktisadi kıymetleri elden çıkarmaları ile ya-
pı kooperatiflerinin kendilerine ait arsalarını kat 
karşılığı vererek her bir hisse için bir işyeri veya 
konut elde etmeleri ortak dışı işlem sayılmaz. 
Kooperatiflerin ortak dışı işlemleri nedeniyle 
kooperatif tüzel kişiliğine bağlı ayrı bir iktisadi 
işletme oluşmuş kabul edilir. Kooperatiflerin, 
iktisadi işletmelerinden ve tam mükellefiyete 
tabi başka bir kurumun sermayesine katılımla-
rından kazanç elde etmelerinin ve bu kazançların 
daha sonra ortaklara dağıtılmasının muafiyete 
etkisi yoktur. Ortak dışı işlemlerden elde edilen 
kazançların vergilendirilmesine ilişkin usul ve 
esaslar Maliye Bakanlığınca belirlenir.)” hükmü-
ne yer verilmiştir.

Buna göre, tüketim kooperatiflerinin muafiyet 
şartlarını taşıyıp taşımadıklarına bakılmaksızın 
kurumlar vergisi mükellefi olmaları ve kurumlar 
vergisi beyannamesi vermeleri gerekmektedir.

Öte yandan, aynı Kanunun 1 inci maddesinin 
son fıkrasında, kurum kazancının gelir vergisinin 
konusuna giren gelir unsurlarından oluşacağı; 6 
ncı maddesinde kurumlar vergisinin, mükellef-
lerin bir hesap dönemi içinde elde ettikleri safi 
kurum kazancı üzerinden hesaplanacağı ve safi 
kurum kazancının tespitinde Gelir Vergisi Kanu-
nunun ticari kazanç hakkındaki hükümlerinin uy-
gulanacağı belirtilmiştir.

Buna göre, ilgili dönemlerde kooperatifiniz 
tarafından elde edilen fon gelirlerinin beyanna-
meye dahil edilmesi ve kurumlar vergisine tabi 
tutulması, bu gelirler üzerinden Gelir Vergisi Ka-
nununun geçici 67 nci maddesi uyarınca kesinti 

iktisap edilenler için %0, 1/5/2024-31/10/2024 
tarihleri arasında iktisap edilenler için %7,5, 
1/11/2024-31/1/2025 tarihleri arasında iktisap 
edilenler için %10, 1/2/2025 tarihinden itibaren 
iktisap edilenler için ise %15 oranlarında tevkifat 
yapılması söz konusudur.

Buna göre, Kurumlar Vergisi Kanununun 2 
nci maddesinin birinci fıkrası kapsamında yer 
almayan Kooperatifinizin yatırım fonu katılma 
paylarından elde etmiş olduğu gelir ve kazançları 
üzerinden Gelir Vergisi Kanununun geçici 67 nci 
maddesinin (1) numaralı fıkrası hükümleri gereği 
gelir vergisi tevkifatı yapılması gerekmekte olup, 
işleme aracılık eden banka veya aracı kurum ta-
rafından katılma paylarının iktisap edildiği tarihe 
göre 2006/10731 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 
ile tespit edilmiş olan oranlar nispetinde tevkifat 
yapılacağı tabiidir.

 2- KURUMLAR VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN:
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 2 nci 

maddesinde, kooperatifler kurumlar vergisi mü-
kellefleri arasında sayılmış, 4 üncü maddesinde,

“(1) Aşağıda sayılan kurumlar, kurumlar ver-
gisinden muaftır:

“...
k)Tüketim ve taşımacılık kooperatifleri ha-

riç olmak üzere, ana sözleşmelerinde sermaye 
üzerinden kazanç dağıtılmaması, yönetim ku-
rulu başkan ve üyelerine kazanç üzerinden pay 
verilmemesi, yedek akçelerin ortaklara dağı-
tılmaması ve sadece ortaklarla iş görülmesine 
ilişkin hükümler bulunup, bu hükümlere fiilen 
uyan kooperatifler ile bu kayıt ve şartlara ek ola-
rak kuruluşundan inşaatın bitim tarihine kadar 
yönetim ve denetim kurullarında, söz konusu 
inşaat işlerini kısmen veya tamamen üstlenen 
gerçek kişilerle tüzel kişi temsilcilerine veya Ka-
nunun 13 üncü maddesine göre bunlarla ilişkili 
olduğu kabul edilen kişilere veya yukarıda sayı-
lanlarla işçi ve işveren ilişkisi içinde bulunanlara 
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leştirilmesi halinin 213 sayılı Kanun’da yer verilen 
istisna niteliğinde olmaması ve 7.000,00-TL’yi 
aşan tahsilat ile ödeme işlemlerine ilişkin tevsik 
edici herhangi bir belgenin bulunmadığının da-
vacının ifadesiyle sabit olması karşısında davacı 
şirket adına kesilen özel usulsüzlük cezasında 
hukuka aykırılık bulunmadığı gerekçesiyle dava-
nın reddine karar verilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: İsti-
naf başvurusuna konu Vergi Mahkemesi Kararı-
nın hukuka ve usule uygun olduğu ve davacı tara-
fından ileri sürülen iddiaların söz konusu kararın 
kaldırılmasını sağlayacak nitelikte görülmediği 
belirtilerek 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Ka-
nunu’nun 45. maddesinin 3. fıkrası uyarınca isti-
naf başvurusunun reddine karar verilmiştir.

TEMYİZ EDENİN İDDİALARI: Kesilen cezaya 
konu maddeler ile yapılan düzenlemelerin tica-
ri işlemler ve finansal hareketlerin taraflarının 
izlenmesi ve vergiyi doğuran olayın tespiti için 
getirildiği, söz konusu işlemlerin şirketin ortak-
ları ile gerçekleştirilen ticari niteliği bulunma-
yan işlemler olduğu, vergi inceleme raporunda 
da ortaklar ile gerçekleştirilen işlemlerin ticari 
niteliğinin bulunduğuna ilişkin herhangi bir tes-
pitin yapılmadığı, benzer uyuşmazlıklarda şirket 
ortakları ile şirket arasında yapılan tahsilat ve 
ödeme işlemlerinin banka ve benzeri finans ku-
rumları aracılığı ile yapılmasının zorunlu olmadı-
ğı yönünde kararların mevcut olduğu iddialarıyla 
kararın bozulması istenilmektedir

İNCELEME VE GEREKÇE:
MADDİ OLAY:
Davacı adına, ortaklarla şirket arasında yapı-

lan bir kısım tahsilat ve ödemelerin banka, özel 
finans kurumları veya posta idarelerince düzen-
lenen belgelerle tevsik edilmediği yolunda tan-
zim edilen vergi inceleme raporuna dayanılarak 
213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 355/4. 
maddesi uyarınca 2017/Mart dönemi için kesilen 

yoluyla ödenmiş olan vergilerin, hesaplanan ku-
rumlar vergisinden mahsup edilmesi gerekmek-
tedir.”

Yargı Kararı Özetleri
Konu: Ortaklarla şirket arasında yapılan bir 

kısım tahsilat ve ödemelerin banka, özel finans 
kurumları veya posta idarelerince düzenlenen 
belgelerle tevsik edilmediği yolunda tanzim edi-
len vergi inceleme raporuna dayanılarak 213 sa-
yılı Vergi Usul Kanunu’nun mükerrer 355/4. mad-
desi uyarınca kesilen özel usulsüzlük cezasının 
kaldırılması istemli dava hk..

Karar Veren: Danıştay 9. Daire
Kararı Tarihi: 14.11.2024
Esas No: 2023/4847
Karar No: 2024/6367
“TEMYİZ EDEN (DAVACI) : ... En. Ür. Dağ. San. 

ve Tic. Ltd. Şti.
KARŞI TARAF (DAVALI) : ... Dairesi Müdürlü-

ğü)
Defterdarlığı-...(... Vergi
İSTEMİN KONUSU : ... Bölge İdare Mahkeme-

si ... Vergi Dava Dairesinin ... tarih ve E:..., K:... 
sayılı kararının, temyizen incelenerek bozulması 
istenilmektedir.

YARGILAMA SÜRECİ :
Dava konusu istem: Davacı adına, ortaklar-

la şirket arasında yapılan bir kısım tahsilat ve 
ödemelerin banka, özel finans kurumları veya 
posta idarelerince düzenlenen belgelerle tevsik 
edilmediği yolunda tanzim edilen vergi inceleme 
raporuna dayanılarak 213 sayılı Vergi Usul Kanu-
nu’nun mükerrer 355/4. maddesi uyarınca 2017/
Mart dönemi için kesilen özel usulsüzlük cezası-
nın kaldırılması istemine ilişkindir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: ... Ver-
gi Mahkemesinin ... tarih ve E:..., K:...sayılı ka-
rarıyla; davacı şirket hakkında düzenlenen vergi 
inceleme raporundaki tespitlerden, söz konusu 
ödemelerin ortaklar ile şirket arasında gerçek-
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münde açıkça yer verilmeyen şirket ile ortaklar 
arasında yapılan tahsilat ve ödeme ilişkilerini de 
içine alacak biçimde genişletilmesinin ceza hu-
kukunun tipiklik ilkesine aykırılık teşkil edece-
ğinden ve gerek dava dosyasına sunulan bilgi ve 
belgelerden, gerek vergi inceleme raporundaki 
değerlendirme ve tespitlerden, gerekse UYAP 
üzerinde yapılan incelemede ortaklarla şirket 
arasında yapılan ödemelere dair iş bu dava ko-
nusu 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun mükerrer 
355/4. maddesi uyarınca kesilen özel usulsüzlük 
cezası haricinde herhangi bir vergiyi doğrudan 
olayın gerçekliğine ilişkin olarak vergisel anlam-
da bir inceleme yapılmadığı hususu da dikkate 
alındığında şirket ortakları ile davacı arasında 
yapılan her türlü ödeme ve tahsilat işlemlerinin 
banka veya benzeri finans kurumları aracılığıy-
la yapılması gerektiğinden bahisle kesilen özel 
usulsüzlük cezasında hukuka uyarlık bulunma-
maktadır.

KARAR SONUCU: 
Açıklanan nedenlerle;
Davacının temyiz isteminin kabulüne,
... Bölge İdare Mahkemesi ... Vergi Dava Da-

iresinin ... tarih ve E:..., K:... sayılı kararının BO-
ZULMASINA,

Yeniden bir karar verilmek üzere dosyanın ... 
Bölge İdare Mahkemesi ... Vergi Dava Dairesine 
gönderilmesine, 14/11/2024 tarihinde kesin ola-
rak oyçokluğuyla karar verildi.

(X) KARŞI OY :
Temyiz isteminin reddi ile Bölge İdare Mahke-

mesi kararının onanması gerektiği oyuyla Daire 
kararına katılmıyorum.”

özel usulsüzlük cezasının kaldırılması istemine 
ilişkindir.

İLGİLİ MEVZUAT:
213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 3. mad-

desinin (B) fıkrasında, vergilendirmede vergiyi 
doğuran olay ve bu olaya ilişkin muamelelerin 
gerçek mahiyetinin esas olduğu; olay tarihinde 
yürürlükte bulunan haliyle mükerrer 257. mad-
desinin 1. fıkrasının (2) numaralı bendinde de 
Maliye Bakanlığı’na, mükelleflere muameleleri 
ile ilgili tahsilat ve ödemelerini banka, benzeri 
finans kurumları veya posta idarelerince düzen-
lenen belgelerle tevsik etmeleri zorunluluğunu 
getirme ve bu zorunluluğun kapsamını ve uygu-
lamaya ilişkin usul ve esaslarını belirleme yetkisi 
verildiği; mükerrer 355. maddesinin 4. fıkrasında 
ise, tahsilat ve ödemelerini banka, benzeri finans 
kurumları veya posta idarelerince düzenlenen 
belgelerle tevsik etme zorunluluğuna uymayan 
mükelleflerden her birine, her bir işlem için bu 
maddeye göre uygulanan cezalardan az olma-
mak üzere işleme konu tutarın % 5’i nispetinde 
özel usulsüzlük cezası kesileceği kurallarına yer 
verilmiştir.

HUKUKİ DEĞERLENDİRME:
Yukarıda yer verilen mevzuat hükmünün de-

ğerlendirilmesinden, mükelleflere muameleleri 
ile ilgili tahsilat ve ödemelerini banka, benzeri 
finans kurumları veya posta idarelerince düzen-
lenen belgelerle tevsik etmeleri zorunluluğu, 
mükelleflerin iştigal konularına mahsus ticari fa-
aliyetlerine ilişkin muameleleri kapsamakta olup 
mükellef olmayanları kapsamadığı, bu durumun 
kıyas ve yorum yolu ile genişletilerek kanun hük-
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den hesaplanan matrah farkı dönem kazancına 
ilave edilmiş ise de davacı şirket tarafından mar-
ka kullanımı dahil olmak üzere merkezde olu-
şan genel giderlerin şubelerinin aylık hasılatları 
oranında faturalandırılmak suretiyle dağıtıldığı 
yönündeki beyanı iç emsal olarak kabul edilme-
yip dış emsal araştırmasına gidilmesi hususu ge-
rekçelendirilmediği gibi markanın diğer mal veya 
hizmetler gibi genel ve durağan nitelikte olmadı-
ğı ve her şirket için farklı özellik ve değere sahip 
olduğu dolayısıyla dış emsal araştırması yoluyla 
fiyatının belirlenmesi mümkün olmadığından, 
bahsedilen şekilde hesaplanarak dönem kazan-
cına eklenen matrah farkında hukuka uyarlık bu-
lunmadığı, 2018 yılından devreden geçmiş yıl za-
rarlarının azaltılması gerektiğini bildiren ... tarih 
ve ... sayılı işlemin iptali istemiyle ... Vergi Mah-
kemesinin E:... sayılı dosyasında açılan davada... 
tarihinde verilen K:... sayılı kararda, dava konusu 
işlemin, gider reddiyatı ile devralınan kurumların 
geçmiş yıl zararlarının mahsubuna ilişkin kısmı 
yönünden davanın reddi, transfer fiyatlandırması 
yoluyla örtülü kazanç dağıtımına ilişkin kısmının 
ise iptali yönünde karar verildiği gerekçesiyle 
dava konusu işlemin, transfer fiyatlandırması 
yoluyla örtülü kazanç dağıtımından kaynaklanan 
kısmı ile 2018 yılından devreden geçmiş yıl zarar-
larının azaltılmasından kaynaklanan kısmının,... 
Vergi Mahkemesinin ... tarih ve E:..., K:... sayılı 
kararının kabule yönelik hüküm fıkrasını ilgilen-
diren bölümü iptal edilmiş, redde yönelik hüküm 
fıkrasını ilgilendiren bölümü yönünden ise dava 
reddedilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: 
İstinaf başvurularının, usul ve hukuka uygun ol-
duğu sonucuna varılan Vergi Mahkemesi kararı-
nın kaldırılmasını sağlayacak nitelikte görülme-
diği gerekçesiyle 2577 sayılı İdari Yargılama Usu-
lü Kanunu’nun 45. maddesinin 3. fıkrası uyarınca 
reddine karar verilmiştir.

TEMYİZ EDENLERİN İDDİALARI: Davacı 
tarafından, temyiz istemine konu kararın gerek-

Konu: Davacı şirketin, sahibi olduğu tescilli 
markaları ilişkili kişilere bedelsiz kullandırmak 
suretiyle transfer fiyatlandırması yoluyla örtü-
lü kazanç dağıtımında bulunduğundan bahisle 
bulunan matrah farkının dönem kazancına ek-
lenmesi ve geçmiş yıl zararlarının azatıldığı da 
gözetilerek yeniden düzenlenen kurumlar vergisi 
beyannamesine göre mali zararının azaltılması 
gerektiğini bildiren ... tarih ve ... sayılı işlemin ip-
tali istemine ilişkin açılan dava hk.

Karar Veren: Danıştay 3. Daire
Kararı Tarihi: 10.04.2025
Esas No : 2023/3189
Karar No : 2025/1737
“TEMYİZ EDENLER: 
1- (DAVACI) ... Anonim Şirketi
2- (DAVALI) ... Vergi Dairesi Müdürlüğü/...
İSTEMİN KONUSU: .... Vergi Mahkemesinin 

... tarih ve E:... K:... sayılı kararına yöneltilen isti-
naf başvurularına ilişkin ... Bölge İdare Mahke-
mesi ... Vergi Dava Dairesinin ... tarih ve E:..., K:... 
sayılı kararının temyizen incelenerek bozulması 
istenilmektedir.

YARGILAMA SÜRECİ:
Dava konusu istem: Davacı şirketin, sahibi 

olduğu tescilli markaları ilişkili kişilere bedelsiz 
kullandırmak suretiyle transfer fiyatlandırma-
sı yoluyla örtülü kazanç dağıtımında bulundu-
ğundan bahisle bulunan matrah farkının dönem 
kazancına eklenmesi ve 2018 yılından devreden 
geçmiş yıl zararlarının azatıldığı da gözetilerek 
yeniden düzenlenen kurumlar vergisi beyanna-
mesine göre 2019 yılı mali zararının azaltılması 
gerektiğini bildiren ... tarih ve ... sayılı işlemin ip-
tali istemine ilişkindir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: Dava-
cının sahibi olduğu tescilli markaları ilişkili oldu-
ğu şirketlere bedelsiz kullandırmasının transfer 
fiyatlandırması yoluyla örtülü kazanç dağıtımı 
düzenlemesine aykırı olduğu değerlendirilerek 
yapılan emsal araştırmasıyla tespit edilen bedel 
üzerinden hazine zararı oluşan şirketler yönün-
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kurumlar vergisi beyannamesine göre 2019 yılı 
mali zararının azaltılması gerektiğini bildiren ...... 
tarih ve ... sayılı işlemin iptali istemiyle bakılmak-
ta olan dava açılmıştır.

Dava konusu işlemin dayanağını oluşturan 
... tarih ve .../... sayılı Vergi İnceleme Raporun-
da; davacı şirket adına tescilli “...”, ... ...” ve “... 
...” markalarının ilişkili kişiler tarafından işletilen 
hastane ruhsatlarında, bina tabelalarında ve dü-
zenledikleri faturalarda hastane adı olarak kulla-
nılmasına karşın söz konusu markaların kullanı-
mı karşılığında herhangi bir bedel alınmadığı gibi 
fatura da düzenlenmediği, bu durumun transfer 
fiyatlandırması yoluyla örtülü kazanç dağıtımı 
hükümlerine aykırılık teşkil ettiğinden bahisle 
belirlenen emsal bedele göre hazine zararı olu-
şan şirketler yönünden hesaplanan tutarın ku-
rum kazancına eklendiği, davacı tarafından, “iliş-
kili kişilerle marka kullanımına yönelik sözlü an-
laşmalarının olduğu, hastane tabelasında sadece 
... markasını kullanan iştiraklerinden hasılatları 
üzerinden %2, ... markasıyla beraber kendi mar-
kasını kullanan iştiraklerinden ise %1 oranında 
marka kullanım bedeli aldıkları ve söz konusu 
şirketlere faturalandırıldığı, markaların şirketin 
kuruluşundan itibaren süregelen ticari faaliyet 
içerisinde oluşageldiğinden maliyet bedeline 
ilişkin değerlendirme yapılamayacağı” şeklinde 
beyanda bulunulduğu, incelemeye ibraz edilen 
bilgi ve belgelere göre merkezde oluşan gider-
lerin genel nitelikteki giderlere ilişkin olduğu, 
marka kullanımına yönelik ayrı bir veri içermedi-
ği, faturalarda da bu hususa yönelik açıklama yer 
almadığı ve ilgili yıllarda verilen transfer fiyatlan-
dırması raporlarında marka kullandırımına ilişkin 
bilgi bulunmadığından hareketle kullanılabilecek 
iç emsalin olmadığı, bu nedenle davacı ile aynı 
sektörde faaliyet gösteren ve sahibi olduğu mar-
kayı ilişkili olduğu firmalara kullandıran dava dışı 
bir şirketten alınan bilgilere göre emsal bedelin 
belirlendiği tespitlerine yer verilmiştir.

çesinin yetersiz olduğu, gerekli araştırma ya-
pılmaksızın sadece vergi inceleme raporundaki 
değerlendirmeler esas alınarak karar verildiği, 
faaliyet gösterdikleri sektörde marka kullandırı-
mı uygulaması olmadığı gibi bu konuda iştirakle-
rine uygulanan belirli bir oran bulunmadığı, ilgili 
hastanenin mevcut koşullarına göre marka kul-
landırımı için farklı oranlarda bedel belirlendiği, 
vergi inceleme elemanı tarafından marka kullan-
dırımına yönelik bedel alınmadığı iddia olunmuş 
ise de ilgili hastanenin hasılat tutarları üzerinden 
mevcut koşullarına göre belirlenen farklı oran-
larda bedel alındığı, yansıtma faturalarında mar-
ka kullanımı ibaresinin bulunmamasının olayın 
gerçek mahiyetini değiştirmeyeceği, emsal be-
del tespitinin hatalı şekilde yapıldığı, bu tespite 
ilişkin olarak kesilen özel usulsüzlük cezalarının 
yargı kararlarıyla iptal edildiği ileri sürülerek ka-
rarın aleyhe olan hüküm fıkralarının bozulması 
istenilmektedir.

Davalı idare tarafından, davacının sahibi ol-
duğu tescilli markaları ilişkili olduğu şirketlere 
bedelsiz kullandırmak suretiyle transfer fiyatlan-
dırması yoluyla örtülü kazanç dağıtımında bulun-
duğu, incelemeye sunduğu faturaların merkezde 
yapılan genel giderlerin dağıtımına ilişkin olduğu, 
marka kullanım bedeline ait herhangi bir açıkla-
ma yer almadığı gibi dağıtım anahtarının hangi 
verilere dayanılarak oluşturulduğu açıklanmadı-
ğından dış emsal araştırması yapıldığı ileri sürü-
lerek kararın aleyhe olan hüküm fırkasının bozul-
ması istenilmektedir.

İNCELEME VE GEREKÇE:
MADDİ OLAY :
Davacı şirketin, sahibi olduğu tescilli marka-

ları ilişkili kişilere bedelsiz kullandırmak suretiy-
le transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü kazanç 
dağıtımında bulunduğundan bahisle bulunan 
matrah farkının dönem kazancına eklenmesi 
ve 2018 yılından devreden geçmiş yıl zararları-
nın azatıldığı da gözetilerek yeniden düzenlenen 
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rın veya ortaklarının ilgili bulunduğu gerçek kişi 
veya kurum ile idaresi, denetimi veya sermayesi 
bakımından doğrudan veya dolaylı olarak bağlı 
bulunduğu ya da nüfuzu altında bulundurduğu 
gerçek kişi veya kurumları ifade ettiği, ortakların 
eşleri, ortakların veya eşlerinin üstsoy ve altsoyu 
ile üçüncü derece dahil yansoy hısımları ve kayın 
hısımlarının da ilişkili kişi sayılacağı, “emsallere 
uygunluk ilkesinin “ ilişkili kişilerle yapılan mal 
veya hizmet alım ya da satımında uygulanan fi-
yat veya bedelin, aralarında böyle bir ilişkinin 
bulunmaması durumunda oluşacak fiyat veya 
bedele uygun olmasını ifade ettiği, Tam mükel-
lef kurumlar ile yabancı kurumların Türkiye’deki 
işyeri veya daimi temsilcilerinin aralarında ilişkili 
kişi kapsamında gerçekleştirdikleri yurt içindeki 
işlemler nedeniyle kazancın örtülü olarak dağıtıl-
dığının kabulü Hazine zararının doğması şartına 
bağlı olduğu, Hazine zararından kastın, emsal-
lere uygunluk ilkesine aykırı olarak tespit edilen 
fiyat ve bedeller nedeniyle kurum ve ilişkili kişiler 
adına tahakkuk ettirilmesi gereken her türlü ver-
gi toplamının eksik veya geç tahakkuk ettirilmesi 
olduğu, emsallere uygunluk ilkesi doğrultusun-
da tespit edilen fiyat veya bedellere ilişkin hesap-
lamalara ait kayıt, cetvel ve belgelerin ispat edici 
kâğıtlar olarak saklanmasının zorunlu olduğu, 
kurumların, ilişkili kişilerle yaptığı işlemlerde 
uygulayacağı fiyat veya bedelleri, madde de yön-
temlerden işlemin mahiyetine en uygun olanını 
kullanarak tespit edeceği, tam mükellef kurum-
lar ile yabancı kurumların Türkiye’deki işyeri veya 
daimi temsilcilerinin aralarında ilişkili kişi kap-
samında gerçekleştirdikleri yurt içindeki işlem-
ler nedeniyle kazancın örtülü olarak dağıtıldığının 
kabulü Hazine zararının doğması şartına bağlı 
olduğu, Hazine zararının, emsallere uygunluk il-
kesine aykırı olarak tespit edilen fiyat ve bedeller 
nedeniyle kurum ve ilişkili kişiler adına tahakkuk 
ettirilmesi gereken her türlü vergi toplamının 
eksik veya geç tahakkuk ettirilmesini ifade etti-
ği hükmüne yer verilmiş, devamında kurumların 

Öte yandan 2018 yılından devreden geçmiş yıl 
zararlarının azaltılması gerektiğini bildiren... ta-
rih ve ... sayılı işlemin iptali istemiyle açılan dava-
da ... Vergi Mahkemesince verilen ... tarih ve E:..., 
K:... sayılı karara yöneltilen istinaf başvurularının 
reddine ilişkin ... Bölge İdare Mahkemesi ... Vergi 
Dava Dairesinin ... tarih ve E:..., K:... sayılı kararı-
nın, dava konusu işlemin, hisse senedi ihracı için 
yapılan giderlerin emisyon primi istisnasına isa-
bet eden kısmı ile transfer fiyatlandırması yoluyla 
örtülü kazanç dağıtımına ilişkin hüküm fıkraları 
Danıştay Üçüncü Dairesinin 10/04/2025 tarih ve 
E:2023/5918, K:2025/1738 sayılı kararıyla bozul-
muştur.

İLGİLİ MEVZUAT:
213 Sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 3. madde-

sinin (B) işaretli alt bendinde, vergilendirmede 
vergiyi doğuran olay ve bu olaya ilişkin muame-
lelerin gerçek mahiyetinin esas olduğu, bunun 
yemin hariç her türlü delille ispatlanabileceği, 
iktisadi, ticari ve teknik icaplara uymayan veya 
olayın özelliğine göre normal ve mutad olma-
yan bir durumun iddia olunması halinde ispat 
külfetinin bunu iddia eden tarafa ait olduğu, 134. 
maddesinde ise vergi incelemesinden maksadın 
ödenmesi gereken vergilerin doğruluğunu araş-
tırmak, tespit etmek ve sağlamak olduğu hükme 
bağlanmıştır.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 13. 
maddesinde, kurumların, ilişkili kişilerle emsal-
lere uygunluk ilkesine aykırı olarak tespit ettik-
leri bedel veya fiyat üzerinden mal veya hizmet 
alım ya da satımında bulunursa, kazancın tama-
men veya kısmen transfer fiyatlandırması yoluy-
la örtülü olarak dağıtılmış sayılacağı, alım, satım, 
imalat ve inşaat işlemleri, kiralama ve kiraya 
verme işlemleri, ödünç para alınması ve verilme-
si, ikramiye, ücret ve benzeri ödemeleri gerekti-
ren işlemlerin her hal ve şartta mal veya hizmet 
alım ya da satımı olarak değerlendirileceği, “iliş-
kili kişinin” kurumların kendi ortakları, kurumla-
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ra yapılacak vergi incelemelerinde bu durumun 
tespiti halinde, emsal bedele göre hesaplanan 
matrah farkının dönem matrahlarına eklenerek 
gerekli tarhiyatların yapılması, 213 sayılı Ka-
nun’un yukarıda ifade edilen, vergilendirmede 
vergiyi doğuran olay ve bu olaya ilişkin muame-
lelerin gerçek mahiyetinin esas olduğu ve vergi 
incelemesinden maksadın ödenmesi gereken 
vergilerin doğruluğunu araştırmak, tespit etmek 
ve sağlamak olduğuna yönelik hükümlerinin ge-
reğidir.

Transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü ka-
zanç dağıtımından söz edebilmek için; bir ku-
rum tarafından ilişkili kişilerle mal veya hizmet 
alım ya da satımının yapılmış olması ve bu alım 
ya da satımda emsallere uygunluk ilkesine aykı-
rı olarak fiyat veya bedel tespiti yapılmış olması 
gerekmektedir. Kurumların ortakları ile idaresi, 
denetimi veya sermayesi bakımından doğrudan 
veya dolaylı olarak bağlı bulunduğu ya da nüfuzu 
altında bulundurduğu gerçek kişi veya kurumlar 
ilişkili kişi sayılırken, ilişkili kişilerle yapılan mal 
veya hizmet alım ya da satımında uygulanan fiyat 
veya bedelin, aralarında böyle bir ilişkinin bulun-
maması durumunda oluşacak fiyat veya bedele 
uygun olması ise emsallere uygunluk ilkesini 
ifade etmektedir. Emsallere uygun fiyat veya 
bedele ulaşmak için öncelikle iç emsalin kulla-
nılması gerekmekte olup bu şekilde kullanılacak 
fiyat veya bedelin bulunmaması ya da güvenilir 
olmaması halinde dış emsal esas alınabilecektir. 
Gayri maddi hak niteliğinde olan ticari markanın, 
ilişkili kişiler arasında gerçekleştirilen işlemlerde 
yer alması halinde, emsallere uygunluk ilkesinin 
uygulanabilmesi için kontrol altındaki işlemler ile 
kontrol dışı işlemler arasında karşılaştırılabilirlik 
analizinin de yapılması gerekmektedir.

Davacının sahibi bulunduğu ticari markaları 
ilişkili kişilere kullandırdığına yönelik ihtilafın bu-
lunmadığı uyuşmazlıkta; davacı tarafından ilişkili 
kişilerle marka kullanımına yönelik sözlü anlaş-

ilişkili kişilerle yaptığı işlemlerde uygulayacağı fi-
yat ve bedellerin hangi yöntemlerle kullanılacağı 
ile transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü kazanç 
dağıtımına ilişkin diğer usul ve esaslar düzenlen-
miştir.

1 Seri No’lu Transfer Fiyatlandırması Yoluyla 
Örtülü Kazanç Dağıtımı Hakkında Genel Tebliğ’in, 
10.1. bölümünde, gayri maddi hakların, patent, 
ticari marka, ticari unvan, tasarım ya da model 
gibi sınaî varlıkların kullanım hakkı ile edebi, 
sanatsal eserlerin mülkiyet hakları ile ticari bil-
gi birikimi (know how) ve ticari sırlar gibi fikri 
hakları kapsadığı, 10.3. bölümünde, ilişkili kişiler 
arasında gerçekleştirilen işlemlerde gayri maddi 
hakların yer alması halinde, emsallere uygunluk 
ilkesinin uygulanabilmesi için kontrol altındaki 
işlemler ile kontrol dışı işlemler arasında karşı-
laştırılabilirlik analizinin yapılmasının gerektiği, 
11.1. bölümünde ise, grup içi hizmetin, ilişkili 
şirketler arasında gerçekleşen, genellikle ana 
şirketin bağlı şirketlerine veya aynı gruba bağlı 
şirketlerden birinin diğerlerine verdiği hizmetleri 
ifade ettiği, bu hizmetlerin tüm grup için yöne-
tim, koordinasyon ve kontrol işlevlerinin sağlan-
masını da içerdiği ifade edilmiştir.

HUKUKİ DEĞERLENDİRME:
Mükelleflerin serbest piyasa koşulları altında 

kayıt ve beyan şartlarına uymaları şartıyla dile-
dikleri bedel ya da fiyattan alım-satım yapmala-
rı mümkün olmakla birlikte ilişkili bulundukları 
kişilere emsalinden (piyasa fiyatı) daha düşük 
bir bedelle mal veya hizmet satışında bulunma-
sı durumunda, emsal bedelle gerçekleşen bedel 
arasındaki fark, satış yapan mükellef tarafından 
ilişkili bulunduğu kişiye örtülü bir şekilde trans-
fer edilmiş olmaktadır. Bu yolla mükellefler, kar-
lılığının azalmasına bağlı olarak daha az kurum-
lar vergisi ve gelir (stopaj) vergisi (kar dağıtımı 
durumunda) ödemiş olacak, öte yandan katma 
değer vergisi matrahı dolayısıyla ödenecek kat-
ma değer vergisi tutarı da azalacaktır. Daha son-
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oluşan şirketler yönünden hesaplanan tutarın 
kurum kazancına eklenmesinde hukuka aykırılık 
bulunmadığından dava konusu işlemin transfer 
fiyatlandırması yoluyla örtülü kazanç dağıtımına 
ilişkin kısmını yazılı gerekçeyle iptal eden Vergi 
Mahkemesi kararına davalı idare tarafından yö-
neltilen istinaf başvurusunun reddine dair Vergi 
Dava Dairesi Kararının anılan hüküm fıkrası yö-
nünden bozulması gerekmiştir.

Dava konusu işlemin, 2018 yılından devreden 
geçmiş yıl zararlarının azaltılmasından kaynak-
lanan kısmının dayanağı olan ... tarih ve ... sa-
yılı işlemin iptali istemiyle açılan davada... Vergi 
Mahkemesince verilen... tarih ve E:..., K:... sayılı 
karara yöneltilen istinaf başvurularının reddine 
ilişkin ... Bölge İdare Mahkemesi... Vergi Dava 
Dairesinin ... tarih ve E:..., K:... sayılı kararının, 
dava konusu işlemin, hisse senedi ihracı için ya-
pılan giderlerin emisyon primi istisnasına isabet 
eden kısmı ile transfer fiyatlandırması yoluyla 
örtülü kazanç dağıtımına ilişkin hüküm fıkraları 
Danıştay Üçüncü Dairesinin 10/04/2025 tarih ve 
E:2023/5918, K:2025/1738 sayılı kararıyla bozul-
duğundan ve bu bozma kararı uyarınca verilecek 
kararın sonucu dava konusu işlemi etkileyece-
ğinden, Vergi Dava Dairesi kararının değinilen 
hüküm fıkrasının da bozulması gerekmiştir.

KARAR SONUCU :
Açıklanan nedenlerle;
1.Temyiz isteminin kabulüne,
2.Temyize konu Vergi Dava Dairesi kararının 

BOZULMASINA, 10/04/2025 tarihinde oybirliğiy-
le kesin olarak karar verildi.”

malarının olduğu, hastane tabelasında sadece 
... markasını kullanan iştiraklerinden hasılatları 
üzerinden %2, ... markasıyla beraber kendi mar-
kasını kullanan iştiraklerinden ise %1 oranında 
marka kullanım bedeli aldıkları ve söz konusu 
şirketlere faturalandırıldığı iddia olunmuş ise de 
incelemeye ibraz edilen bilgi ve belgeler ile trans-
fer fiyatlandırması raporunda marka kullanımına 
yönelik herhangi bir tespitin bulunmadığı düzen-
lenen faturalarda da bu hususa yönelik açıklama 
olmadığı anlaşıldığından anılan markaların ilişkili 
kişilere bedelsiz olarak kullandırıldığı sonucuna 
varılmıştır.

Öte yandan vergi inceleme elemanı tarafından 
marka kullandırımına yönelik tüm hesap ve cet-
vellerin ibrazının istenmesine karşın merkez gi-
derlerin katılım payına ilişkin fatura dökümleri dı-
şında bilgi veya belge sunulmadığı görüldüğü gibi 
gayri maddi hak niteliğinde olan marka kullanımı 
ile grup içi hizmetlerin ayrı ayrı değerlendirilmesi 
gereken unsurlar olması karşısında uyuşmazlık-
ta kullanılabilecek iç emsalin varlığından söz edi-
lemeyeceğinden dış emsal araştırmasına gidil-
mesinde, önceki bölümlerde yer verilen yasal ve 
idari düzenlemelere aykırılık bulunmamaktadır. 
Bunun yanında, dış emsal araştırmasında tespit 
edilen emsal bedelin, davacı ile aynı sektörde fa-
aliyet gösteren ve ilişkili olduğu şirketlere sahi-
bi bulunduğu ticari markasını kullandıran başka 
bir firma nezdinde tespit edildiğinin anlaşılması 
nedeniyle karşılaştırılabilir durumda olan işlem-
lerin esas alındığı dolayısıyla uyuşmazlık konusu 
işlemlerde kullanılabileceği değerlendirildiğin-
den, belirlenen emsal bedele göre hazine zararı 
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Ekim 7 Ekim 2025
Eylül 2025 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere 
Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

10 Ekim 2025
Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Gelir Vergisi Mükelleflerinin Haziran 
2025 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi

16-30 Eylül 2025 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

14 Ekim 2025
Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Diğer Mükelleflerin Haziran 2025 
Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi

15 Ekim 2025
Eylül 2025 Dönemine Ait Alkollü İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün 
Mamulleri ve Makaronlara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Eylül 2025 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2025 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim 
Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2025 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2025 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2025 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu Kesintisi 
Bildirimi ve Ödemesi

Eylül 2025 Dönemine Ait Ticaret Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi ve 
Ödemesi

20 Ekim 2025 Eylül 2025 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2025 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans 
Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2025 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2025 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence 
Vergisinin Ödemesi

Eylül 2025 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı 
ve Ödemesi

Eylül 2025 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

27 Ekim 2025
Eylül 2025 Dönemine Ait Vergi Sorumlularının Tevkif Ettikleri Katma 
Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2025 Dönemine Ait Konaklama Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
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Eylül 2025 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine 
Göre Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi ile 
Beyanı ve Ödemesi

Temmuz-Ağustos-Eylül 2025 Dönemine Ait Tevkifatların Muhtasar ve 
Prim Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi (GVK 98. Maddesinin 
3. Fıkrasına Göre Üçer Aylık Beyanname Verme Hakkından Yararlananlar 
İçin)

Temmuz-Ağustos-Eylül 2025 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde 
Kapsamında Yapılan Tevkifatların Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2025 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen 
Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı 
Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

1-15 Ekim 2025 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

28 Ekim 2025 Eylül 2025 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Temmuz-Ağustos-Eylül 2025 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi

31 Ekim 2025 Eylül 2025 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2025 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Eylül 2025 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm 
Payının Beyanı ve Ödemesi

Temmuz-Ağustos-Eylül 2025 Dönemine Ait Turizm Payının Beyanı ve 
Ödemesi

Temmuz-Ağustos-Eylül 2025 Dönemine Ait Geri Kazanım Katılım Payı 
Beyannamesinin Verilmesi ve Ödemesi

Eylül 2025 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Bildirimde 
Bulunma Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet Sağlayıcıları, İnternet 
Reklamcılığı Hizmet Aracıları ile Kargo ve Lojistik İşletmeleri Tarafından 
Bildirim Verilmesi

Eylül 2025 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu VUKGT kapsamında Taşınmaz 
(Satış/Kiralama) ve Motorlu Taşıt (Satış) İlanlarını Platformları Üzerinden 
Yayımlayanlar ile Günübirlik Konut Kiralama İşini Platformları Üzerinden 
Sağlayanlarca Bildirim Verilmesi

7440 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 29. Taksit Ödemesi
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YILLAR İTİBARİYLE KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI
YILLAR        ORAN            DAYANAĞI

2025 %25* K.V.K. Mad. 32
2024 %25 K.V.K Mad. 32
2023 %25 K.V.K Mad. 32
2022 %23 K.V.K Mad. Geç.13
2021 %25 K.V.K Mad. Geç.13

* Bankalar, 6361 sayılı Kanun  kapsamındaki şirketler, elektronik ödeme ve para kuruluşları, yetkili döviz müesseseleri, varlık 
yönetim şirketleri, sermaye piyasası kurumları ile sigorta ve reasürans şirketleri, emeklilik şirketleri ve 8/6/1994 tarihli ve 3996 
sayılı Bazı Yatırım ve Hizmetlerin Yap-İşlet-Devret Modeli Çerçevesinde Yaptırılması Hakkında Kanuna göre yap-işlet-devret 
modeli çerçevesinde gerçekleştirilen projeler ile 21/2/2013 tarihli ve 6428 sayılı Sağlık Bakanlığınca Kamu Özel İş Birliği Modeli 
ile Tesis Yaptırılması, Yenilenmesi ve Hizmet Alınması ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanun hükümlerine göre kamu özel iş birliği modeli çerçevesinde yürütülen projelerde sözleşmenin tarafı olarak 
faaliyette bulunan şirketlerin kurum kazançları üzerinden kurumlar vergisi %30 oranında alınır.

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2024 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

110.000  Türk Lirasına kadar % 15
230.000 Türk Lirasının 110.000 TL’si  için 16.500 TL, fazlası için % 20
580.000 Türk Lirasının 230.000 TL’si  için 40.500 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 870.000 TL’nin 230.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

3.000.000 Türk Lirasının 580.000 TL’si için 135.000 TL,  
(ücret gelirlerinde 3.000.000 TL’nin 870.000 TL’si için 213.300 TL), fazlası % 35

3.000.000 TL’den fazlasının 3.000.000 TL’si için 982.000 TL, (ücret gelirlerinde
3.000.000 TL’den fazlasının 3.000.000 TL’si için 958.800 TL), fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2025 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

158.000  Türk Lirasına kadar % 15
330.000 Türk Lirasının 158.00 TL’si  için 23.700 TL, fazlası için % 20
800.000 Türk Lirasının 330.000 TL’si  için 58.100 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 1.200.000 TL’nin 330.000 TL’si için 58.100 TL) fazlası % 27

4.300.000 Türk Lirasının 800.000 TL’si için 185.000 TL,  
(ücret gelirlerinde 4.300.000 TL’nin 1.200.000 TL’si için 293.000 TL), fazlası % 35

4.300.000 TL’den fazlasının 4.300.000 TL’si için 1.410.000 TL, (ücret gelirlerinde
4.300.000 TL’den fazlasının 4.300.000 TL’si için 1.378.000 TL), fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2021 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

24.000 Türk Lirasına kadar % 15
53.000 Türk Lirasının 24.000 TL’si için 3.600 TL, fazlası için % 20
130.000 Türk Lirasının 53.000 TL’si için 9.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 190.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 TL) fazlası % 27

650.000 Türk Lirasının 130.000 TL’si için 30.190 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’nin 190.000 TL’si için 46.390 TL), fazlası % 35

650.000 Türk Lirasından fazlasının 650.000 TL’si için 212.190 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 207.390 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2022 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

32.000 Türk Lirasına kadar % 15
72.000 Türk Lirasının 32.000 TL’si için 4.800 TL, fazlası için % 20
170.000 Türk Lirasının 70.000 TL’si için 12.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 250.000 TL’nin 70.000 TL’si için 12.400 TL) fazlası % 27

880.000 Türk Lirasının 170.000 TL’si için 39.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’nin 250.000 TL’si için 61.000 TL), fazlası % 35

880.000 Türk Lirasından fazlasının 880.000 TL’si için 287.900 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’den fazlasının 880.000 TL’si için 281.500 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2023 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

70.000 Türk Lirasına kadar % 15
150.000 TL’nin 70.000 TL’si için 10.500 TL, fazlası % 20
370.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL (ücret gelirlerinde 550.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL), fazlası % 27
1.900.000 TL’nin 370.000 TL’si için 85.900 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’nin 550.000 TL’si için 134.500 TL), fazlası % 35

1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 621.400 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 607.000 TL), fazlası % 40
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VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDELİ (G.V.K. MADDE 23/8)

Yıllar İstisna Tutarları

2025 240,00 TL

2024 170,00 TL

2023 110,00 TL

2022 34,00 TL

2021 25,00 TL

G.M.S.İ. MESKEN KİRA GELİRLERİNDE İSTİSNA TUTARLARI (G.V.K. MADDE 21)

YILI MİKTARI

2025  47.000,00 TL

2024  33.000,00 TL

2023 21.000,00 TL

2022 9.500,00 TL

2021 7.000,00 TL

VERGİDEN MÜSTESNA TAŞIMA GİDERİ (G.V.K. MADDE 23/10)
Yıllar İstisna Tutarları
2025 126,00 TL
2024 88,00 TL
2023 56,00 TL
2022 17,00 TL
2021 13,00 TL

İNTERNET VE BENZERİ ELEKTRONİK ORTAMLAR ÜZERİNDEN YAPILAN SATIŞLARDA 
ESNAF MUAFİYET HADDİ (G.V.K. MADDE 9/10)

Yıllar Muafiyet Haddi
2025 1.580.000,00  TL
2024 1.100.000,00  TL
2023 700.000,00  TL
2022 320.000,00 TL
2021 240.000,00 TL

BİNEK OTOMOBİL GİDER KISITLAMASI 
Aylık Kira Bedeli (G.V.K. Madde 40/1)

Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2025 37.000,00 TL
2024 26.000,00 TL
2023 17.000,00 TL
2022 8.000,00 TL
2021 6.000,00 TL

TELİF KAZANÇLARI İSTİSNA HADDİ (G.V.K. MADDE 18)
Yıllar İstisna Haddi
2025 4.300.000,00   TL
2024 3.000.000,00   TL
2023 1.900.000,00  TL
2022 880.000,00 TL
2021 650.000,00 TL
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Gider Yazılabilecek KDV ve ÖTV (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2025 990.000,00 TL
2024 690.000,00 TL
2023 440.000,00 TL
2022 200.000,00 TL
2021 150.000,00 TL

İndirim Konusu Yapılabilecek Gider (G.V.K. Madde 40/5)
Yıllar Gider Yazılabilecek Oran

2025, 2024, 2023,2022,2021 % 70

Gider Yazılabilecek Amortisman Tutarı(G.V.K. Madde 40/7)
KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklenmediği Durum

Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2025 1.100.000,00 TL
2024 790.000,00 TL
2023 500.000,00 TL
2022 230.000,00 TL
2021 170.000,00 TL

KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklendiği Durum
Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2025 2.100.000,00 TL
2024 1.500.000,00 TL
2023 950.000,00 TL
2022 430.000,00 TL
2021 320.000,00 TL

MENKUL SERMAYE İRADININ BEYANINDA İNDIRIM ORANI (G.V.K.  MÜLGA MADDE 76)
Yılı (İlgili Yıl Kazancına Uygulanır) İndirim Oranı

2024 %123,64
2023 %352,38
2022 %677,67
2021 %217

DEĞER ARTIŞ KAZANCI İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MÜK. MADDE:80)
Yılı İstisna Tutarı

2025 120.000 TL
2024 87.000 TL
2023 55.000 TL
2022 25.000 TL
2021 19.000 TL

ARIZİ KAZANÇ İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MADDE:82)
Yılı İstisna Tutarı

2025 280.000 TL
2024 200.000 TL
2023 129.000 TL
2022 58.000 TL
2021 43.000 TL
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ÜCRET BEYAN SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-b)
Yılı Beyan Sınırı

2025 4.300.000 TL
2024 3.000.000 TL
2023 1.900.000 TL
2022 880.000 TL
2021 650.000 TL

VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLERE UYGULANACAK VERGİ İNDİRİMİNİN ÜST SINIRI
(G.V.K. MÜK. MADDE 121)

Yıllar Üst Sınır
2025 9.900.000 TL
2024 6.900.000 TL
2023 4.400.000 TL
2022 2.000.000 TL
2021 1.500.000 TL

TEVKİFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MSİ VE GMSİ’YE İLİŞKİN BEYANNAME VERME 
SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-d)

Yılı Beyanname Verme Sınırı
2025 18.000 TL
2024 13.000 TL
2023 8.400 TL
2022 3.800 TL
2021 2.800 TL

 ENGELLİLİK İNDİRİMİ TUTARLARI (G.V.K. MADDE 89/3)

Engellilik Durumu 2025 Yılı 2024 Yılı 2023 Yılı 2022 Yılı 2021 Yılı

Engellilik indirimi Engellilik indirimi Engellilik indirimi Engellilik indirimi Engellilik indirimi

Birinci derece engelliler için  9.900 TL 6.900 TL 4.400 TL 2.000 TL 1.500 TL

İkinci derece engelliler için 5.700 TL 4.000 TL 2.600 TL 1.170 TL 860 TL

Üçüncü derece engelliler için 2.400 TL 1.700 TL 1.100 TL 500 TL 380 TL

(Çalışma gücünün %80’inden fazlasını (%80 dahil) kaybeden birinci derece engelli,
Çalışma gücünün %60’ından fazlasını (%60 dahil) kaybeden ikinci derece engelli,
Çalışma gücünün %40’ından fazlasını (%40 dahil) kaybeden üçüncü derece engelli sayılır.)
(GVK. Md. 31/2)

BRÜT ASGARİ ÜCRET MİKTARLARI

UYGULAMA SÜRESİ
16 YAŞINDAN

BÜYÜKLER İÇİN
16 YAŞINDAN

KÜÇÜKLER İÇİN
DAYANAĞI

01.01.2025-31.12.2025 26.005,50 TL 26.005,50 TL .....

01.01.2024-31.12.2024 20.002,50 TL 20.002,50 TL .....

01.07.2023-31.12.2023 13.414,50 TL 13.414,50 TL .....

01.01.2023-30.06.2023 10.008,00 TL 10.008,00 TL .....

01.07.2022-31.12.2022 6.471,00 TL 6.471,00 TL .....

01.01.2022-30.06.2022 5.004,00 TL 5.004,00 TL .....

01.01.2021-31.12.2021 3.577,50 TL 3.577,50 TL .....
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DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİMİNE ESAS ÜCRET SINIRLARI (S.S.K. Primi Hesabında Tavan ve Taban Ücret)

SGK (SSK) TABANI SGK (SSK) TAVANI

01.01.2025’ten itibaren 26.005,50 TL 01.01.2025’ten itibaren 195.041,40 TL

01.01.2024’ten itibaren 20.002,50 TL 01.01.2024’ten itibaren 150.018,90 TL

01.07.2023’den itibaren 13.414,50 TL 01.07.2023’den itibaren 100.608,90

01.01.2023’den itibaren 10.008,00 TL 01.01.2023’den itibaren 75.060,00

01.07.2022’den itibaren 6.471,00 TL 01.07..2022’den itibaren 48.532,50 

01.01.2022’den itibaren 5.004,00 TL 01.01..2022’den itibaren 37.530,00

01.01.2021’den itibaren 3.577,50 TL 01.01.2021’den itibaren 26.831,40

YILLIK KIDEM TAZMİNATI TAVANI
2024 01.07.2024-31.12.2024 41.828,42 TL

2024 01.01.2024-30.06.2024 35.058,58 TL

2023 01.07.2023-31.12.2023 23.489,83 TL

2023 01.01.2023-30.06.2023 17.904,62 TL

2022 01.07.2022 - 31.12.2022 15.371,40 TL

2022 01.01.2022-30.06.2022 10.848,59 TL

2021 01.07.2021-31.12.2021 8.284,51 TL

2021 01.01.2021-30.06.2021 8.651,62 TL

FATURA  DÜZENLEME  MECBURİYETİ (VUK. MADDE 232)

UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2025 9.900,00 TL 577

2024 6.900,00 TL 556

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

107/A MADDESİ UYARINCA GETİRİLEN ZORUNLULUKLARA UYMAYANLAR

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN 
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2024 6.900,00 TL 3.400,00 TL 1.800,00 TL VUK 556 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2023 4.400,00 TL 2.200,00 TL 1.180,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 1.000,00 TL 530,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 760,00 TL 390,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 1.400,00 TL 700,00 TL 360,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

NOT: BU CEZALAR KESİLMESİNE RAĞMEN BİLGİ VERMEYENLERE YENİDEN YAZI YAZILARAK BİLGİ VERMELERİ İÇİN TEKRAR SÜRE VERİLİR. 
VERİLEN BU İKİNCİ SÜREDE DE BİLGİ VERMEYENLERE BU TABLODA BELİRTİLEN CEZALAR BİR KAT ARTIRILARAK UYGULANIR.
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DOĞRUDAN GİDER YAZILACAK DEMİRBAŞ ve PEŞTEMALLIK TUTARI (VUK. MADDE 313) 
UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2025 9.9 00,00 TL 577

2024 6.9 00,00 TL 556

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

VERGİ  USUL  KANUNUNA GÖRE YENİDEN  DEĞERLEME  ORANLARI

YILI ORANI  (%) DAYANAĞI OLAN VUK TEBLİĞİ

2025 43,93 574

2024 58,46 554

2023 122,9 544

2022 36,20 533

2021 9,11 522

REESKONT VE AVANS İŞLEMLERİNDE  UYGULANAN İSKONTO VE FAİZ ORANLARI
Vadelerine En Çok Üç Ay Kalan Senetler  Karşılığında Reeskont İşlemlerinde Avans İşlemlerinde

28.12.2024 %48,25 %49,25

01.04.2024 %50,75 %51,75

23.12.2023 %43,25 %44,25

01.12.2023 %40,75 %41,75

01.11.2023 %35,75 %36,75

28.09.2023 %30,75 %31,75

01.09.2023 %25,75 %26,75

24.06.2023 %15,75 %16,75

31.12.2022 %9.75 %10.75

31.12.2021 %14,75 %15,75

Not: Ticari işletmelerin alacak ve borç senetlerinin reeskont işlemlerinde esas alacakları oran, “Avans İşlemleri” için belirlenen orandır.

GECİKME ZAMMI ORANLARI(6183 SAYILI KANUN MADDE:51)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN DAYANAĞI OLAN BAKANLAR KURULU KARARI

21.05.2024 tarihinden itibaren %4,5 %54 8484 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

14.11.2023-21.05.2024 %3,5 %42  7782 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

21.07.2022-13.11.2023 %2,5 %30 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

21/07/2022 tarihinden itibaren %2,5 %24 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

30/12/2019 tarihinden itibaren %1,6 %19,2 1947 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

NOT: GECİKME ZAMMI TECİLDE TECİLİN YAPILDIĞI, İFLAS HALİNDE İFLASIN AÇILDIĞI VE ACİZ HALİNDE BU  DURUMUN SABİT OLDUĞU 
GÜNE KADAR HESAPLANIR. AY KESİRLERİNE İSABET EDEN GECİKME ZAMMI GÜNLÜK OLARAK HESAPLANIR (5035 SAYILI KANUNUN 4. 
MADDESİYLE YÜRÜRLÜK 02/01/2004
* GECİKME ZAMMI 1 TL DEN AZ OLAMAZ.
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İNDİRİMLİ ORANA TABİ İŞLEMLER NEDENİYLE YÜKLENİLEN VE İNDİRİM YOLUYLA
GİDERİLEMEYEN KDV TUTARININ İADE KONUSU YAPILAMAYACAK KISMIYLA İLGİLİ SINIR

Yıllar Sınır Tutarı

2025 130.700,00  TL

2024 90.800,00  TL

2023 57.300,00 TL

2022 25.700,00 TL

2021 18.900,00 TL

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK İŞLEMLER
KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK HİZMETLER Tevkifat Oranı
Yapım İşleri İle Bu İşlerle Birlikte İfa Edilen Mühendislik - Mimarlık ve Etüt Proje Hizmetleri 4/10

Etüt, Plan - Proje, Danışmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 9/10

Makine, Teçhizat, Demirbaş, ve Taşıtlara Ait Tadil, Bakım ve Onarım Hizmetleri 7/10

Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 5/10

İşgücü Temin Hizmetleri 9/10

Yapı Denetim Hizmetleri 9/10

Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon İşleri, Çanta ve Ayakkabı Dikim İşleri ve Bu İşlere Aracılık 
Hizmetleri

7/10

Turistik Mağazalara Verilen Müşteri Bulma / Götürme Hizmetleri 9/10

Profesyonel Spor Kulüplerinin Yayın, Reklam ve İsim Hakkı Gelirlerine Konu İşlemleri 9/10

Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 9/10

Taşımacılık Hizmetleri (Yük Taşımacılığı Hizmeti) 2/10

Taşımacılık Hizmetleri (Servis Taşımacılığı Hizmeti) 5/10

Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 7/10

Diğer Hizmet Alımları 5/10

Diğer Hizmet Alımları Kamu Özel İş Birliği Modeli ile Yaptırılan Sağlık Tesislerine İlişkin İşletme Döneminde 
Sunulan Hizmetler
       Yapım İşleri
       Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri
       Diğer Hizmetler

4/10
9/10
5/10

Ticari Reklam Hizmetleri 3/10

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK TESLİMLER
Külçe Metal Teslimleri 7/10

Bakır, Çinko ve Alüminyum Ürünlerinin Teslimi 7/10

Hurda ve Atık Teslimi 7/10

Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kağıt, ve Cam Hurda ve Atıklardan Elde Edilen Hammadde Teslimi 9/10

Pamuk, Tiftik, Yün, ve Yapağı İle Ham Post ve Deri Teslimleri 9/10

Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 5/10

Demir-Çelik Ürünlerinin Teslimi 5/10

Diğer Teslimler (Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğüne Yapılan Teslimler 2/10

TECİL  FAİZİ  ORANLARI (6183 SAYILI KANUN MADDE:48)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN  DAYANAĞI

30.12.2019-20.07.2022 %1,25 %15 Seri: C-Sıra 5 Nolu Tah. Gen. Teb.

21.07.2022-13.11.2023 %2 %24 Seri: C-Sıra 6 Nolu Tah. Gen. Teb.

14.11.2023-20.05.2024 %3 %36 Seri: C-Sıra 7 Nolu Tah. Gen. Teb.

21.05.2024- %4 %48 Seri: C-Sıra 8 Nolu Tah. Gen. Teb.
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Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifeleri
57 seri No.lu MTV Genel Tebliği ile 01.01.2025 tarihinden geçerli olmak üzere tespit edilen tutarlar aşağıdaki 

gibidir.

(I) Sayılı Tarife

Motor Silindir 
Hacmi (cm³)

Taşıt Değeri (TL)
Satır

Numarası

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve 
aşağısı

259.900’ü aşmayanlar 1 4.834 3.372 1.882 1.420 499
259.900’ü aşıp 
455.300’ü aşmayanlar

2 5.313 3.707 2.068 1.565 551

455.300’ü aşanlar 3 5.803 4.042 2.264 1.709 594

1301 - 1600 
cm³ e kadar

259.900’ü aşmayanlar 4 8.421 6.314 3.661 2.587 993
259.900’ü aşıp 
455.300’ü aşmayanlar

5 9.267 6.948 4.031 2.838 1.085

455.300’ü aşanlar 6 10.112 7.577 4.389 3.098 1.184
1601 - 1800 
cm³ e kadar

651.700’ü aşmayanlar 7 16.370 12.801 7.523 4.589 1.777
651.700’ü aşanlar 8 17.866 13.956 8.218 5.014 1.940

1801 - 2000 
cm³ e kadar

651.700’ü aşmayanlar 9 25.792 19.862 11.674 6.948 2.731
651.700’ü aşanlar 10 28.142 21.677 12.734 7.577 2.982

2001 - 2500 
cm³ e kadar

813.900’ü aşmayanlar 11 38.695 28.090 17.549 10.480 4.145
813.900’ü aşanlar 12 42.217 30.642 19.141 11.439 4.522

2501 - 3000 
cm³ e kadar

1.628.900’ü aşmayanlar 13 53.952 46.942 29.322 15.770 5.780
1.628.900’ü aşanlar 14 58.864 51.203 31.991 17.206 6.308

3001 - 3500 
cm³ e kadar

1.628.900’ü aşmayanlar 15 82.173 73.942 44.537 22.231 8.142
1.628.900’ü aşanlar 16 89.652 80.656 48.585 24.245 8.893

3501 - 4000 
cm³ e kadar

2.607.700’ü aşmayanlar 17 129.201 111.570 65.702 29.322 11.674
2.607.700’ü aşanlar 18 140.960 121.707 71.687 31.991 12.734

4001 cm³ ve 
yukarısı

3.096.500’ü aşmayanlar 19 211.479 158.577 93.917 42.208 16.370
3.096.500’ü aşanlar 20 230.698 172.998 102.458 46.044 17.866

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
2- Motosikletler
  100 - 250 cm3’e kadar 899 672 496 305 115
  251 - 650 cm3’e kadar 1.862 1.409 899 496 305
  651 - 1200  cm3’e kadar 4.808 2.857 1.409 899 496
  1201 cm3 ve yukarısı 11.666 7.707 4.808 3.817 1.862
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(II) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri /Azami Toplam Ağırlık
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 6 yaş 7 - 15 yaş 16 ve yukarı yaş
1) Minibüs 5.780 3.817 1.862
2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)
1900 cm3 ve aşağısı 7.707 4.808 2.857
1901 cm3 ve yukarısı 11.666 7.707 4.808
3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)
25 kişiye kadar 14.603 8.720 3.817
26-35 kişiye kadar 17.513 14.603 5.780
36-45 kişiye kadar 19.489 16.530 7.707
46 kişi ve yukarısı  23.381 19.489 11.666
4) Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)
1.500 kg.’a kadar 5.182 3.442 1.685
1.501-3.500 kg’a kadar 10.499 6.082 3.442
3.501-5.000 kg’a kadar 15.774 13.129 5.182
5.001-10.000 kg’a kadar 17.513 14.872 6.971
10.001-20.000 kg’a kadar 21.048 17.513 10.499
20.001 kg ve yukarısı 26.327 21.048 12.231

(IV) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Azami Kalkış Ağırlığı
Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 – 3 yaş 4 – 5 yaş 6 – 10 yaş 11 ve yukarı yaş
Uçak ve helikopterler
1.150 kg’a kadar 97.773 78.177 58.622 46.886
1.151 – 1.800 kg.’a kadar 146.687 117.317 87.982 70.380
1.801 – 3.000 kg.’a kadar 195.613 156.479 117.317 93.858
3.001 – 5.000 kg.’a kadar 244.539 195.613 146.687 117.317
5.001 – 10.000 kg.’a kadar 293.470 234.759 176.043 140.812
10.001 – 20.000 kg.’a kadar 342.392 273.893 205.389 164.265
20.001 kg. ve yukarısı 391.303 313.008 234.759 187.798

(I/A) Sayılı Tarife

Motor Silindir Hacmi (cm³)
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş 16 ve yukarı yaş
Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri
1300 cm³ ve aşağısı 4.834 3.372 1.882 1.420 499
1301-1600 cm³ e kadar 8.421 6.314 3.661 2.587 993
1601-1800 cm³ e kadar 14.885 11.626 6.848 4.168 1.612
1801-2000 cm³ e kadar 23.454 18.057 10.613 6.314 2.487
2001-2500 cm³ e kadar 35.175 25.534 15.954 9.528 3.766
2501-3000 cm³ e kadar 49.052 42.669 26.654 14.329 5.259
3001-3500 cm³ e kadar 74.703 67.218 40.486 20.203 7.409
3501-4000 cm³ e kadar 117.462 101.427 59.730 26.654 10.613
4001 cm³ ve yukarısı 192.250 144.166 85.377 38.363 14.885
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DAMGA VERGİSİ ORANLAR

   2025    2024    2023    2022    2021
KİRA MUKAVELENAMELERİ (MUKAVELE SÜRESİNE GÖRE KİRA 
BEDELİ ÜZERİNDEN)

BİNDE 1.89 BİNDE 1.89 BİNDE 1.89 BİNDE 1.89 BİNDE 1.89

BİLANÇOLAR 518,20 TL 360,00 TL 227,30 TL 102,00 TL 74,90 TL

GELİR TABLOLARI 247,40 TL 171,90 TL 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL

İŞL. HES. ÖZETLERİ 247,40 TL 171,90 TL 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL

YILLIK G.V. BEY. 672,40 TL 467,20 TL 294,90 TL 132,30 TL 97,20 TL

KURUMLAR V. BEY. 898,20 TL 624,10 TL 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL

MUHTASAR BEY. 443,70 TL 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL

K.D.V. BEYANNAMESİ 443,70 TL 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL

DİĞER VERGİ BEYANNAMELERİ (DAMGA VERGİSİ 
BEYANNAMELERİ HARİÇ) 443,70 TL 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL

BELEDİYELERE VE İL ÖZEL İDARELERİNE VERİLEN 
BEYANNAMELER 329,30 TL 228,80 TL 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA VERİLEN SİGORTA PRİM 
BİLDİRGELERİ 329,30 TL 228,80 TL 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 

GÜMRÜK İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 898,20 TL 393,90 TL 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL

2025 TAKVİM YILI İÇİN*
(DAYANAĞI: 56 SERİ NO’LU VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ)

MATRAH VERASET YOLUYLA İNTİKALLERDE % İVAZSIZ İNTİKALLERDE %

İlk 2.400.000  TL için 1 10

Sonra gelen 5.700.000 TL için 3 15

Sonra gelen 12.000.000 TL için 5 20

Sonra gelen 24.000.000  TL için 7 25

Matrahın 44.100.000 lirayı aşan bölümü için 10 30

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ İSTİSNA MİKTARLARI (V.İ.V.K. MAD:4-B,D,E)

VERASET - İNTİKAL TÜRÜ
İSTİSNA TUTARI

    2025     2024     2023     2022     2021

Evlatlıklar dahil, füruğ ve eşten her birine isabet eden 
miras hisselerinde 2.316.628 TL 1.609.552 TL 1.015.747 TL 455.635 TL 334.534 TL

Füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras 
hissesinde 4.636.103 TL 3.221.082 TL 2.032.742 TL 911.830 TL 669.479 TL

İvazsız suretle meydana gelen intikallerde 53.339 TL 37.059 TL 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL  

Para ve mal üzerine düzenlenen yarışma ve  
çekilişlerde kazanılan ikramiyelerde 53.339 TL 37.059 TL 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL
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 EMLAK VERGİSİ ORANLARI

Meskenlerde Binde 1

Diğer Binalarda Binde 2

Arazilerde Binde 1

Arsalarda Binde 3

Büyükşehir belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan bina, arsa ve arazilerin Emlak Vergisi Oranları:

Meskenlerde Binde 2

Diğer Binalarda Binde 4

Arazilerde Binde 2

Arsalarda Binde 6

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ TAŞINMAZ HADDİ (EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 42)

YIL Değeri

2025 15.709.000,00 TL

2024  12.880.000,00 TL

2023 9.967.000,00 TL

2022 6.173.000,00 TL

2021 5.227.000,00 TL

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ 2025 YILI TARİFESİ
(EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 44)

15.709.000 TL ile 23.564.000 TL arasında olanlar (bu tutar dahil) 15.709.000 TL’yi aşan kısmı için                     Binde 3

31.421.000  TL’ye kadar olanlar (bu tutar dahil) 23.564.000 TL’si için 23.565. TL, fazlası için                                  Binde 6

31.421.000  TL’den fazla olanlar 31.421.000  TL’si için 70.707  TL, fazlası için 	                                                    Binde 10



214

VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 1/1/2025 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE
UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLARA İLİŞKİN LİSTE

MADDE NO KONUSU 2025 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 104 İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 24.000

3- İlanın:
- Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla gazetede 
ve bir internet haber sitesinde yapılması
- Türkiye genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ve bir internet haber 
sitesinde ayrıca yapılması

24.000-2.400.000

2.400.000 ve üzeri

4- İlanın;
-Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı vergi daireleri açısından Gelir İdaresi 
Başkanlığının, diğerleri için ilgili idarenin resmi internet sitesinde ayrıca 
duyurulması

24.000

MÜKERRER 
MADDE 115

Tahakkuktan vazgeçme 280

MADDE 153/A Teminat tutarı
Alt sınır
Üst sınır

990.000
14.000.000

Madde 177 Bilanço hesabı esasına göre defter tutma hadleri

1- Yıllık;
- Alış tutarı
- Satış Tutarı

2.000.000
2.800.000

2- Yıllık gayrisafi iş hasılatı 990.000

3- İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 2.000.000

MADDE 232 Fatura kullanma mecburiyeti 9.900

MADDE 252 Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 28

MÜKERRER 
MADDE 257

Teminat Tutarı

8- 5015 sayılı Petrol Piyasası Kanunu ve 5307 sayılı Sıvılaştırılmış Petrol 
Gazları (LPG) Piyasası Kanunu ve Elektrik Piyasası Kanununda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun kapsamında lisansa tabi faaliyetlerde bulunanlar ile 
bu madde uyarınca bandrol, pul, barkod, hologram, kupür, damga, sembol 
gibi özel etiket ve işaretleri kullanma zorunluluğu getirilen ürünleri imal ve 
ithal edenlerden;
Yeni işe başlayanlar 63.000.000

Faaliyeti devam edenler 630.000.000

10-4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununda tanımlı bulunan motorlu 
araç ticareti yapanlar

140.000.000

MADDE 313 Doğrudan gider yazılacak demirbaş ve peştemallıklar 9.900

MADDE 323 Şüpheli alacak tutarı 20.000

MADDE 343 En az ceza haddi

- Damga vergisinde
- Diğer vergilerde

120
240
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MADDE NO KONUSU 2025 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 352 Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel)

1 inci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 28.000
2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

14.000

3- İkinci sınıf tüccarlar 7.000

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

5.000

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 3.200

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 2.100

II nci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 14.000

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

7.000

3- İkinci sınıf tüccarlar 5.000

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

3.200

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 2.100

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 1.400

MADDE 353 Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve 
usul hükümlerine uyulmaması

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak 
üzere fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek 
makbuzunun verilmemesi, alınmaması, bu bilgelerde gerçek meblağdan 
farklı meblağlara yer verilmesi, bu belgelerin elektronik belge olarak 
düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak düzenlenmezi, bu belgelerin hiç 
düzenlenmemiş sayılması
1. Tespit
- Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek koplam 
ceza

14.000
14.000.000

Kanuna bağlı 2 sayılı cetvel Asgari

2. Tespit
3. Tespit
4. Tespit
5. Tespit
6. ve Sonraki Tespitler

28.000
43.000
57.000
70.000
140.000
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MADDE NO KONUSU 2025 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak üzere 
perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi, giriş ve yolcu taşıma bileti, 
sevk irsaliyesi, taşıma irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca düzenleme zorunluluğu getirilen belgelerin 
düzenlenmemesi, kullanılmaması, bulundurulmaması, aslı ile örneğinde 
farklı meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak düzenlenmesi, 
elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak 
düzenlenmesi, hiç düzenlenmemiş salıyması
1. Tespit
- Her bir belge nevine ilişkin olarak her bir tespit için toplam ceza
- Her bir belge nevine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

14.000
1.400.000
14.000.000

Kanuna bağlı 2 sayılı cetvel

2. Tespit
3. Tespit
4. Tespit
5. Tespit
6. ve Sonraki Tespitler

28.000
43.000
57.000
70.000
140.000

3- 232 nci maddenin birinci fıkrasının 1 ila 5 numaralı bentlerinde sayılanlar 
dışında kalan kişilerin fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest 
meslek makbuzu, perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi ve giriş ve 
yolcu taşıma biletlerini almaması
- Bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

7.000

70.000

4- Hazine ve Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme 
mecburiyeti getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt 
yapılmaması, yetkililere ibraz edilmemesi ile levha bulundurma ve asma 
mecburiyetine uyulmaması

2.400

6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve 
mali tablolara ilişkin usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar 
programlarının üretilmesine ilişkin kural ve standartlara uymayanlara

90.000

7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce yapılacak 
işlemlerde kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını 
kullanmaksızın işlem yapanlara

2.800

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini belirlenen sürede yerine 
getirmeyen ya da bildirimi eksik veya hatalı yapan matbaa işletmecilerine
- Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük 
cezası

9.400

1.800.000

9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu 
getirilen kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen 
standartlarda ve zamanda yerine getirmeyenlere

12.000

10- 127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Hazine ve Maliye Bakanlığının özel 
işaretli görevlisinin ikazına rağmen durmayan aracın sahibi adına

21.000

11- Tasdik raporu ibraz şartı getirilen mükellef adına
Alt sınır
Üst sınır

330.000
3.300.000

MADDE 355 Damga Vergisinde

- Her bir kâğıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 57
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MADDE NO KONUSU 2025 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MÜKERRER 
MADDE 355

Bilgi vermekten çekinenler ile 107/A, 152/A, 153/A mükerrer 242, 
256, 257, mükerer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A 
maddesi hükmüne uymayanlar için ceza

- 86, 148, 149, 150, mükerrer 242, 256 ve 257 nci maddelerde yer alan 
zorunluluklar ile mükerrer 257 nci maddesi ve Gelir Vergisi Kanununun 
98/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymalanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 28.000

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

14.000

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 7.000

107/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 9.900

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

4.800

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 2.500

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (7) numaralı bendi uyarınca 
getirilen zorunluluklara uymayanlara her bir bildirim için (üst sınır)

14.000.000

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (8) ve (10) numaralı bentleri 
uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlara (üst sınır)

14.000.000

- Tahsilat ve ödemelerini banka, benzeri finans kurumları veya posta 
idarelerince düzenlenen belgelerle tevsik etme zorunluluğuna uymayanlara 
bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük cezası

28.000.000

- Mal teslimi veya hizmet ifalarına ilişkin tahsilatların, banka ve benzeri 
finans kurumları, ödeme kuruluşları veya Posta ve Telgraf Teşkilatı Anonim 
Şirketi aracılığıyla başkalarının adı ve/veya hesabı kullanılarak yapılması 
durumunda, bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük cezası

28.000.000

- Kredi kartı, banka kartı, ön ödemeli kart, karekod, elektronik cüzdan ve 
benzeri ödeme araçları kullanılmak suretiyle gerçekleştirilen tahsilatların, 
kendi mükellefiyeti adına kayıtlı olmayan ödeme sistemleri veya cihazları 
aracılığıyla yapılması durumunda bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel 
usulsüzlük cezası

28.000.000

- Maddenin on ikinci fıkrası uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek özel 
usulsüzlük cezası

28.000.000

MADDE 370 İzaha davet

Kullanılan sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge tutarı 700.000

EK MADDE 1 Uzlaşma limitleri

Tarhiyat sonrası uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük  ve özel 
usulsüzlük cezalarında sınır

33.000 üzeri

376 ncı maddedeki indirim oranının %50 artırımlı uygulanacağı usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarında sınır

33.000 ve altı

EK MADDE 11 Tarhiyat öncesi uzlaşma limiti

Tarhiyat öncesi uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezalarında sınır

33.000 üzeri

MÜKERRER 
MADDE 413

Katılma payı tutarı 0,35
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VERGİ RAPORU DERGİSİ YAZIM KURALLARI
1. GENEL KURALLAR
Gönderilen makaleler için herhangi bir sayfa sınırlaması olmamakla birlikte, makalelerin, 3 ila 20 sayfa A4 

boyutunda olması tercih edilmektedir.
Makaleler word formatında hazırlanmalı, sayfa yapısı sağdan ve soldan 2 cm, üstten ve alttan 2,5 cm 

boşluk bırakacak şekilde ayarlanmalıdır. Times New Roman 12 punto yazı karakteri kullanılmalı, metin iki yana 
yaslanarak hizalanmalı, paragraflar arasında bir satır boşluk bırakılmalıdır. Tablo, şekil, dipnot ve kaynakçada 10 
punto kullanılmalı, tablo ve şekillere sıra numarası verilmeli, kaynakçaları altında belirtilmelidir.

Makalenin birinci derece başlıkları 1- şeklinde, koyu ve büyük harflerle, ikinci derece alt başlıklar 1.1- 
formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Üçüncü ve dördüncü derece başlıklar 
da 1.1.1- ve 1.1.1.1- formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Giriş ve sonuç 
bölümlerine numara verilmez. 

Mevzuattan yapılan alıntılar mutlaka belirtilmeli, yazarın görüşü gibi yansıtılmamalıdır. Mevzuattan yapılan 
doğrudan alıntılara tırnak içerisinde ve italik olarak yer verilmelidir.

Bütün makaleler intihal taramasından geçirilmektedir. 
Benzerlik oranına ilişkin değerlendirme; çalışmanın konusu, alıntı yapılan hukuki düzenlemeler ve yararlanılan 

bilimsel çalışmalar dikkate alınarak yayın kurulu tarafından değerlendirilir.
Dergiye gönderilen çalışmalardaki intihal ve telif hakları ihlalleri tamamen yazarın sorumluluğundadır. Yayın 

kurulu tarafından bu konuda bir ihlal tespit edilmesi durumunda ilgili yazı resen yayından kaldırılacaktır. Derginin 
bu konuda yasal hakları saklıdır.

Gönderilen makaleler;
- Girişten önce 150 kelimeyi geçmeyecek, makalede varılan sonuç da dahil olmak üzere tamamı hakkında 

özet bilgiye yer veren “Öz” bölümü içermelidir. Bu bölüm okuyucunun ilgili makalenin tamamını okuyup 
okumayacağına karar vermesini sağlayan ve okuyucu bilgilendiren bir bölümdür.

- Makale aramalarında kullanılmak üzere makale konusuna uygun en az 3, en fazla 5 adet anahtar kelimeye 
yer verilmelidir.

- Makale içerisinde hakemlerin yazar bilgilerini görmemesi için yazar kimlik bilgilerine yer verilmemeli, bu 
bilgiler makale yüklenirken sisteme girilmelidir.

- Makale yükleme ekranında yazar ORC-ID bilgisi ile makale konu sınıflandırması JEL kodları girilmelidir.
Yayımlanmasına karar verilen makalelerdeki yazım hataları, yazara gönderilmesine gerek olmaksızın yayın 

kurulunca düzeltilebilecektir.

2. ATIF YAZIM TEKNİĞİ
Dergimizde atıflar metin içerisinde bağlaç yöntemi APA (metin içi kaynak gösterme) kullanılarak yapılmalıdır. 

Metin içerisinde atıflar yazar(lar)ın soyadı, kaynağın yılı ve sayfa numarası şeklinde yapılmalıdır.
Atıflarda yasal ve idari düzenlemeler bulunmasa dahi kaynakçada mutlaka yer verilmelidir.

2.1. Kitaplar
• Tek Yazarlı Kitap Atıf Örneği:
(Ozan, 2018: 46).
• İki Yazarlı Kitap Atıf Örneği:
(Keskin ve Suçiçek, 2016: 25).
• İkiden Fazla Yazarlı Kitap Atıf Örneği:
(Akdağ vd., 2016: 120).

2.2. Makaleler
• Tek Yazarlı Makaleler Atıf Örneği:
(Veziroğlu, 2020: 141).
• İki Yazarlı Makaleler Atıf Örneği:
(Armağan ve Gürbüz, 2019: 276).
• İkiden Fazla Yazarlı Makaleler Atıf Örneği:
(Tezel vd., 2015: 85).
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• Aynı parantezde iki veya daha fazla kaynağa atıf verilmesi
(Uysal, 2020: 67; Duyar, 2019: 56; Bayrak, 2018: 42)
• İkincil kaynaktan yapılan alıntılar
(Parsons, 1951: 170 aktaran Duyar, 2020: 188)

2.3. Elektronik Kaynaklar:
• Alıntı doğrudan bir siteden alındıysa metin içindeki atıflarda web sitesinin genel adresi ve siteye ulaşma yılı 

parantez içinde verilmelidir. 
 (gib.gov.tr, 2022).
• Alıntı bir yazarın sitede yayınlanmış çalışmasından yapıldıysa atıflar yazılı kaynaklardaki gibi yapılmalıdır.

3. KAYNAKÇA YAZIM TEKNİKLERİ
Metin içindeki her alıntı kaynakçada mutlaka yer almalıdır. Metin içinde alıntı yapılmayan eserler kaynakçada 

verilmemelidir. Kullanılan kaynaklar, “Kaynakça” başlığı altında, metnin sonunda soyadına göre alfabetik 
sıralanarak konulmalıdır.

3.1. Kitaplar
• Tek Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
OZAN, S. (2018). Örnek Soru ve Açıklamalarla Vergi Kanunları Uygulaması Beyan ve Denetim, Vergi 

Müfettişleri Derneği. Ankara.
• İki Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
KESKİN, K.S. ve SUÇİÇEK, M. (2016). Vergi İnceleme Teknikleri ve Revizyon Uygulamaları. Vergi Müfettişleri 

Derneği. Ankara.
• İkiden Fazla Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
AKDAĞ Y., ERGÜN İ., ARAN M.K. (2016). Katma Değer Vergisi ve Uygulaması. Vergi Müfettişleri Derneği. 

Ankara.

3.2. Makaleler
• Tek Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
VEZİROĞLU, Ş. (2020). “Türk Yeminli Mali Müşavirlik Mesleğinin Aksaklıkları ve Tasdik Yetkisinin Paylaşılabilir 

Bir Yetki Olup Olmadığı Konusunun Değerlendirilmesi”. Vergi Raporu Dergisi, Sayı 251.
• İki Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
ARMAĞAN, O. ve GÜRBÜZ, C. (2019). “Dijital Ekonomi ve Çevrimiçi Oyunlar (Online Game) ve Vergilendirilmesi”. 

Vergi Raporu Dergisi. Sayı 236.
• İkiden Fazla Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
TEZEL, O., AYDIN, E., KARABULUT, Ö. B. (2015) “Yurt Dışı İştirak Kazançları İstisnası Ve Özellik Arz Eden 

Durumlar”, Vergi Raporu Dergisi. Sayı 192.

3.3. Tez Kaynakça Örneği:
ŞAHİN, K. (2012). Türkiye’de Organize Sanayi Bölgelerine Sağlanan Teşviklerin İncelenmesi ve 

Değerlendirilmesi. Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü. (yayımlanmamış yüksek lisans tezi). Ankara.

3.4. Elektronik Yayınlar:
• Yazarı Belirtilen Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
TÜRKAY, İ. “Vergi Bilinci Vergi Ahlakı Vergiye Gönüllü Uyum Ve Vergiye Gönüllü Uyumu Etkileyen Faktörler”. 

(http://www.vergiraporu.com.tr/makaleler/vergi-raporu-ocak-2019-online_702). Erişim tarihi: 16 Ocak 2019.
• Kurumsal Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
Vergi Denetim Kurulu. “Vergi Denetim Kurulu Faaliyet Raporu 2018”. (https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2019/04/

VDK-2018-Birim-Faaliyet-Raporu-1102019-002.pdf). Erişim tarihi: 02 Şubat 2020.
• Yasal ve İdari Düzenlemeler Kaynakça Örneği:
2004 Sayılı İcra ve İflas Kanunu. (www.mevzuat.gov.tr). Erişim tarihi: 17 Aralık 2020.
312 Seri No’lu Gelir Vergisi Genel Tebliği. (www.gib.gov.tr). 20 Aralık 2020.
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VERGİ RAPORU DERGİSİ ETİK KURALLARI
1. Yazarlar İçin Etik Kurallar:
Yazarın makalesini, Vergi Raporu Dergisi Yazım Kuralları ile Yayın Politikasına uygun hazırlaması etik olarak 

sorumluluğundadır. Söz konusu kural ve politikalara www.vergiraporu.com.tr adresinden ulaşılabilir.
Gönderilen makaleler, başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
Hakemlerin objektif değerlendirmesini temin etmek için, hakemlerle yazarlara ilişkin bilgiler paylaşılmamaktadır. Bu 

nedenle yazarlar, makale metninin içerisinde kendilerine ait bilgilere yer vermemelidirler.
İntihal, başkasına ait fikir veya düşüncelerin kendisine aitmiş gibi göstermektir. İntihal ve telif hakları ihlallerine ilişkin 

tüm sorumluluk yazarlara aittir. Derginin bu konuda göreceği zararlara ilişkin, zarar verenler nezdinde her türlü yasal 
hakları saklıdır.

Başkasına ait fikir ve düşünceler kullanılacaksa mutlaka atıf yapılmalıdır.
Yazarlar atıf kurallarını aşmamalıdır. Örneğin bir paragraf, bütün olarak kopyala – yapıştır yöntemi ile alınıp, son 

cümlenin sonuna atıf yapmak etik kurallara uygun değildir. Doğrudan alıntı yapılan hallerde, yazarın bu bölüme tırnak 
içerisinde yana yatık (italik) olarak yer vermesi ve kaynağına atıfta bulunması gerekir.

Yapılan araştırmalar için ve etik kurul kararı gerektiren klinik ve deneysel insan ve hayvanlar üzerindeki çalışmalar 
için ayrı ayrı etik kurul onayı alınmış olmalı, bu onay makalede belirtilmeli ve belgelendirilmelidir. 

Kullanılan fikir ve sanat eserleri için telif hakları düzenlemelerine riayet edilmesi gerekmektedir.

2. Hakemler İçin Etik Kurallar
Hakemler, makalelere yeterli önemi vermeli ve detaylı değerlendirmelerde bulunmalıdırlar. Hakemlerin makaleyi 

yeterince değerlendirecek zaman ayırmadan, nihai işlem uygulaması etik kurallara aykırıdır.
Hakemler tarafından yapılan onay, düzeltme, reddetme işlemlerinin tamamında detaylı açıklama ve 

değerlendirmelere yer verilmelidir.
Hakemlerin makale hakkında küçümseyici ve itham edici ifadelerde bulunmaları etik ilkelere aykırıdır.
Hakemler, yeterli uzmanlığa sahip olmadıkları, yazarın kim olduğunu herhangi bir şekilde tespit ettikleri, çıkar 

çatışması yaşadıkları makaleleri değerlendirmeksizin geri göndermeleri etik sorumluluklarındandır.
Hakemler, makaleler hakkındaki değerlendirmelerini gizli tutmalı, yazarın itibarını sarsacak veya makalede 

yayınlanmadan önce paylaşılması uygun olmayan bilgilerin paylaşılması sonucunu doğuracak davranışlardan 
kaçınmalıdırlar.

Hakemlerin değerlendirmesi; makalenin içeriğinin doğru olması, yayın politikasına, yazım kurallarına ve etik 
kurallara uygun olması ile sınırlıdır. Hakemlerin, yazardan farklı düşünmesi makalenin reddedilmesini gerektirmez.

Hakemler, kendilerine tanınan süre içerisinde makaleleri değerlendirmelidir. Şayet değerlendirme 
yapamayacaklarsa, makul bir süre içerisinde Görüş/Hata/Öneri bölümünden dergiye bildirmelidirler. Hakemlerin 
değerlendirme yapacak yeterli süreye genel olarak sahip olmamaları durumunda sistem üzerinden hakem ayrılma 
talebinde bulunmaları uygun olacaktır. Daha sonra yeniden sistem üzerinden hakemlik talebinde bulunabilirler.

3. Editörler İçin Etik Kurallar
Editörlerin, gelen makaleleri herhangi bir çıkar çatışmasına girmeksizin değerlendirmeye alması, yazarın kimliğine 

bakmaksızın yayın konusu ve uzmanlık alanlarına göre hakem belirlemesi etik sorumluluğundadır.
Editörler, yayınlanacak makalelerin intihal programı ile taranmasından sorumludur. Ancak kullanılan intihal 

programı tarafından tespit edilemeyen (kaynak çalışmanın yeni olması, programın taramasına açık olmayan üyelik 
sistemi gerektiren bir veri tabanında bulunuyor olması) intihallere ilişkin editör ve derginin herhangi bir sorumluluğu 
bulunmamaktadır. Bu konuda derginin göreceği zararlar konusunda yasal hakları saklıdır.

Dergiye gönderilen makalelerin ön inceleme, hakemlik, düzenleme ve yayınlama süreçlerinin vaktinde ve sağlıklı 
bir şekilde tamamlanması editörlerin görevidir.

Editörler, makalenin değerlendirme sürecinin yayın politikasına ve objektif kriterlere uygun bir şekilde 
yürütülmesinden sorumludur.
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VERGİ RAPORU DERGİSİ YAYIN POLİTİKASI
Bu belge, Vergi Raporu Dergisi (Dergi) yayın politikası olarak kabul edilen ilke ve esasları beyan etmektedir.
Dergi, her ay basılı ve elektronik olarak (vergiraporu.com.tr adresinde) yayınlanmakta ve ULAKBİM TRDizin’de 

taranmaktadır. Yayın dili Türkçe olup, öz kısımları hem Türkçe, hem de İngilizcedir.

1. Amaç
Dergi, aşağıda belirtilen kapsamdaki konularda uygulayıcılara yol göstermek, bu konuda ortaya çıkacak görüş 

ve önerilere katkıda bulunmak, yeni fikir ve görüşlerin ortaya konulmasını sağlamayı amaçlamaktadır.

2. Kapsam
Yayın konusu hukuk, iktisat ve maliye alanlarıdır.
Bu kapsamda vergi hukukuna ilave olarak, kamu harcamaları, mali suçlar, sosyal güvenlik hukuku, disiplin 

hukuku da yayın alanına dahildir.
Ayrıca, vergi hukukunun diğer bilim dalları (ekonomi, işletme, muhasebe, sosyoloji, istatistik ve planlama, 

siyaset bilimi gibi) ile ilişkili olduğu konularda da makaleler yayınlanmaktadır. Dergimizin konusu ve amacı 
doğrultusunda ampirik çalışmalar tercih edilmemektedir.

3. Makale Kabul Kriterleri
Makalelerin kabul edilebilmesi için;
- Gönderilen makaleler başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
- Vergi Raporu Dergisi Yayın ve Yazım Kurallarına uygun olmalıdır.
- Bütün makaleler intihal taramasından geçirilmektedir. Benzerlik oranına ilişkin değerlendirme; çalışmanın 

konusu, alıntı yapılan hukuki düzenlemeler ve yararlanılan bilimsel çalışmalar dikkate alınarak yayın kurulu 
tarafından değerlendirilir.

Makaleler Vergi Raporu Dergisi Yazarlar İçin Etik Kurallara uygun olarak hazırlanmış olmalıdır. Aksi durumda 
tüm sorumluluk yazarlara ait olup, Dergiye zarar verenler nezdinde yasal haklar saklıdır. Etik kuralların ve telif 
haklarının ihlalinin tespit edilmesi durumunda; ilgili çalışmalar kabul edilmez,

Yayından sonra intihal şüphesi durumunda makaleye ilişkin geri çekme işlemi uygulanır, konu hakkında yapılan 
araştırma sonucunda derginin tarandığı dizinlere konu hakkında bilgi verilir. Dergi editörlüğü tarafından ilgili 
yazarın/yazarların bundan sonra göndereceği çalışmalar değerlendirmeye alınmaz.

Makaleler; yazarın unvanı, çalıştığı kurum gibi hususlara bakılmaksızın kabul edilmektedir. Bu kapsamda bir 
kişinin makalesinin yayınlanması için sahip olması gereken herhangi bir unvan bulunmamaktadır.

Bir kişinin makalesinin kabul edilmesi için Vergi Müfettişleri Derneğine üyelik veya Dergiye abone olma 
zorunluluğu yoktur. Ancak telif politikası bu kapsamda değildir.

Derginin yayın politikasına ve kurallarına uygun olarak, okuyucu kitlesine hitap eden meslektaşlar tarafından 
hazırlanan bilimsel çalışmalara öncelik verilecektir. Yayın sürecinin amacı bu tür çalışmaların yayın kurallarına 
uygun bir şekilde ve nitelikli bilimsel çalışma olarak yayınlanmasını sağlamaktır.

Makalelerde yer alan görüşler, yazarların kişisel görüşleri olup, fikri sorumluluk kendilerine aittir.
4. Makale Değerlendirme Kriterleri
Bir konuda makalenin daha önce yayınlanmış olması, daha sonra aynı konuda makale yayınlanmasına engel 

değildir.
Makalelerin değerlendirilmesinde aşağıdaki kriterlere öncelik verilmektedir;
a) Konusunda daha önce yayınlanmış makalelere göre özgün olması,
b) Yeni fikir ve önerilerde bulunması,
c) Güncel konulara değinilmiş olması,
ç) Yeterli kaynak araştırması yapılmış olması,
d) Dilinin sade ve anlaşılır olması,
e) Konuya ilişkin örnek ve uygulamalara yer verilmiş olmasıdır.
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Makalelerin değerlendirmesinde olumsuz durumlara aşağıda yer verilmiştir;
a) Paragrafın tamamının alıntı yapılması,
b) Mevzuattan doğrudan alıntı yapıldığı halde, yazarın ilgili bölüme kendi yazısı gibi yer vermesi,
c) Yazının, yasal ve idari düzenlemelerin derlenmesinden ibaret olmasıdır.
5. Makale Değerlendirme Sistemi
Makaleler yalnızca vergiraporu.com.tr adresinden kullanıcı üye girişi yapıldıktan sonra yüklenerek kabul 

edilmektedir. Yazarlar; yükledikleri makalelerin kabul, değerlendirme ve yayınlanma aşamalarını sistem 
üzerinden takip edebilmektedirler.

Yüklenen makaleler, konusunda uzman en az iki hakem tarafından değerlendirilmektedir. Makalelerin 
yayınlanmasına yayın kurulu tarafından karar verilmektedir.

Hakemler Vergi Raporu Dergisi Hakemler İçin Etik Kurallara uygun değerlendirme yapmakla yükümlüdür. Bu 
durumun ihlalinin tespit edilmesi durumunda hakem görevlendirmesi değişikliği yapılacaktır. 

Editörler, makalelerin değerlendirme sürecinde kendileri için belirlenen etik kurallara uymakla yükümlüdür.

6.Telif Politikası
Yayınlanan makaleler için, nakdi telif ödemesi yapılır. Makalelerin basılı ve dijital tüm yayın hakları Dergiye 

aittir. 
Yazarlar ve üçüncü kişiler, makalelerin özet bölümünü veya bu bölümü içeren ilk sayfalarını kaynakça 

göstermek şartıyla dijital platformlarda paylaşabilirler. 
Yayınlanan makalelere atıf yapılmak şartıyla alıntı yapılabilir. 
Yayınlanması uygun görülmeyip, internet sitesinde yayınlanması uygun görülen makaleler için nakdi telif 

ödenmez. Söz konusu makaleler için yazarlara kitap hediye edilir.
Yayın kurulu, belirlenen kriterlere tabi tüm yazarlara eşit uygulanmak üzere, nakdi telif ödemesi yerine kitap 

hediye edilmesine ilişkin karar alabilir.

7. Makalelerin Yayınlanması Politikası
Yayımlanmasına karar verilen makalelerin yazılı ve elektronik ortamlardaki tüm yayın hakları Dergiye aittir. 

Kaynak gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir.
Yayınlanmasına karar verilen makaleler, basılı ve dijital olarak internet sayfasında (vergiraporu.com.tr) 

yayınlanmaktadır.
Bir makalenin basılı olarak yayınlanmamış olması, dijital olarak yayınlanmasına engel değildir.
Yayın kurulu tarafından yapılan değerlendirme sonucunda güncel konulara ilişkin olduğundan gecikmeksizin 

yayınlanmasına karar verilenler ile akademik yazı kriterlerini taşımamasına rağmen okuyuculara faydalı olacağına 
karar verilen makaleler hakemsiz olarak yayımlanabilir. Bu durum hakkında önceden yazara bilgi verilir.

Basılı olarak yayınlanan makalelerden her ay bir tanesi, dijital olarak internet sayfasında ücretsiz yayınlanır. 
Diğer makalelerin dijital görüntülenebilmesi için abone olunması gerekmektedir. Ancak Yayın Kurulu söz konusu 
makalelerden bir kısmının veya tamamının dijital olarak ücretsiz yayınlanmasına karar verebilir.

Makalesi yayınlanan yazarlara, makalenin yayınlandığı ay basılı iki nüsha hediye edilir.



223

      
MAKALELER

sayı: 313 • ekim 2025

VERGİ MÜFETTİŞLERİ DERNEĞİ
ABONE OLMAK VEYA ABONELİĞİNİZİ YENİLEMEK İÇİN BU FORMU DEKONT ÖRNEĞİNİZLE 

BİRLİKTE AŞAĞIDAKİ ADRESİMİZE POSTALAYINIZ VEYA FAKSLAYINIZ.

Online satış sitemiz olan www.vergiraporu.com.tr adresinden de kredi kartınızla satın alabilirsiniz.

VERGİ RAPORU DERGİSİ
Cihan Sk. No: 13/7 Sıhhiye/ANKARA   |   Tel: 0312 231 80 19   |   Faks: 0312 231 80 65

www.vergi raporu.com.tr   |   vergiraporu@vmd.org.tr 

ABONELİK FORMU
ABONENİN
Adı Soyadı	 :..........................................................................................................................................................
Mesleği	 :..........................................................................................................................................................
Adresi	 :..........................................................................................................................................................
	 ...........................................................................................................................................................
	 ...........................................................................................................................................................
Telefon - Faks	 :..........................................................................................................................................................
Vergi Dairesi	 :..........................................................................................................................................................
Vergi Sicil No	 :..........................................................................................................................................................
Abonelik Bedeli	 :..........................................................................................................................................................

	 ABONELİK BEDELİNİ EFT VEYA HAVALE YOLU İLE ÖDEMEK İSTİYORUM
	 Halk Bankası Ankara GOP Şubesi
	 Şube Kodu: 1331   Hesap No: 12100001
	 IBAN: TR60 0001 2001 3310 0012 1000 01

Tarih: ...../...../20..... İmza

Basılı Dergi + İnternet Abonelik Bedeli	 4.800.00 TL





500

TURKISH TAX LAWS 2025

NOW AVAILABLE IN ENGLISH!
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